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Z perspektywy roku przewodniczenia Radzie Dialogu Społecznego 
można stwierdzić, że zaangażowanie Rady oraz wola porozumienia wszyst-
kich stron dialogu zasługuje na uznanie.  

Rok 2018 był czasem, w którym przyjęto nowelizację ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Nowelizacją 
ustawy wprowadzono m.in. zwiększenie wsparcia finansowego Wojewódz-
kich Rad Dialogu Społecznego, doprecyzowano skład WRDS oraz zasady funk-
cjonowania biur, przewidziano możliwość podejmowania uchwał w drodze 
głosowania korespondencyjnego. 

Stojąc na czele Rady, przywiązywałam szczególną wagę do współpracy 
z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego. W lutym 2018 r. spotkałam 
się z przedstawicielami WRDS w celu pogłębienia współpracy z Radą Dialogu 
Społecznego, co w dalszej perspektywie powinno przyczyniać się do pro-
mowania jeszcze lepszych rozwiązań społeczno-gospodarczych w regionach 
oraz promocji idei dialogu społecznego.  

Ponadto miałam okazję uczestniczyć również w posiedzeniach WRDS 
w województwach: kujawsko-pomorskim, warmińsko-mazurskim, wielkopol- 
skim oraz pomorskim. Dyskutowano tam na temat roli samorządu w kreo-
waniu polityki rodzinnej, finansowych i społecznych skutkach przywrócenia 
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wieku emerytalnego oraz polityce senioralnej z uwzględnieniem roli samo-
rządu. 

W tym miejscu jeszcze raz dziękuję wszystkim WRDS-om za dotychcza-
sową współpracę. Próba zrozumienia argumentów wszystkich stron, w po- 
czuciu wzajemnego zaufania to elementy niezbędne w prowadzeniu efek-
tywnego dialogu społecznego. 
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Wprowadzenie 
 
 
Niniejsze opracowanie jest kolejnym podsumowaniem działalności 

Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego (WRDS). Sporządzony materiał ob-
razuje działalność WRDS w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. Po-
wstał na podstawie danych przekazywanych, co miesiąc przez poszczególne 
Biura Rad do Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego MRPiPS, 
zamieszczone na stronie www.dialog.gov.pl. Publikacja ma charakter usys-
tematyzowanego przekazu najważniejszych informacji o funkcjonowaniu 
tych instytucji w opisywanym okresie sprawozdawczym w podziale na wszyst-
kie województwa z uwzględnieniem prac: prezydium, zespołów i posiedzeń 
plenarnych, jak również wykazu spotkań z rozpatrywaną tematyką. W for-
mie tabel i wykresów ukazano częstotliwość posiedzeń Prezydiów, Zespołów 
i Rad WRDS. 

Funkcjonowanie dialogu społecznego w sposób zinstytucjonalizowany, 
także na poziomie regionalnym, określiła Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r.  
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  
(tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2232), która w swych artykułach zawiera szczegóło-
we zasady i tryb działania Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. 
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Informacje ogólne dotyczące  
wojewódzkich rad dialogu społecznego 
 
 
Podstawa prawna 

 
Podstawę prawną umożliwiającą powołanie Wojewódzkich Rad Dialo-

gu Społecznego stanowi Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Spo-
łecznego (RDS) i innych instytucjach dialogu społecznego, zwana dalej „usta- 
wą”. W dniu 31 sierpnia 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o RDS. 
Tekst jednolity ustawy z dnia 6 listopada 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2232). 

 
Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego – daty powołania 

 
 
Ustawa zakładała powołanie nie tylko Rady Dialogu Społecznego, jako 

instytucji dialogu krajowego, ale również wojewódzkich rad dialogu społecz-
nego, zwanych dalej „WRDS”, które będą prowadzić dialog w celu zapew-
nienia warunków rozwoju społeczno-gospodarczego o zasięgu wojewódz-
kim. WRDS, kontynuując tradycję wojewódzkich komisji dialogu społeczne-
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go, mają realizować dialog czterech stron: strony pracowników, strony pra-
codawców, strony rządowej oraz strony samorządowej. O utworzeniu, jak  
i o likwidacji, WRDS postanawia marszałek województwa na wspólny wnio-
sek, co najmniej jednej z organizacji związkowej oraz co najmniej jednej or-
ganizacji pracodawców (art. 41 ustawy).  

Na mocy przywołanego aktu prawnego we wszystkich województwach 
Marszałkowie powołali WRDS, na wspólny wniosek z dnia 21 września 2015 r. 
wszystkich organizacji związkowych oraz organizacji pracodawców wcho-
dzących w skład Rady Dialogu Społecznego. 

 
 

Skład i struktura organizacyjna 
 
W skład wojewódzkiej rady dialogu społecznego wchodzą: 

1) marszałek województwa oraz dwie wskazane przez niego osoby spośród 
przedstawicieli innych jednostek samorządu terytorialnego albo organi-
zacji zrzeszających samorządy, jako przedstawiciele strony samorządo-
wej; 

2) wojewoda oraz dwie wskazane przez niego osoby, jako przedstawiciele 
strony rządowej; 

3) przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związkowych, jako przed- 
stawiciele strony pracowników; 

4) przedstawiciele reprezentatywnych organizacji pracodawców, jako przed-
stawiciele strony pracodawców. 

 
Strona pracowników i strona pracodawców WRDS mają równą liczbę 

przedstawicieli.  
Zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i in-

nych instytucjach dialogu reprezentatywnymi – po stronie pracowników – 
organizacjami są: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i Forum Związków  
Zawodowych. 

Natomiast organizacjami pracodawców, zgodnie z art. 24 ust. 2–4 po-
wyższej ustawy są: Pracodawcy RP, Konfederacja Lewiatan, Business Centre 
Club oraz Związek Rzemiosła Polskiego. 

Ustawowe kryteria reprezentatywności spełnił Związek Przedsiębior-
ców i Pracodawców. Postanowieniem Sądu Okręgowego w Warszawie 
uznano go za organizację reprezentatywną i z dniem 10 grudnia 2018 r. 
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przedstawiciele tej organizacji zostali powołani do składu Rady Dialogu Spo-
łecznego. 

Wnioski organizacji związkowych i wnioski organizacji pracodawców  
o stwierdzenie ich reprezentatywności rozpatruje Sąd Okręgowy w Warsza-
wie, który wydaje w tej sprawie orzeczenie w ciągu 30 dni od dnia złożenia 
wniosku, w trybie przepisów Kodeksu postępowania cywilnego o postępo-
waniu nieprocesowym. 

Ustawa zakłada, że z wnioskami o stwierdzenie reprezentatywności 
organizacje związkowe i organizacje pracodawców występują co 4 lata. 

 
Schemat strukturalny wojewódzkiej rady dialogu społecznego 
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Przewodniczącym WRDS jest naprzemiennie przedstawiciel strony 
pracowników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący 
członkiem WRDS, Wojewoda oraz Marszałek Województwa. Wybór kolej- 
ności przewodniczenia WRDS uzgadniają jej strony w drodze konsensusu. 
Kadencja Przewodniczącego WRDS trwa 1 rok.  

Członków WRDS powołuje i odwołuje Marszałek Województwa na 
wniosek organizacji i instytucji delegujących swoich przedstawicieli do 
WRDS. Przedstawiciele każdej z reprezentatywnych organizacji związkowych 
oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców wskazują po jednym Wi-
ceprzewodniczącym WRDS, przy czym Wiceprzewodniczącego WRDS nie 
wskazuje organizacja lub strona, której przedstawiciel jest Przewodniczącym 
WRDS. Wiceprzewodniczącym WRDS i członkiem Prezydium WRDS ze stro- 
ny rządowej jest Wojewoda, a ze strony samorządowej – Marszałek Woje-
wództwa. Przewodniczący i wszyscy Wiceprzewodniczący tworzą Prezy- 
dium WRDS, które kieruje pracami Rady. WRDS obradują na posiedzeniach 
plenarnych, przy czym pierwsze posiedzenie zwołać powinien marszałek 
województwa, nie później niż w terminie 3 miesięcy od złożenia wniosku  
o utworzenie WRDS. Posiedzenia odbywają w zależności od potrzeb, nie 
rzadziej niż raz na trzy miesiące, a zwoływane mają być przez Przewodniczą-
cego WRDS.  

Szczegółowy tryb działania określa regulamin WRDS, a obsługę za-
pewnia biuro wojewódzkiej rady dialogu społecznego, będące komórką or-
ganizacyjną urzędu obsługującego marszałka województwa, jako zadanie 
zlecone przez administrację rządową.  

 
 

Kompetencje WRDS 
 
Ustawa określa kompetencje WRDS, którymi są: 

− zajmowanie stanowisk i wyrażanie opinii w sprawach objętych zakresem 
zadań związków zawodowych lub organizacji pracodawców będących  
w kompetencji administracji rządowej i samorządowej z terenu woje-
wództwa; 

− opiniowanie projektów strategii rozwoju województwa i innych pro- 
gramów w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych i organi-
zacji pracodawców oraz przygotowywanie sprawozdań z realizacji tych 
zadań;  
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− rozpatrywanie spraw o zasięgu wojewódzkim, które zostały przekazane 
przez Radę Dialogu Społecznego;  

− przekazywanie Radzie Dialogu Społecznego oraz organom administracji 
publicznej rekomendowanych rozwiązań i propozycji zmian prawnych;  

− rozpatrywanie spraw społecznych lub gospodarczych powodujących 
konflikty między pracodawcami a pracownikami, jeżeli zostaną one 
uznane za istotne dla zachowania pokoju społecznego. 

 
Znowelizowana ustawa o RDS w odniesieniu do wojewódzkich rad dia-

logu społecznego wprowadziła:  
− doprecyzowanie kompetencji dotyczących zajmowania stanowisk i wy- 

rażania opinii; 
− doprecyzowanie, że to organy statutowe organizacji wskazują swoich 

przedstawicieli do składu WRDS oraz, że biuro wykonuje zadania zleco-
ne przez Prezydium; 

− zapewnienie możliwości finansowania kosztów ekspertyz i opinii, kosz- 
tów związanych z podróżą służbową oraz dojazdu na posiedzenia dele-
gowanych członków WRDS, wykonujących zadania zlecone przez Prezy-
dium; 

− określenie procedury głosowań, w tym dopuszczenia możliwości głoso-
wania korespondencyjnego. 
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FUNKCJONOWANIE WRDS 
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Województwo Dolnośląskie 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 11/2015 Marszałka Województwa Dolnośląskiego z dnia  
7 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Dolnośląskiego w kolejnej kadencji 
był Kazimierz Kimso – Przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ 
„Solidarność”. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Cezary Przybylski – Marszałek Województwa Dolnośląskiego – II kaden-

cja. 
− Marek Woron – Wiceprezes Zarządu Business Centre Club, Kanclerz 

Loży Dolnośląskiej – I kadencja. 
 
 

Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Dolnośląskiego  
w latach 2015–2018 

 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 1: 
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Tabela nr 1 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1              1 -              2 
2. 2016            14              4            19 37 
3. 2017              8              3              9 20 
4. 2018            13              3              9 25 

Ogółem            36 11 37 84 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 25 spotkań. 
 

Posiedzenia plenarne  
 

W 2018 r. odbyły się 3 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Dolno-
śląskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Konferencja „Dialog społeczny – między ideą a praktyką. 
 Udział w dwudniowym wyjazdowym szkoleniu warsztatowym pn. „Auto- 

prezentacja. Efektywne prowadzenie spotkań”. 
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Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 13 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Debata na temat finansowania zadań oświatowych, a w szczególności 

regulacji wynagrodzeń nauczycieli i pracowników niepedagogicznych.  
 Informacja na temat bieżącej sytuacji w ochronie zdrowia związanej  

z wypowiadaniem umów opt-out przez lekarzy. 
 Informacja na temat uczelni wyższych. 
 Sytuacja Uzdrowiska Szczawno-Jedlina po pożarze budynku przyrodo-

leczniczego. 
 Przedstawienie projektu Kopalni Węgla Kamiennego „Nowa Ruda Wę-

giel Koksujący”. 
 Informacja związana z zamiarem przejęcia zorganizowanej części przed- 

siębiorstwa – Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu przez Wojewódz-
ki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu.  

 Dyskusja na temat likwidacji firmy UNIMOULD SA w Pieńsku. 
 Omówienie bieżących spraw społeczno-gospodarczych. 
 Informacja na temat bieżącej sytuacji w dolnośląskiej policji w związku  

z absencją chorobową funkcjonariuszy, a także informacja na temat po-
rozumienia podpisanego z Ministrem MSWiA. 

 Zmiany organizacyjne w obszarze Systemu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego na Dolnym Śląsku. 

 Problematyka lecznictwa onkologicznego na Dolnym Śląsku. 
 
Ponadto członkowie Prezydium brali udział w spotkaniu z Minister Edukacji 
Narodowej – Anną Zalewską, które zakończyło się podpisaniem porozumie-
nia w sprawie wniosku o powołanie Zespołu Doraźnego ds. Oświaty przy 
Radzie Dialogu Społecznego.  
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Dolnośląskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe 
oraz jeden zespół doraźny: 
− Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej; 
− Zespół ds. rynku pracy, edukacji i kształcenia ustawicznego; 
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− Zespół ds. polityki regionalnej, gospodarki, przedsiębiorczości i inno- 
wacji; 

− Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego;  
− Zespół doraźny ds. Szpitala im. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy.  
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Dolnośląskiego spotkały się 9 razy. Merytoryczny zakres ich prac obra-
zuje przedstawiona poniżej informacja: 
 
1. Zespół ds. rynku pracy, edukacji i kształcenia ustawicznego – 3 posie-

dzenia: 
 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. 
 Udział pracodawców w tworzeniu szkół branżowych, tworzenie klas 

wielozawodowych. 
 Bieżąca sytuacja na dolnośląskim rynku pracy. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej – 2 posiedzenia: 
 Podsumowanie działań mających na celu poprawę funkcjonowania 

ratownictwa medycznego i szpitalnych oddziałów ratunkowych. 
 Problematyka lecznictwa onkologicznego na Dolnym Śląsku. 

3. Zespół ds. polityki regionalnej, gospodarki, przedsiębiorczości i inno- 
wacji – 3 posiedzenia: 
 Działania związane z Dolnośląskimi Inteligentnymi Specjalizacjami. 
 Prezentacja projektu „Strategii Województwa Dolnośląskiego 2030”. 

4. Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego – 1 posiedzenie:  
 Sytuacja pracownicza i prowadzenie efektywnego dialogu społecz-

nego w spółce Koleje Dolnośląskie. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Dolnośląskiego  
w latach 2016–2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS  
Województwa Dolnośląskiego 
 
Stanowiska przyjęte przez Prezydium WRDS Województwa Dolnośląskiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2018 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-

nego Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 r. w spra- 
wie finansowania świadczeń z zakresu psychiatrii w jednostkach ochro-
ny zdrowia województwa dolnośląskiego. 

2. Stanowisko nr 2/2018 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 r. w spra- 
wie sposobu podziału środków przeznaczonych na finansowanie opieki 
zdrowotnej pomiędzy centralą i oddziałami wojewódzkimi NFZ. 

3. Stanowisko nr 3/2018 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 marca 2018 r. w sprawie 
sposobu podziału dotacji dla nauczycieli publicznych na zadania związa-
ne z kształceniem. 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Dolnośląskiego: 
 
1. Uchwała nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Dolnośląskiego z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru 
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przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

 
Opinie, porozumienia przyjęte przez WRDS Województwa Dolnośląskiego: 
 
1. Opinia nr 2/2018 strony pracowników i strony pracodawców Woje-

wódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 17 września 2018 r. w sprawie projektu Strategii Rozwoju Woje-
wództwa Dolnośląskiego 2030. 

 
Opinie, uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://www.umwd.dolnyslask.pl/wrds/opinie-stanowiska-uchwaly/ 
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Województwo Kujawsko-Pomorskie 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Decyzją Nr 171/2015 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
16 grudnia 2015 r. powołano Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kolejnej 
kadencji był Mikołaj Bogdanowicz – Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Roman Rogalski – Prezes Zarządu Nadwiślańskiego Związku Pracodaw-

ców Lewiatan – II kadencja. 
− Leszek Walczak – Przewodniczący Zarządu Regionu Bydgoskiego NSZZ 

„Solidarność” – I kadencja. 
 
 

Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 2: 
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Tabela nr 2 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - 1 -              1 
2. 2016 10 7 9 26 
3. 2017 10 8 8 26 
4. 2018 12 7 8 27 

Ogółem 32          23          25 80 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 27 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 7 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Polityka rodzinna i jej wpływ na sytuację demograficzną, gospodarczą 

RP oraz kondycję finansową rodzin. 
 Integracja osób powyżej 65 roku życia. 
 Nowelizacja ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego. 
 Stan realizacji inwestycji drogowych w województwie kujawsko-po- 

morskim. 
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 Kształcenie zawodowe dla potrzeb rynku pracy. 
 Skutki wprowadzenia reformy systemu oświaty. 
 Działania antysmogowe. 
 Aktywność zawodowa osób z niepełnosprawnością. 
 Realizacja budowy stopnia wodnego Siarzewo – stan obecny i przyszłe 

etapy inwestycji. 
 Problematyka dotycząca zatrudniania cudzoziemców w polskich przed-

siębiorstwach. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 12 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Analiza projektu planu finansowego Kujawsko-Pomorskiej WRDS na 

2018 r. 
 Podział środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie Ku- 

jawsko-Pomorskiej WRDS w 2018 r. 
 Projekt stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialo- 

gu Społecznego w sprawie skutków wprowadzenia reformy systemu 
oświaty. 

 Problem dotyczący nierównego traktowania pracowników inspekcji sa- 
nitarnej z województwa kujawsko-pomorskiego.  

 Sprawa nierównego traktowania pracowników inspekcji sanitarnej  
w poszczególnych województwach, w związku z interpretacją zapisów 
ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

 Postulaty zgłoszone przez techników elektroradiologii ze Szpitala Lip- 
no Sp. z o.o. 

 Zmiana regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego i Biura Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego.  

 Wzrost wynagrodzeń pracowników Szpitala Wielospecjalistycznego  
im. dr Ludwika Błażka w Inowrocławiu. 

 Wzrost wynagrodzeń pracowników inspekcji sanitarnej w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim. 

 Budowa portu multimodalnego na terenie województwa kujawsko-po- 
morskiego – w Emilianowie k. Bydgoszczy. 
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Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Kujawsko-Pomorskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły pro- 
blemowe: 
− Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju wo- 

jewództwa; 
− Zespół ds. polityki społecznej i dialogu społecznego; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. osób niepełnosprawnych; 
− Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego spotkały się 8 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju 

województwa – 3 posiedzenia: 
 Ocena rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnością w świet- 

le warunków wykonywania zatrudnienia i możliwości rynku pracy. 
 Wysokość stawek podatku od nieruchomości związanych z pro- 

wadzeniem działalności gospodarczej obowiązujących na terenie 
Bydgoszczy. 

 Budowa portu multimodalnego na terenie województwa kujaw- 
sko-pomorskiego – w Emilianowie k. Bydgoszczy. 

2. Zespół ds. polityki społecznej i dialogu społecznego – 2 posiedzenia: 
 Rehabilitacja osób z niepełnosprawnościami na tle systemu wspar-

cia – potrzeby i możliwości. 
 Warunki systemu wsparcia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

w świetle obowiązującego prawa. 
 Problemy rynku pracy osób ze szczególnymi potrzebami, jako skut-

ku utraconej sprawności – dyskusja z udziałem pracodawców. Oce-
na rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnością w świetle 
warunków wykonywania zatrudnienia i możliwości rynku pracy. 

3. Zespół ds. osób niepełnosprawnych – 1 posiedzenie: 
 Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych – możliwości zwięk- 

szenia udziału pracowników z orzeczoną niepełnosprawnością wśród 
ogółu zatrudnionych. 
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4. Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego – 1 posiedzenie: 
 Omówienie projektu nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym. 

5. Zespół ds. ochrony zdrowia – 1 posiedzenie: 
 Ocena rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnością w świe-

tle warunków wykonywania zatrudnienia i możliwości rynku pracy. 
 

Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego w latach 2016–2018 

 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
1. Uchwała Nr 1/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia programu 
działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w 2018 r. 

2. Uchwała Nr 2/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 20 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

3. Uchwała nr 3/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 3 kwietnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia planu  
finansowego Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz- 
nego na 2018 r. 
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4. Uchwała Nr 4/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 3 kwietnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii na 
temat powierzenia obowiązków sekretarza Kujawsko-Pomorskiej Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 

5. Uchwała Nr 5/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozda-
nia z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego za rok 2017. 

6. Uchwała Nr 6/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały  
Nr 3/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
z dnia 3 kwietnia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2018 r. 

7. Uchwała Nr 7/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
finansowego Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego na 2019 r. 

8. Uchwała Nr 8/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 12 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

9. Uchwała Nr 9/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 17 października 2018 r. zmieniająca plan finansowy 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2018 r. 

10. Uchwała Nr 10/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 6 listopada 2018 r. zmieniająca plan finansowy Ku-
jawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2019 r. 

11. Uchwała Nr 11/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 8 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

12. Uchwała Nr 12/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 19 listopada 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

13. Uchwała Nr 13/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia stano- 
wiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w sprawie podjęcia przez władze miasta Bydgoszczy dialogu z reprezen-
tatywnymi organizacjami pracodawców oraz organizacjami związkowy-
mi w celu wypracowania strategii rozwoju gospodarczego Bydgoszczy. 
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14. Uchwała Nr 14/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 3 grudnia 2018 r. zmieniająca plan finansowy Ku-
jawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2018 r. 

15. Uchwała Nr 15/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany planu finansowe-
go Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2018 r. 

16. Uchwała Nr 16/2018 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia stanowiska 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie budowy terminala multimodalnego na terenie województwa kujaw-
sko-pomorskiego. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2018 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie budowy drogi ekspreso-
wej S10 oraz sposobów jej finansowania. 

2. Stanowisko nr 2/2018 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie kształcenia branżo-
wego dla potrzeb rynku pracy. 

3. Stanowisko nr 3/2018 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie oceny rehabilitacji 
zawodowej osób z niepełnosprawnością w świetle warunków wykony-
wania zatrudnienia i możliwości rynku pracy. 

4. Stanowisko nr 4/2018 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie podjęcia przez wła-
dze miasta Bydgoszczy dialogu z reprezentatywnymi organizacjami pra-
codawców oraz organizacjami związkowymi w celu wypracowania stra-
tegii rozwoju gospodarczego Bydgoszczy. 

5. Stanowisko nr 5/2018 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie budowy terminala 
multimodalnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://kujawsko-pomorskie.pl/menu-tematyczne/kujawsko-pomorska-
wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/33815-i-posiedzenie-prezydium-
kujawsko-pomorskiej-wojewodzkiej-rady-dialogu-spolecznego-2 



34 

 

Województwo Lubelskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 223/2015 Marszałka Województwa Lubelskiego z dnia  
23 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Lubelskiego w kolejnej kadencji była 
Mirosława Gałan – Wiceprezes Business Centre Club, Kanclerz Loży Lubel-
skiej. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Sławomir Sosnowski – Marszałek Województwa Lubelskiego – II kadencja. 
− Wiesława Janczak – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodo-

wych – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Lubelskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 3: 
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Tabela nr 3 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - - - 
2. 2016               8 9 20 37 
3. 2017 11 8 11 30 
4. 2018               9 10 13 32 

Ogółem 28 27 44 99 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
Podsumowując roczny okres działalności lubelskiej WRDS trzeba stwierdzić, 
że jej struktury pracują efektywnie. W okresie sprawozdawczym odbyły się 
ogółem 32 spotkania, co lokuje Lubelską WRDS na drugim miejscu pod 
względem liczby posiedzeń.  
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 10 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Lubel-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Dyskusja dotycząca: Roli MŚP w budowaniu gospodarki na Lubelszczyź-

nie”, „Braku jasno określonej polityki rządu w obszarze kierunków roz-
woju i wsparcia odnawialnych źródeł energii oraz wykorzystania środ-
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ków przeznaczonych na ten cel z programów regionalnych”, „Oceny 
skuteczności realizacji ustawy o obrocie ziemią rolną w województwie 
lubelskim”. 

 Problemy kadr w domach pomocy społecznej oraz ich wynagradzania. 
 Problemy finansowania oraz funkcjonowania domów pomocy społecz-

nej w woj. lubelskim. 
 Usunięcie z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania wieczys- 

tego. 
 Zmiany w Kodeksie Pracy – podsumowanie prac Komisji Kodyfikacyjnej. 
 Próba rozstrzygnięcia sporu w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach. 
 Omówienie i podjęcie decyzji w sprawie przygotowania programu, akcji 

informacyjnej i przebiegu uroczystości podpisania przez zaproszonych 
akcjonariuszy aktu koalicyjnego Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz 
Przeciwdziałania Szarej Strefie. 

 Próba rozstrzygnięcia sporu zbiorowego w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Lublinie. 

 Skutki społeczne i ekonomiczne związane z wdrażaniem reformy oświa-
ty na terenie województwa lubelskiego. 

 Łagodzenie konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw 
ponoszonych w związku z nieobecnościami zatrudnionych przez nich 
pracownic i pracowników. 

 Kongres Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Szarej 
Strefie. 

 Skutki społeczne i ekonomiczne związane z wdrażaniem reformy oświa-
ty na terenie województwa lubelskiego. 

 Migracja gospodarcza w ostatnich latach, przenoszenie rezydencji po- 
datkowych, migracja zarobkowa z Polski i do Polski. 

 
Na uwagę zasługuje podjęcie dyskusji, na posiedzeniu plenarnym Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie Lubelskim, dotyczącej 
możliwości rozwiązania toczącego się konfliktu w Domu Pomocy Społecznej 
w Ryżkach. Efektem prowadzonych rozmów było przyjęcie Stanowiska stro-
ny samorządowej, pracodawców i pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie próby rozstrzygnięcia spo-
ru w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach oraz Stanowiska strony rządowej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w powyższej sprawie. 
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Ponadto Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 
wzięła udział w dyskusji mającej na celu próbę rozstrzygnięcia sporu zbioro-
wego w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 
SPZOZ. Efektem pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego było przyjęcie Stanowiska nr 4/2018 WRDS WL z dnia  
25 czerwca 2018 r. w sprawie próby rozstrzygnięcia sporu zbiorowego  
w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie SPZOZ. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 9 posiedzeń Prezydium i były związane z ustaleniem 
porządku obrad posiedzeń plenarnych Rady. Ponadto omawiane były nastę-
pujące kwestie: 
 Dyskusja nad organizacją pracy WRDS na 2018 r. 
 Problem walki z szarą strefą oraz kwestie stworzenia dokumentu regio-

nalnej koalicji. 
 Omówienie pism, które wpłynęły do WRDS WL. 
 Analiza korespondencji z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio- 

lecznictwa w Lublinie. 
 Omówienie spraw bieżących i organizacyjnych. 
 Omówienie projektu Ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Spo-

łecznego i innych instytucjach dialogu Społecznego. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Lubelskiej WRDS funkcjonuje siedem Zespołów roboczych oraz 
1 zespół doraźny: 
− Zespół ds. Infrastruktury i Transportu; 
− Zespół ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia; 
− Zespół ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich; 
− Zespół ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń So-

cjalnych; 
− Zespół ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości; 
− Zespół ds. Funduszy Europejskich; 
− Zespół ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego; 
− Zespół doraźny ds. Regionalnej Koalicji w walce z szarą Strefą. 
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W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Lubelskiego spotkały się 13 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
 
1. Zespół ds. Infrastruktury i Transportu – 1 posiedzenie: 
 Usunięcie z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania 

wieczystego. 
2. Zespół ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia – 3 posiedzenia: 
 Problemy kadr w Domach Pomocy Społecznej oraz ich wynagra-

dzania. 
 Problemy finansowania oraz funkcjonowania Domów Pomocy Spo-

łecznej w woj. Lubelskim. 
 Próba rozstrzygnięcia sporu w Domu Pomocy Społecznej w Ryż-

kach. 
 Próba rozstrzygnięcia sporu zbiorowego w Regionalnym Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Lublinie. 
3. Zespół ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń  

Socjalnych – 3 posiedzenia: 
 Zmiany w Kodeksie Pracy – podsumowanie prac Komisji Kodyfika-

cyjnej. 
 Problemy mikroprzedsiębiorców zatrudniających kobiety w wieku 

rozrodczym. 
4. Zespół ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości –  

1 posiedzenie: 
 Migracja gospodarcza w ostatnich latach, przenoszenie rezydencji 

podatkowych, migracja zarobkowa z Polski i do Polski. 
5. Zespół ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego – 2 posiedzenia: 
 Skutki społeczne i ekonomiczne związane z wdrażaniem reformy 

oświaty na terenie województwa lubelskiego.  
6. Zespół ds. Regionalnej Koalicji w walce z szarą Strefą – 3 posiedzenia: 
 Prezentacja wyników pracy Zespołu Redakcyjnego w zakresie stwo-

rzenia platformy współpracy oraz podpisania Regionalnej Koalicji na 
Rzecz Walki z Szarą Strefą. 

 Omówienie i podjęcie decyzji w sprawie przygotowania programu, 
akcji informacyjnej i przebiegu uroczystości podpisania przez za- 
proszonych akcjonariuszy aktu koalicyjnego Regionalnej Lubelskiej 
Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Szarej Strefie. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Lubelskiego  
w latach 2016–2018 

 
 

Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS  
Województwa Lubelskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
1. Uchwała Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-

twa Lubelskiego z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany przewodnic-
twa Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwa-
ły nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki 
Społecznej i Ochrony Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Lubelskiego. 

3. Uchwała Nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 9/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku 
Pracy, Zatrudnienia i Świadczeń Socjalnych Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 

4. Uchwała Nr 4/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany 
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uchwały nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Poli-
tyki Społecznej i ochrony Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego Województwa Lubelskiego. 

5. Uchwała Nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie konieczności 
wyznaczenia osoby z misją dobrej woli.  

6. Uchwała Nr 6/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr 6/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lu-
belskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktu-
ry i Transportu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego. 

7. Uchwała Nr 7/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwa- 
ły nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki 
Społecznej i Ochrony Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Lubelskiego. 

8. Uchwała Nr 8/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr 9/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lu-
belskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, 
Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

9. Uchwała Nr 9/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr 10/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa  
Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospo-
darki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

10. Uchwała Nr 10/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwa- 
ły nr 11/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa  
Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Fundu- 
szy Europejskich Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego. 



41 

11. Uchwała Nr 11/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany skła-
du Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego. 

12. Uchwała Nr 12/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 11/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego  
ds. Edukacji i szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego Województwa Lubelskiego. 

13. Uchwała Nr 13/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany  
Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Lubelskiego. 

14. Uchwała Nr 14/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmiany 
składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
1. Stanowisko Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Lubelskiego z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie sytuacji do-
mów pomocy społecznej, problemów kadrowych i wynagradzania oraz 
problemów finansowania i funkcjonowania domów pomocy społecznej,  
z uwzględnieniem specyfiki regionalnej.  

2. Stanowisko Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wo- 
jewództwa Lubelskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie wyelimi- 
nowania z krajowego porządku prawnego instytucji użytkowania wie- 
czystego. 

3. Stanowisko Nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje- 
wództwa Lubelskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie propozycji 
zmian w prawie pracy. 

4. Stanowisko strony samorządowej, pracowników i pracodawców z dnia 
27 kwietnia 2018 r. w sprawie próby rozstrzygnięcia sporu w Domu Po-
mocy Społecznej w Ryżkach. 
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5. Stanowisko strony rządowej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie próby 
rozstrzygnięcia sporu w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach. 

6. Stanowisko Nr 4/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie próby roz-
strzygnięcia sporu zbiorowego w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Lublinie SPZOZ. 

7. Stanowisko Nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r. w sprawie łagodzenia 
konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw ponoszo-
nych w związku z nieobecnościami zatrudnionych przez nich pracownic  
i pracowników. 

8. Stanowisko Nr 6/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie konieczności 
przeciwdziałania negatywnym skutkom migracji gospodarczej, przeno-
szenia rezydencji podatkowych, migracji zarobkowej dotyczącej woje-
wództwa lubelskiego. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
1. Opinia Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-

twa Lubelskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie projektu Regio-
nalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2019 r. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://www.lubelskie.pl/dialog-spoleczny/stanowiska-uchwaly-opinie/ 
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Województwo Lubuskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 109/2015 Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia  
23 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącą WRDS w województwie lubuskim w kolejnej kadencji była 
Elżbieta Anna Polak – Marszałek Województwa Lubuskiego. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Janusz Jasiński – Konfederacja Lewiatan – II kadencja. 
− Maciej Jankowski – Przewodniczący Zarządu Regionu Zielonogórskiego 

NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS w województwie lubuskim  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 4:  
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Tabela nr 4 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - - - 
2. 2016 5 4 - 9 
3. 2017 4 5 - 9 
4. 2018 2 4 - 6 

Ogółem          11          13 -          24 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 6 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS w województwie lubu-
skim i obejmowały następującą tematykę: 
 Infrastruktura transportowa na terenie województwa lubuskiego. 
 Rynek pracy w województwie lubuskim. 
 Informacja dotycząca szkolnictwa wyższego w województwie lubuskim. 
 Infrastruktura kolejowa i drogowa w województwie lubuskim. 
 Lubuski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2019 r. 
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Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyły się 2 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Wskazanie priorytetowych tematów na kolejne posiedzenia plenarne 

WRDS oraz ustalenie zasad współdziałania w ramach pracy Prezydium 
WRDS. 

 Omówienie projektu stanowiska w sprawie rynku pracy w kontekście 
zatrudniania cudzoziemców. 

 Informacja na temat zmiany ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dia-
logu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego w zakresie 
Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. 

 
W strukturze WRDS nie powołano zespołów problemowych ani roboczych.  
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS w województwie  
lubuskim 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS w województwie lubuskim: 
 
1. Uchwała Nr 1/2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo- 

jewództwie lubuskim z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie składu Prezy-
dium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie lubu-
skim. 

2. Uchwała Nr 2/2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo- 
jewództwie lubuskim z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie składu Prezy-
dium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie lubu-
skim. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS w województwie lubuskim: 
 
1. Stanowisko Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo- 

jewództwie lubuskim z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie elektryfikacji linii 
kolejowej nr 203. 

2. Stanowisko Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo- 
jewództwie lubuskim z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie rynku pracy  
w kontekście zatrudniania cudzoziemców. 
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3. Stanowisko Nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo- 
jewództwie lubuskim z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie rozwoju 
szkolnictwa akademickiego w Gorzowie Wielkopolskim. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS w województwie lubuskim: 
 
1. Opinia Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-

wództwie lubuskim z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie projektu Lubu-
skiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2019. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://lubuskie.pl/wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/ 
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Województwo Łódzkie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 67/15 Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 10 grud-
nia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Łódzkiego w kolejnej kadencji był 
Witold Stępień – Marszałek Województwa Łódzkiego. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Krzysztof Borkowski – wiceprezes Zarządu Business Centre Club, Kanc-

lerz Loży Łódzkiej – II kadencja. 
− Waldemar Krenc – NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Łódzkiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 5:  
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Tabela nr 5 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1              1 -              2 

2. 2016 13              8 - 21 

3. 2017 11              9 1 21 

4. 2018 11 10 6 27 

Ogółem 36 28 7 71 

 
Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 27 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 11 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Łódz-
kiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Finansowanie Domów Pomocy Społecznej z terenu województwa łódz- 

kiego z budżetu państwa oraz ich dodatkowe wsparcie. 
 Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa łódzkiego, 

m.in: sytuacja kadrowa i finansowa funkcjonariuszy i pracowników służb 
mundurowych na terenie województwa łódzkiego.  
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 Ochrona powietrza – rozwiązania pozwalające na walkę ze smogiem. 
Pomoc dla mieszkańców, umożliwiająca szybsze wprowadzenie zao-
strzających przepisów. 

 Analiza sytuacji finansowo-kadrowej pracowników Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze. 

 Przyjęcie Sprawozdania z działalności WRDS w roku 2017. 
 Ocena aktualnej sytuacji w służbie zdrowie w województwie łódzkim. 
 Sytuacja na rynku pracy, mechanizmy wsparcia przedsiębiorców w za- 

kresie pozyskiwania wykwalifikowanych pracowników, ocena funkcjo-
nowania przepisów dotyczących zatrudniania cudzoziemców. 

 Stan przestrzegania prawa pracy i praw pracowniczych w województwie 
łódzkim w 2017 r. 

 Stan realizacji inwestycji górnictwa odkrywkowego „Złoczew”. 
 Zmiany wprowadzane w funkcjonowaniu pieczy zastępczej na terenie 

Miasta Łodzi a następstwa: społeczne, kadrowe, organizacyjne i tech-
niczne. 

 Edukacja – wyzwania szkolnictwa zawodowego i wyższego, współpraca 
szkół i uczelni z pracodawcami.  

 Sytuacja finansowo-kadrowa pracowników administracji rządowej (ze- 
spolonej i niezespolonej) oraz administracji samorządowej na terenie 
województwa łódzkiego. 

 Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018 dla woje-
wództwa łódzkiego. 

 Bieżąca ocena realizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego.  
 Informacje na temat dalszych losów przedsięwzięć inwestycyjnych zwią-

zanych z projektem EXPO 2022. 
 Funkcjonowanie organizacji pozarządowych w regionie. 
 Rozwój gospodarczy województwa łódzkiego – priorytety i stan realiza-

cji inwestycji drogowo-kolejowych (z uwzględnieniem kwestii tramwaju 
regionalnego). 

 Wpływ ustawy o wspieraniu nowych inwestycji na rozwój gospodarczy 
w województwie łódzkim. 

 Wykorzystanie środków unijnych. 
 Ocena rocznego okresu funkcjonowania reformy oświaty w wojewódz-

twie łódzkim. 
 Informacja w sprawie aktualnego procesu postępu prac zmierzających do 

uzyskania koncesji na wydobycie węgla brunatnego ze złoża „Złoczew”. 
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Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 10 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Omówienie propozycji tematów zgłoszonych do harmonogramu pracy 

WRDS w 2018 r. 
 Informacja nt. projektu nowelizacji ustawy o Radzie Dialogu Społeczne-

go i innych instytucjach dialogu społecznego. 
 Wniosek Izby Rzemieślniczej o podjęcie stanowiska w sprawie kształce-

nia zawodowego.  
 Omówienie Sprawozdania z działalności WRDS w roku 2017. 
 Omówienie informacji organizacji pracodawców sektora tekstylnego 

województwa łódzkiego dotyczącej integralności Wydziału Technologii 
Materiałowych i Wzornictwa Tekstyliów Politechniki Łódzkiej. 

 Informacja o stanowisku Prezydium WRDS Województwa Dolnośląskie-
go w sprawie sposobu podziału dotacji dla uczelni publicznych na zada-
nia związane z kształceniem. 

 Omówienie projektu stanowiska w sprawie działania i finansowania 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 Wniosek Związku Pracodawców BCC w sprawie omówienia tematu 
„Wpływu ustawy o wspieraniu nowych inwestycji (Dz.U. z 2018 r.  
poz. 1162) na rozwój gospodarczy w województwie łódzkim”. 

 Informacja za II kwartał 2018 r. dotycząca aktualnego procesu postępu 
prac zmierzających do uzyskania koncesji na wydobywanie węgla bru-
natnego ze złoża „Złoczew”. 

 List Otwarty WRDS Województwa Lubelskiego w sprawie przystąpienia 
do „Regionalnej Lubelskiej Koalicji na Rzecz Przeciwdziałania Szarej Stre-
fie” wraz z zaproszeniem na Kongres dotyczący wystąpienia „szarej stre-
fy” w gospodarce regionu lubelskiego. 

 Pismo dyrektorów łódzkich placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 
interwencyjnych przedstawiające uwagi do założeń zawartych w kon-
cepcji Reformy Pieczy Zastępczej w Łodzi w harmonogramie zmian 
przygotowanym przez MOPS w Łodzi. 

 Pismo z Izby Rzemieślniczej w Łodzi w sprawie problemów oraz postu- 
latów, związanych z kształceniem zawodowym a także procesem po-
twierdzania kwalifikacji w rzemiośle, mające wpływ na prowadzenie 
działalności gospodarczej przez przedsiębiorców-rzemieślników. 
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 Omówienie wniosku Związku Przedsiębiorców i Pracodawców ZPP  
w sprawie powołania przedstawicieli ZPP do składu WRDS WŁ. 

 Omówienie odpowiedzi Ministerstwa Edukacji Narodowej na stanowi-
sko WRDS WŁ nr 8/2018 z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie propo-
nowanych przez Ministerstwo zmian w systemie kształcenia zawodo-
wego. 

 Omówienie stanowiska Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego z dnia 12 listopada 2018 r. w sprawie zmiany interpretacji prze-
pisów ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 
społecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1778, z późn. zm.) i wynikających z te-
go konsekwencji finansowych dla podmiotów leczniczych. 

 Omówienie stanowiska Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidar-
ność” z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy  
w województwie łódzkim. 

 
Ponadto posiedzenia Prezydium miały charakter organizacyjny, przygotowu-
jący posiedzenia plenarne Rady. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Łódzkiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy: ds. 
ochrony zdrowia.  
W okresie sprawozdawczym Zespół ds. ochrony zdrowia działający w ra-
mach WRDS Województwa Łódzkiego spotkał się 6 razy. Merytoryczny za-
kres jego prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
 Omówienie listu otwartego przesłanego przez Wojewódzki Ośrodek 

Medycyny Pracy w Łodzi w sprawie wynagrodzeń pracowników. 
 Omówienie sytuacji finansowo-kadrowej pracowników Wojewódzkiego 

Ośrodka Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze. 
 Omówienie odpowiedzi ze szpitali dotyczących sytuacji kadrowo-pła- 

cowej. 
 Omówienie tematu wystawiania elektronicznych zwolnień lekarskich. 
 Omówienie tematu systemu zabezpieczenia ratownictwa medycznego 

w województwie łódzkim. 
 Omówienie tematu stawki kapitacyjnej w Jednostkach Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej. 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS  
Województwa Łódzkiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Łódzkiego: 
 
1. Uchwała nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Łódzkiego z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia pro-
gramu i harmonogramu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego Województwa Łódzkiego na rok 2018. 

2. Uchwała nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia 
Sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Łódzkiego za rok 2017. 

3. Uchwała nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego w sprawie zaopiniowania Regionalnego Planu Dzia-
łań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018 dla województwa łódzkiego. 

4. Uchwała nr 4/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 4 października 2018 r. w sprawie wpływu 
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji na roz-
wój gospodarczy w województwie łódzkim. 

5. Uchwała nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego w sprawie przyjęcia uchwałą stanowiska 8/2018  
w sprawie proponowanych przez Ministerstwo Edukacji narodowej 
zmian w systemie kształcenia zawodowego. 

6. Uchwała nr 6/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie upoważnienia 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego do zamówienia 
ogłoszenia prasowego. 

7. Uchwała nr 7/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Prze-
wodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Łódzkiego. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Łódzkiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Łódzkiego z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie dotacji i finan-
sowania Domów Pomocy Społecznej. 
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2. Stanowisko nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie zwiększenia 
środków finansowych dla Państwowej Straży Pożarnej województwa 
łódzkiego z przeznaczeniem na podniesienie dobowych stanów osobo-
wych w jednostkach interwencyjnych (określonych w ustawie budżeto-
wej w części 85/10 rozdział 75410 § 4180 i rozdział 75411 § 2110). 

3.  Stanowisko nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie kształcenia  
zawodowego. 

4. Stanowisko nr 4/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie projektu  
budżetu Unii Europejskiej na lata 2021–2027. 

5. Stanowisko nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie organizacji  
pozarządowych. 

6. Stanowisko nr 6/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie wsparcia inicjatyw 
Miasta Łodzi w zakresie organizacji EXPO Horticultural 2024. 

7. Stanowisko nr 7/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 4 października 2018 r. w sprawie wpływu 
ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji na roz-
wój gospodarczy w województwie łódzkim. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://www.lodzkie.pl/uchwa%C5%82y,-stanowiska,-zarz%C4%85dzenia 
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Województwo Małopolskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 117/2015 Marszałka Województwa Małopolskiego z dnia  
8 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Małopolskiego w kolejnej kadencji 
był Piotr Ćwik – Wojewoda Małopolski. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Marek Piwowarczyk – wiceprezes Zarządu Business Centre Club, Kan- 

clerz Loży Małopolskiej – II kadencja. 
− Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolskiego 

NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Małopolskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 6: 
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Tabela nr 6 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 1 1 - 2 
2. 2016 7 8            17        32 
3. 2017 8 7 6        21 
4. 2018 4 3 2 9 

Ogółem           20            19            25        64 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 9 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 3 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Małopol-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Zabezpieczenie opieki medycznej na podstawie wdrożonej 1 październi-

ka 2017 r. mapy sieci szpitali w województwie małopolskim. 
 Funkcjonowanie badań profilaktycznych pracowników. 
 Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018 – Woje-

wódzki Urząd Pracy w Krakowie. 
 Stan realizacji uchwały nr 8 strony pracowników i pracodawców Rady 

Dialogu Społecznego z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie problemów 
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funkcjonowania hutnictwa stali oraz niezbędnych działań ukierunkowa-
nych na poprawę konkurencyjności sektora stalowego. 

 Polityka surowca w Polsce w zakresie pozyskiwania materiałów wsado-
wych do produkcji cynku. 

 Problem niskich wynagrodzeń pracowników samorządowych instytucji 
kultury w Małopolsce. 

 Problem niedoszacowania kontraktu Narodowego Funduszu Zdrowia 
dla Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego w Rabce. 

 Problem niedoszacowania kontraktu Narodowego Funduszu Zdrowia 
dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Aktywizacja prac zespołów problemowych WRDS w Województwie Ma-

łopolskim. 
 Zaprezentowanie danych Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Naro- 

dowego Funduszu Zdrowia w Krakowie oraz Wydziału Polityki Społecz-
nej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie dotyczących  
ilości lekarzy i pielęgniarek zatrudnionych na etatach w małopolskich 
szpitalach oraz liczby łóżek szpitalnych w Małopolsce. 

 
Wiele posiedzeń Prezydium dotyczyło omówienia programu posiedzeń ple- 
narnych.  
Ponadto Członkowie Prezydium włączyli się w kwestie rozwiązania sporu 
dwóch spółek kolejowych działających w Małopolsce tj. Przewozów Regio-
nalnych Sp. z o.o. oraz Kolei Małopolskich Sp. z o.o. dotyczącego organizacji 
kolejowych przewozów regionalnych w Małopolsce.  
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Małopolskiej WRDS funkcjonuje siedem Zespołów problemo-
wych: 
− Zespół ds. przemysłu i gospodarki; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. budownictwa i infrastruktury; 
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− Zespół ds. komunikacji i transportu; 
− Zespół ds. polityki społecznej; 
− Zespół ds. bezpieczeństwa publicznego; 
− Zespół ds. edukacji. 

 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Małopolskiego spotkały się 2 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazu-
je przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. budownictwa i infrastruktury – 1 posiedzenie: 
 Projekt ustawy Kodeks urbanistyczno-budowlany. 
 Przedstawienie najważniejszych inwestycji w Małopolsce. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 1 posiedzenie: 
 Przygotowanie propozycji stanowisk w sprawie finansowania lecz-

nictwa rehabilitacyjnego i uzdrowiskowego na przykładzie Śląskiego 
Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. A. Szebesty Rabka 
Zdrój Sp. z o.o. oraz w sprawie finansowania wysokospecjalistycz-
nych procedur pediatrycznych w oparciu o analizę sytuacji Uniwer-
syteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. 

 
Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Małopolskiego  

w latach 2016–2018 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Małopolskiego 
 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Małopolskiego: 
 
1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie zapisów ustawy z dnia  
8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia za-
sadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnio-
nych w podmiotach leczniczych. 

2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie zmian prawnych dotyczą-
cych badań profilaktycznych pracowników. 

3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie problemów funkcjonowania 
hutnictwa w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji sektora me-
talurgicznego w województwie małopolskim oraz niezbędnych działań 
ukierunkowanych na poprawę sytuacji konkurencyjnej tego sektora. 

4. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie prac nad ustawą  
Kodeks urbanistyczno-budowlany. 

5. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie finansowania lecznictwa 
rehabilitacyjnego i uzdrowiskowego na przykładzie Śląskiego Centrum 
Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. A. Szebesty Rabka Zdrój Sp. z o.o. 

6. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie finansowania wysoko-
specjalistycznych procedur pediatrycznych w oparciu o analizę sytuacji 
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. 

7. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie systemowego rozwią-
zania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pra-
cowników małopolskich instytucji kultury. 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Małopolskiego: 
 
1. Uchwała nr 1 z dnia 7 lutego 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-

łecznego w Województwie Małopolskim w sprawie harmonogramu pra-
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cy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopol-
skim w pierwszym półroczu 2018 r. 

2. Uchwała nr 2 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim za 2017 r. 

3. Uchwała nr 3 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie zatwierdzenia pro-
jektu planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim na 2018 r. 

4. Uchwała nr 4 z dnia 7 maja 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim w sprawie zmiany składu  
zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury. 

5. Uchwała nr 5 z dnia 7 maja 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim w sprawie zmiany składu ze-
społu problemowego ds. bezpieczeństwa publicznego. 

6. Uchwała nr 6 z dnia 5 grudnia 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim w sprawie zmiany przewodni-
czących zespołów problemowych: ds. komunikacji i transportu oraz ds. 
bezpieczeństwa publicznego. 

7. Uchwała nr 7 z dnia 5 grudnia 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim w sprawie wyboru przewodni-
czących zespołów problemowych: ds. zdrowia, ds. edukacji, ds. przemy-
słu i gospodarki oraz ds. polityki społecznej. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.malopolska.pl/samorzad/rady/wojewodzka-rada-dialogu-
spolecznego 
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Województwo Mazowieckie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 132/15 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia  
9 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego 
w województwie mazowieckim. 
 
Przewodniczącym WRDS w województwie mazowieckim w kolejnej kadencji 
był Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Jacek Całus – Prezes Zarządu Pracodawców Warszawy i Mazowsza, Kon-

federacja Lewiatan – II kadencja.  
− Jerzy Wiśniewski – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

– I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Mazowieckiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 7: 
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Tabela nr 1 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 1 1 -           2 
2. 2016 7 6               5 18 
3. 2017 5 4 13 22 
4. 2018 6 5 12 23 

Ogółem           19            16 30 65 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyły się ogółem 23 spotkania. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS w województwie ma-
zowieckim i obejmowały następującą tematykę:  
 Prelekcja oraz dyskusja na temat produktu krajowego brutto w ukła-

dach terytorialnych Mazowsza – wnioski dla polityki regionalnej woje-
wództwa. 

 Przedstawienie założeń i zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu 
Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018 dla województwa mazowiec-
kiego. 
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 Przedstawienie informacji na temat działalności placówek całodobowej 
opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi, a także omówienie 
problemu starzenia się społeczeństwa w województwie mazowieckim. 

 Omówienie problemów ekonomii społecznej oraz kierunków zmian nie-
zbędnych dla jej rozwoju. 

 Podsumowanie III posiedzenia Zespołu roboczego ds. dialogu. 
 Procedowanie stanowiska w sprawie zabezpieczenia mieszkańców wo-

jewództwa mazowieckiego w opiekę pielęgniarską i położniczą. 
 Procedowanie stanowiska w sprawie zmiany procedury zatrudniania 

cudzoziemców obowiązującej od 1 stycznia 2018 r. w ramach ustawy  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

 Procedowanie stanowiska w sprawie problemów w bieżącej działalności 
kontrolnej inspektorów pracy w zakresie skutecznej realizacji kontroli 
legalności zatrudnienia obywateli Polski oraz cudzoziemców na terenie 
województwa mazowieckiego.  

 Procedowanie stanowiska w sprawie rekomendacji zmian w systemie 
ekonomii społecznej.  

 Przyjęcie przez stronę pracowników, pracodawców oraz samorządową 
WRDS opinii ws. wynagrodzeń nauczycieli.  

 Omówienie sytuacji portu lotniczego w Modlinie oraz przyjęcie stanowi-
ska WRDS w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Portu Lotni-
czego Warszawa-Modlin. 

 Omówienie aktualnej sytuacji w Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnym  
i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. i wyrażenie opinii WRDS w sprawie 
zapewnienia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia dla mieszkańców 
Warszawy na poziomie dotychczas realizowanym przez Centrum Leczni-
czo-Rehabilitacyjne i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. oraz umożliwienia 
pacjentkom korzystania z opieki onkologicznej oferowanej przez Zakład 
Onkologii Kobiecej funkcjonujący w Centrum ATTIS. 

 Przyjęcie stanowiska w sprawie zabezpieczenia mieszkańców woje-
wództwa mazowieckiego w opiekę pielęgniarską i położniczą.  

 Przedstawienie informacji na temat aktualnej sytuacji pracowników 
Polskich Linii Lotniczych LOT. 

 Omówienie uwarunkowań dotyczących wzrostu stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych oraz bieżących problemów z zagospodarowa-
niem odpadów. 
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 Informacja dotycząca wniosków skierowanych do Przewodniczącego 
WRDS w sprawie przekształcenia Samodzielnego Specjalistycznego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Teodora Dunina w Rudce  
w spółkę prawa handlowego oraz sytuacji pracowników PLL LOT. 

 Podsumowanie VI i VII posiedzenia Zespołu roboczego ds. ochrony 
zdrowia działającego w ramach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go w województwie mazowieckim oraz przedstawienie stanowiska  
w sprawie organizacji pracy jednostek pogotowia ratunkowego i ratow-
nictwa medycznego w województwie mazowieckim w związku z noweli-
zacją ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 

 Podsumowanie VII posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pra- 
cy i rozwoju regionalnego działającego w ramach Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim. 

 Procedowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ukonstytuowa-
nia się prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim (wybór Przewodniczącego WRDS). 

 Przedstawienie założeń projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz 
Zatrudnienia na rok 2019 dla województwa mazowieckiego. 

 Dyskusja nad zaopiniowaniem przez stronę pracowników i stronę pra-
codawców WRDS projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud-
nienia na rok 2019 dla województwa mazowieckiego. 

 Procedowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania ze-
społu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego.  

 Przedstawienie informacji na temat stopnia wydatkowania funduszy 
unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego na lata 2014–2020. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 6 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Zapoznanie się z założeniami projektu Regionalnego Planu Działań na 

rzecz Zatrudnienia na rok 2018 dla województwa mazowieckiego. 
 Podsumowanie IV posiedzenie Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy 

i rozwoju regionalnego działającego w ramach WRDS. 
 Ustalenie harmonogramu prac WRDS na 2018 r. 
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 Rozpoznanie wniosku Przewodniczącej Okręgowej Rady Warszawskiej 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w sprawie włączenia przedsta-
wiciela izby w prace WRDS. 

 Przedstawienie informacji na temat aktualnej sytuacji „Mazowieckiego 
Portu Lotniczego Warszawa-Modlin” Sp. z o.o. 

 Podsumowanie V oraz VI posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodar-
ki, pracy i rozwoju regionalnego działającego w ramach WRDS. 

 Podsumowanie V posiedzenia Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia 
działającego w ramach WRDS. 

 Omówienie sytuacji Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny 
Pracy ATTIS Sp. z o.o., które nie zakwalifikowało się do systemu podsta-
wowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.  

 Przedstawienie informacji na temat bieżącej sytuacji „Mazowieckiego 
Portu Lotniczego Warszawa-Modlin” Sp. z o.o. 

 Przedstawienie informacji na temat sytuacji Centrum Leczniczo-Reha- 
bilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. w związku z niezakwalifi-
kowaniem się placówki do systemu podstawowego szpitalnego zabez-
pieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

 Podsumowanie VIII posiedzenia Zespołu roboczego ds. oświaty działają-
cego w ramach WRDS.  

 Omówienie aktualnej sytuacji pracowników Polskich Linii Lotniczych 
LOT. 

 Przedstawienie informacji dotyczących przekształcenia Samodzielnego 
Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Teodora 
Dunina w Rudce w spółkę prawa handlowego oraz sytuacji pracowni-
ków po dokonanych zmianach organizacyjnych. 

 Zmiana Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim w związku ze zmianą ustawy o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Przedstawienie informacji na temat projektu ustawy o rynku pracy. 
 Przedstawienie informacji na temat połączenia podległych Warszaw-

skiemu Uniwersytetowi Medycznemu szpitali: Samodzielnego Publicz-
nego Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie, Samodzielnego 
Publicznego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warszawie oraz Szpitala 
Klinicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie.  

 Omówienie aktualnej sytuacji pracowników szpitali podległych War-
szawskiemu Uniwersytetowi Medycznemu: Samodzielnego Publicznego 
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Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie, Samodzielnego Publicz-
nego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warszawie oraz Szpitala Kli-
nicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie. 

 Podsumowanie VIII posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pra-
cy i rozwoju regionalnego działającego w ramach WRDS. 

 Omówienie bieżącej sytuacji pracowników Miejskiego Ośrodka Pomo- 
cy Społecznej w Ciechanowie oraz pracowników Banku Handlowego  
w Warszawie S.A. 

 Zapoznanie się z informacją na temat bieżącej sytuacji pracowników 
Polskich Linii Lotniczych LOT. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze WRDS w województwie mazowieckim funkcjonują cztery Ze-
społy robocze: 
− Zespół ds. oświaty; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. rozwoju dialogu; 
− Zespół ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego. 

 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS w woje-
wództwie mazowieckim spotkały się 12 razy. Merytoryczny zakres ich prac 
obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. rozwoju dialogu – 1 posiedzenie: 
 Omówienie sytuacji Związku Zawodowego Pracowników Drogo-

wnictwa RP funkcjonującego w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 4 posiedzenia: 
 Przedstawienie informacji na temat zabezpieczenia mieszkańców 

województwa mazowieckiego w opiekę lekarską, pielęgniarską i po-
łożniczą w związku z migracją personelu medycznego i zmianą  
systemu emerytalnego. 

 Wpracowanie stanowiska Zespołu w sprawie zabezpieczenia miesz-
kańców województwa mazowieckiego w opiekę pielęgniarską i po-
łożniczą. 

 Organizacja pracy jednostek pogotowia ratunkowego i ratownictwa 
medycznego w województwie mazowieckim w związku z noweliza-
cją ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 
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 Dyskusja dotycząca realizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o spo-
sobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowni-
ków wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach 
leczniczych.  

 Przedstawienie informacji dotyczącej przekształcenia Samodzielnego 
Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Teo-
dora Dunina w Rudce w spółkę prawa handlowego, planów połą-
czenia placówki ze szpitalem w Siedlcach oraz sytuacji pracowników 
po dokonaniu zmian organizacyjnych. 

 Przedstawienie informacji na temat połączenia podległych War-
szawskiemu Uniwersytetowi Medycznemu szpitali: Samodzielnego 
Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie, Samo-
dzielnego Publicznego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warsza-
wie oraz Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie. 

 Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie organizacji pracy jed-
nostek pogotowia ratunkowego i ratownictwa medycznego w wo-
jewództwie mazowieckim w związku z nowelizacją ustawy o Pań-
stwowym Ratownictwie Medycznym. 

 Omówienie bieżącej sytuacji pracowników Oddziału Leczenia Zabu-
rzeń Nerwicowych Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Ze-
społu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary 
Borzym w Radomiu. 

3. Zespół ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego – 4 posiedzenia: 
 Omówienie procedury zatrudniania cudzoziemców obowiązującej 

od 1 stycznia 2018 r. w ramach ustawy promocji zatrudnienia i in-
stytucjach rynku pracy oraz ewentualnych problemów z tym zwią-
zanych, a także kwestii zatrudnienia imigrantów zarobkowych (bez-
pieczeństwo, warunki pracy oraz dyskryminacja). 

 Omówienie zjawiska szarej strefy na mazowieckim rynku pracy. 
 Wypracowanie treści stanowiska Zespołu roboczego ds. gospodar-

ki, pracy i rozwoju regionalnego w sprawie zmian w procedurze za-
trudniania cudzoziemców obowiązującej od 1 stycznia 2018 r.  
w ramach ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

 Wypracowanie treści stanowiska Zespołu roboczego ds. gospodar-
ki, pracy i rozwoju regionalnego w sprawie rekomendacji zmian  
w systemie ekonomii społecznej.  
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 Wypracowanie treści stanowiska Zespołu roboczego ds. gospodar-
ki, pracy i rozwoju regionalnego w sprawie problemów w bieżącej 
działalności kontrolnej inspektorów pracy w zakresie skutecznej re-
alizacji kontroli legalności zatrudnienia obywateli Polski oraz cudzo-
ziemców na terenie województwa mazowieckiego. 

 Przedstawienie informacji na temat planowanych przerw w prze-
wozach Kolei Mazowieckich w latach 2018–2019, koordynacji prac 
drogowych i kolejowych w obrębie województwa mazowieckiego  
z uwzględnieniem właściwego zabezpieczenia przemieszczania się 
ludności. 

 Dyskusja na temat udostępnienia infrastruktury kolejowej dla miesz- 
kańców Mazowsza poprzez rozbudowę istniejącej infrastruktury 
(wybudowanie nowych peronów przy liniach kolejowych w miej-
scowościach o dużym zaludnieniu) czy przywrócenie istniejącej linii 
kolejowej dla pasażerów. 

 Omówienie sytuacji pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ciechanowie. 

 Omówienie sytuacji pracowników Banku Handlowego w Warsza- 
wie S.A. 

4. Zespół ds. oświaty – 3 posiedzenia: 
 Omówienie systemu płac nauczycieli. 
 Zaprezentowanie przez przedstawicieli Biura Edukacji m.st. Warsza-

wy raportu przygotowanego przez Instytut Spraw Publicznych pt. Edu- 
kacja w Warszawie w pierwszym roku reformy systemu oświaty.  

 Omówienie pisma Ministra Edukacji Narodowej w sprawie opinii 
WRDS nr 3/18 z 13 czerwca 2018 r. w sprawie wynagrodzeń nau-
czycieli. 

 Omówienie założeń reformy szkolnictwa branżowego, planowanych 
zmian i oczekiwań środowisk zaangażowanych w realizację zadań  
z zakresu szkolnictwa zawodowego.  

 Wypracowanie i przyjęcie przez stronę pracowników, stronę praco-
dawców i stronę samorządową Zespołu roboczego ds. oświaty sta-
nowiska w sprawie niedoboru kadr w oświacie oraz wynagrodzeń 
nauczycieli. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Mazowieckiego  
w latach 2016–2018 

 

Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Mazowieckiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS w województwie mazowieckim:  
 
1. Uchwała nr 1/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-

twie mazowieckim z dnia 15 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie ukonstytuowania się prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w województwie mazowieckim. 

2. Uchwała nr 2/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z dnia 15 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie powołania Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju re-
gionalnego. 

3. Uchwała nr 3/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z dnia 14 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju 
regionalnego. 

4. Uchwała nr 4/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje- 
wództwie mazowieckim z dnia 14 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. oświaty. 
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5. Uchwała nr 5/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje- 
wództwie mazowieckim z dnia 2 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie ukonstytuowania się prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w województwie mazowieckim. 

6. Uchwała nr 6/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje- 
wództwie mazowieckim z dnia 2 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju 
regionalnego. 

7. Uchwała nr 7/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z dnia 8 października 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo-
jewództwie mazowieckim. 

8. Uchwała nr 8/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje- 
wództwie mazowieckim z dnia 13 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę  
w sprawie ukonstytuowania się prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w województwie mazowieckim. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS w województwie mazowieckim: 
 
1. Stanowisko nr 1/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-

wództwie mazowieckim z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie poparcia 
działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa-Modlin. 

2. Stanowisko nr 2/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie zabezpieczenia 
mieszkańców województwa mazowieckiego w opiekę pielęgniarską i po-
łożniczą. 

3. Stanowisko nr 3/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany proce-
dury zatrudniania cudzoziemców obowiązującej od 1 stycznia 2018 r.  
w ramach ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

4. Stanowisko nr 4/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie problemów  
w bieżącej działalności kontrolnej inspektorów pracy w zakresie sku-
tecznej realizacji kontroli legalności zatrudnienia obywateli Polski oraz 
cudzoziemców na terenie województwa mazowieckiego. 

5. Stanowisko nr 5/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie rekomendacji 
zmian w systemie ekonomii społecznej. 
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Opinie przyjęte przez WRDS w województwie mazowieckim: 
 
1. Opinia nr 1/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-

twie mazowieckim z 15 lutego 2018 r. w sprawie projektu Regionalnego 
Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018 dla województwa ma-
zowieckiego. 

2. Opinia nr 2/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie zapewnienia do- 
stępności do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
Narodowego Funduszu Zdrowia dla mieszkańców Warszawy na pozio-
mie dotychczas realizowanym przez Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjne  
i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. oraz umożliwienia pacjentkom korzy-
stania z opieki onkologicznej oferowanej przez Zakład Onkologii Kobie-
cej funkcjonujący w Centrum ATTIS. 

3. Opinia nr 3/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z 13 czerwca 2018 r. w sprawie wynagrodzeń nau-
czycieli. 

4. Opinia nr 4/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie 
mazowieckim z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie organizacji pracy jed-
nostek pogotowia ratunkowego i ratownictwa medycznego w wojewódz-
twie mazowieckim w związku z nowelizacją ustawy o Państwowym Ra-
townictwie Medycznym.  

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.mazovia.pl/wrds/ 
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Województwo Opolskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 3/2016 r. Marszałka Województwa Opolskiego z dnia  
11 stycznia 2016 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Opolskiego w kolejnej kadencji był 
Adrian Czubak – Wojewoda Opolski. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Sebastian Koćwin – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodo-

wych – II kadencja. 
− Andrzej Buła – Marszałek Województwa – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Opolskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 8: 
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Tabela nr 8 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - - - 
2. 2016 6 6 4 16 
3. 2017 5 8 3 16 
4. 2018 4 4 2 10 

Ogółem           15            18 9 42 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 10 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Opol-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Mapa potrzeb zdrowotnych Opolszczyzny. 
 Zaopiniowanie przez WRDS Regionalnego Planu Działań na Rzecz Za- 

trudnienia w województwie opolskim. 
 Trudna sytuacja płacowa pracowników Inspekcji Ochrony Środowiska  

w Opolu. 
 Podsumowanie reformy edukacji rok po wdrożeniu. 
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 Przedstawienie problemu odnośnie połączenia Centrum Kształcenia Za- 
wodowego i Ustawicznego w Prudniku z Zespołem Szkół Rolniczych  
w Prudniku. 

 Zmiany w systemie kształcenia zawodowego w tym zmiany w sposobie 
organizacji egzaminu czeladniczego. 

 Przedstawienie i omówienie założeń w związku z ustawą Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 Przedstawienie przez Marszałka Województwa założeń strategii pt. „Przy- 
szłość Województwa opolskiego po 2020 r. – prace nad nową strategią 
rozwoju Województwa”. 

 Podsumowanie działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Opolu w 2018 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Mapa potrzeb zdrowotnych Opolszczyzny. 
 Omówienie tematów i terminów przyszłorocznych spotkań. 
Ponadto spotkania Prezydium miały charakter organizacyjny. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Opolskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe: 
− Zespół ds. edukacji, prawa i rynku pracy; 
− Zespół ds. polityki regionalnej i gospodarki; 
− Zespół ds. infrastruktury transportowej, gospodarki wodnej i ochrony 

środowiska; 
− Zespół ds. polityki zdrowotnej i społecznej. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Opolskiego spotkały się 2 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. edukacji, prawa i rynku pracy – 2 posiedzenia: 
 Omówienie projektu Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrud-

nienia w województwie opolskim. 
 Omówienie problemu odnośnie połączenia Centrum Kształcenia Za- 

wodowego i Ustawicznego w Prudniku z Zespołem Szkół Rolniczych. 



74 

Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Opolskiego 
w latach 2016–2018 

 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Opolskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Opolskiego: 
 
1. Uchwała nr 12/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu 

z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie ukonstytuowania się prezydium 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu. 

 
Stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS Województwa Opolskiego: 
 
1. Stanowisko 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu  

z dnia w dniu 25 czerwca 2018 r. w sprawie utrzymania systemu po-
twierdzenia kwalifikacji zawodowych prowadzonego dla młodocianych 
pracowników przez Izby Rzemieślnicze. 

2. Stanowisko nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu  
z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie podjęcia działań w kierunku wzrostu 
wynagrodzeń w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Opolu. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.opolskie.pl/uchwaly/ 
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Województwo Podkarpackie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 92/2015 Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 
16 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Podkarpackiego w kolejnej kaden- 
cji był Artur Rozmus – Prezes Zarządu w Podkarpackim Związku Pracodaw-
ców. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Roman Jakim – Przewodniczący Zarządu Regionalnego Rzeszowskiego 

NSZZ „Solidarność” – II kadencja. 
− Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Podkarpackiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 9: 
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Tabela nr 9 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 1 1 -           2 
2. 2016 3 4 -           7 
3. 2017 4 4 2 10 
4. 2018 5 5 1 11 

Ogółem           13            14 3 30 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 11 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Podkar-
packiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Informacja dotycząca sytuacji lekarzy rezydentów w województwie pod- 

karpackim. 
 Omówienie spraw związanych z zanieczyszczeniem powietrza na obsza- 

rze Mielca oraz związana z tym działalność firmy Kronospan. 
 Omówienie sprawy dotyczącej sytuacji na regionalnym rynku pracy wy- 

nikającej m.in. z niedoboru pracowników w zawodach deficytowych. 
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 Omówienie spraw sporu zbiorowego w Klinicznym Szpitalu Wojewódz-
kim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. 

 Przedstawienie informacji związanej z nowelizacją ustawy o Radzie Dia- 
logu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Omówienie sprawy dotyczącej płac w oświacie w tym potrzeby podwy-
żek dla nauczycieli. 

 Opiniowanie projektu Regionalnego Planu Zatrudnienia. 
 Omówienie spraw związanych z problemem poszerzenia granic miasta 

Rzeszowa w kontekście obecnego i przyszłego otoczenia biznesowego. 
 Omówienie w firmie Kronospan problemu zanieczyszczenia powietrza 

na obszarze Mielca oraz sprawdzenie jak wygląda modernizacja zakładu. 
 Stanowisko Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Rzeszowie w sprawie wejścia w życie norm prawnych dotyczących 
nowego systemu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 Przyjęcie stanowiska Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie zmian interpretacji przepisów prawnych o systemie 
ubezpieczeń społecznych. 

 Przedstawienie aktualnej informacji dotyczącej sporów w szpitalach 
wojewódzkich. Głównym tematem był spór zbiorowy z pielęgniarkami  
w szpitalu wojewódzkim im. Ojca Pio w Przemyślu.  

 Przedstawienie projektu uchwały Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dia- 
logu Społecznego w sprawie Regulaminu PWRDS. 

 Przedstawienie informacji w sprawie wyboru nowego przewodniczące-
go Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, który będzie 
przewodniczył w 2019 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Informacja dotycząca sytuacji lekarzy rezydentów w województwie pod- 

karpackim. 
 Omówienie kwestii dotyczącej stanowiska w sprawie dotacji i finasowa-

nia Domów Pomocy Społecznej. 
 Omówienie porozumienia w sprawie wniosku o powołanie Zespołu Do- 

raźnego ds. Oświaty przy Radzie Dialogu Społecznego.  
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 Omówienie spraw związanych z zanieczyszczeniem powietrza na ob- 
szarze Mielca oraz związana z tym działalność firmy Kronospan. 

 Omówienie spraw związanych z problemem poszerzenia granic miasta 
Rzeszowa w kontekście obecnego i przyszłego otoczenia biznesowego. 

 Przedstawienie harmonogramu prac posiedzeń plenarnych na 2018 r. 
 Omówienie sprawy dotyczącej składki na ubezpieczenie społeczne od 

umów cywilno-prawnych pracowników zatrudnionych przez dotychcza-
sowego pracodawcę na podstawie umowy zlecenia w podmiotach lecz-
niczych jako problem ogólnopolski. 

 Omówienie sprawy dotyczącej sytuacji na regionalnym rynku pracy wy- 
nikającej min. z niedoboru pracowników w zawodach deficytowych.  

 Omówienie sprawy dotyczącej płac w oświacie, w tym potrzeby podwy-
żek dla nauczycieli.  

 Omówienie kwestii dotyczącej stanowiska w sprawie sposobu podziału 
dotacji dla uczelni publicznych na zadania związane z kształceniem. 

 Omówienie kwestii dotyczącej stanowiska w sprawie propozycji zmian  
w prawie pracy. 

 Omówienie kwestii dotyczącej stanowiska w sprawie wyeliminowania  
z krajowego porządku prawnego instytucji użytkowania wieczystego. 

 Przedstawienie informacji związanej z nowelizacją ustawy o Radzie Dia- 
logu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Omówienie sporu zbiorowego w przemyskim szpitalu wojewódzkim (na 
posiedzeniu wyjazdowym). 

 Przedstawienie wniosku prezydium PWRDS do Marszałka o pokrywa- 
nie kosztów dojazdu na posiedzenia dla członków Rady oraz kosztów 
związanych z podróżą służbową członków Rady wykonujących zadania 
zlecone przez prezydium począwszy od dnia 31.08.2018 r., tj. wejścia  
w życie zmiany przepisów prawa, w tym zakresie. 

 Przedstawienie projektu uchwały Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dia- 
logu Społecznego w sprawie Regulaminu PWRDS.  

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Podkarpackiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy, 
który spotkał się 1 raz. Merytoryczny zakres prac obrazuje przedstawiona 
poniżej informacja: 
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Zespół ds. monitorowania sytuacji w służbie zdrowia – 1 posiedzenie: 
 Omówienie stanowiska w sprawie ustalania i opłacania przez podmioty 

lecznicze składek od umów cywilnoprawnych naliczonych przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. 

 Omówienie sporu zbiorowego w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 
im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. 

 
Zestawienie posiedzeń zespołu WRDS Województwa Podkarpackiego  

w latach 2017–2018  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Podkarpackiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Podkarpackiego: 
 
1. Uchwała nr 11 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 29 marca 2018 r. zmieniająca Uchwałę Nr 3 Podkarpackiej Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia składu oso- 
bowego Prezydium Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego. 

2. Uchwała nr 12 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 12 listopada 2018 r. w sprawie stanowiska dotyczącego zmiany 
interpretacji przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych. 

3. Uchwała nr 13 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu Podkarpackiej Woje-
wódzkiej rady Dialogu Społecznego. 
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Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Podkarpackiego: 
 
1. Opinia nr 1/2018 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-

go z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie Regionalnego Planu Działań na 
rzecz Zatrudnienia na 2018 r. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Podkarpackiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2018 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo- 

łecznego w Rzeszowie w sprawie wejścia w życie norm prawnych doty-
czących nowego systemu organizacji publicznego transportu zbiorowe-
go z dnia 29.03.2018 r. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://www.podkarpackie.pl/index.php/ngo-organizacje-pozarzadowe/ 
pwrds 
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Województwo Podlaskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zarządzeniem nr 95/2015 Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 4 grud-
nia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Podlaskiego w kolejnej kadencji był 
Jerzy Leszczyński – Marszałek Województwa Podlaskiego. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Waldemar Pędziński – Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej – II kaden-

cja. 
− Józef Mozolewski – NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Podlaskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 10: 
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Tabela nr 10 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015               1 1 -           2 
2. 2016 10 5 6 21 
3. 2017 10 5 2 17 
4. 2018 10 5 - 15 

Ogółem 31            16 8 55 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 15 spotkań. 

 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Podla-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Wpływ Kanału Augustowskiego na rozwój turystyki transgranicznej. 
 Stan i perspektywy podlaskiej gospodarki. 
 Wpływ instytucji otoczenia biznesu na rozwój regionu na przykładzie 

Parku Naukowo-Technologicznego Polska – Wschód w Suwałkach, Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej, Agencji Rozwoju Regionalnego „Ares”, Sto- 
warzyszenia Euroregion NIEMEN. 
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 Analiza eksportu woj. podlaskiego za 2017 r. 
 Stan i kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego Suwałk. 
 Zmiany w szkolnictwie zawodowym w kontekście potrzeb podlaskich 

przedsiębiorców. 
 Rola i znaczenie turystyki zdrowotnej w województwie podlaskim. 
 Przygotowania do udziału WRDS we Wschodnim Kongresie Gospodar-

czym. 
 Bielsk Podlaski – ważny ośrodek subregionalny województwa podlas- 

kiego. 
 Zawody przyszłości w kontekście globalnych trendów gospodarczych na 

przykładzie województwa podlaskiego. 
 Współpraca w zakresie wytyczania kierunków kształcenia i szkolenia 

zawodowego w kontekście potrzeb rynku pracy. 
 Edukacja przyszłością rozwoju województwa – aktualna sytuacja placó-

wek oświatowych po wprowadzeniu reformy oświatowej. 
 Współpraca w zakresie wytyczania kierunków kształcenia i szkolenia 

zawodowego w kontekście potrzeb rynku pracy. 
 Rola szkół zawodowych w procesie kształcenia kadr na potrzeby regio-

nu. 
 Warsztaty dla członków WRDS na temat katalogu dobrych praktyk w dia- 

logu społecznym. 
 Podsumowanie pracy WRDS w Białymstoku w 2018 r., przyjęcie Spra-

wozdania za 2018 r. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 10 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Sytuacja w szpitalach w związku z wypowiedzeniem przez lekarzy klau- 

zuli opt-out. 
 Przygotowanie tematyki pracy WRDS w Białymstoku w 2018 r. 
 Sytuacja finansowa samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-

wotnej w województwie podlaskim. 
 Odpowiedź Ministerstwa Infrastruktury dotycząca stanu prac nad zmia- 

nami legislacyjnymi w obszarze publicznego transportu zbiorowego. 
 Posiedzenie wyjazdowe WRDS w Białymstoku. 
 Szkolenie dla członków WRDS w Białymstoku. 
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 Przygotowanie tematyki na panel WRDS na Wschodnim Kongresie Gos- 
podarczym. 

 Przedstawienie Stanowiska Nr 12/2018 Walnego Zebrania Delegatów 
Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w sprawie dialogu społecznego. 

 Temat związany ze spotkaniem w Centrum Aktywności Społecznej w Bia- 
łymstoku. 

 Petycja Pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Siemiatyczach. 

 Nowelizacja ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społeczne-
go i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Dyskusja nad projektem Stanowiska Nr 3/2018 dotyczącego rozwoju 
kształcenia zawodowego w województwie podlaskim. 

 Stan aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego. 
 Założenia do opracowania „Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud- 

nienia na 2019 r.”. 
 

Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Podlaskiej WRDS funkcjonują trzy Zespoły problemowe, jeden 
zespół doraźny oraz grupa robocza:  
− Zespół ds. budżetu, wynagrodzeń, świadczeń socjalnych i prawa pracy; 
− Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i funduszy europejskich; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół doraźny zamówień publicznych; 
− Grupa robocza ds. sytuacji organizacyjnej i finansowej w ochronie 

zdrowia. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Podlaskiego nie spotkały się.  
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Podlaskiego 
w latach 2016–2018 

 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Podlaskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Podlaskiego: 
 
1. Uchwała Nr 1/ 2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-

stoku z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie powołania zespołu problemo-
wego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Białymstoku. 

2. Uchwała Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku za 
2017 r.  

3. Uchwała Nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia projektu planu 
finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku 
na 2018 r. 

4. Uchwała Nr 4/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 3/ 2017 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku z 28.12.2017 r. 
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w sprawie wyboru Przewodniczącego WRDS w Białymstoku oraz stwier-
dzenia składu Prezydium WRDS w Białymstoku.  

5. Uchwała Nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z 28 grudnia 2018 r w sprawie wyboru Przewodniczącego Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku oraz stwierdzenia 
składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku. 

 
1. Uchwała Nr 1/2018 z 28 grudnia 2018 r. strony pracowników i strony 

pracodawców Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku 
w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli strony pracowników i liczby 
przedstawicieli strony pracodawców. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Podlaskiego: 
 
1. Stanowisko Nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Bia- 

łymstoku w sprawie podjęcia prac nad zmiana systemu wynagradzania 
nauczycieli oraz przyjęcia jednolitej koncepcji nowego systemu kształ-
towania wynagrodzeń z dnia 14 maja 2018 r. 

2. Stanowisko Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Bia- 
łymstoku w sprawie utrzymania systemu potwierdzania kwalifikacji za-
wodowych prowadzonego dla młodocianych pracowników przez izby 
rzemieślnicze z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://www.wrotapodlasia.pl/wrds 
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Województwo Pomorskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 41/2015 Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 19 paź- 
dziernika 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Pomorskiego w kolejnej kadencji był 
Dariusz Drelich – Wojewoda Pomorski. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję ta pełnili: 
− Krzysztof Dośla – Przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ 

„Solidarność” – II kadencja. 
− Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Pomorskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 11: 
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Tabela nr 11 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 -                1 - 1 
2. 2016 11                7 22 40 
3. 2017 18 11 25 54 
4. 2918 12 11 28 51 

Ogółem 41 30 75        146 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
Pomorska WRDS jest liderem wśród pozostałych WRDS-ów. Dużą aktywno-
ścią wykazało się Prezydium, Rada jak również Zespoły. Świadczy o tym do-
datkowo ilość przyjętych stanowisk. W okresie sprawozdawczym odbyło się 
ogółem 51 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 11 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Po-
morskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych w systemie oświaty 

w Polsce. Orzecznictwo poradni pedagogiczno-psychologicznych – kształ- 
cenie zawodowe. 
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 Zmiany w statusie zawodowym nauczycieli i finansowanie zadań oświa-
towych. 

 Problematyka transportu publicznego w regionie. 
 Konstytucja dla Nauki. Ustawa 2.0. 
 Sytuacja w szpitalach w kontekście protestu lekarzy rezydentów. 
 Sytuacja w SOR-ach woj. pomorskiego. 
 Zagrożenia cyberbezpieczeństwa dla gospodarki województwa pomor- 

skiego. 
 Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 r. i propozycje na kolejne lata. 
 Sport od szkolenia dzieci i młodzieży do mistrzostwa na przykładzie gry 

zespołowej w koszykówkę. 
 Formy zatrudnienia oraz warunki pracy w przedsiębiorstwach gospo- 

darki morskiej. 
 Zatrudnianie cudzoziemców na terenie woj. pomorskiego w aspekcie 

wykorzystania osób do pracy przymusowej i możliwości zapobiegania 
niepożądanym procederom. 

 Wyniki badań zrealizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdań-
sku w 2017 r. 

 Wdrażanie nowych uwarunkowań prawnych zatrudniania cudzoziemców. 
 Stan Realizacji Strategii rozwoju województwa Pomorskiego oraz regio- 

nalnych planów strategicznych. 
 Ocena opieki nad kobietami ciężarnymi oraz sytuacja w zakresie po- 

łożnictwa i izb porodowych w województwie pomorskim (w tym kwestie 
znieczuleń i tzw. cięć cesarskich). 

 Coroczna ocena funkcjonowania szpitali powiatowych i otwartej służby 
zdrowia. 

 Ocena funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej w woj. pomor- 
skim. 

 Ocena bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców woj. pomorskiego  
w świetle reformy Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

 Rola samorządu w kreowaniu polityki rodzinnej. 
 Finansowe i społeczne skutki przywrócenia wieku emerytalnego. 
 Kształtowanie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych  

w szkolnictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku. 
 Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście branż 

kluczowych odpowiadającym lokalnym i regionalnym rynkom pracy – 
realizacja zintegrowanych projektów organów prowadzących.  
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 Finansowanie oświaty w latach 2017–2019.  
 Sytuacja gospodarcza w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 r. 
 Piecza zastępcza – rodzaje pieczy, problem rodzin zastępczych, nabór, 

szkolenie, wsparcie. 
 Ocena wsparcia nauczycieli w regionie – zadania realizowane przez dy- 

rektora szkoły i inne instytucje wsparcia. 
 Omówienie sytuacji w szpitalach podległych Samorządowi Wojewódz- 

twa Pomorskiego. 
 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2019 oraz ocena 

realizacji planu w roku 2017. 
 Gospodarka województwa pomorskiego – innowacyjna gospodarka. 
 Rozwój strategicznej infrastruktury transportowej w Polsce. Szanse  

i zagrożenia.  
 Dostosowanie regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Gdańsku do wymogów nowelizacji ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r.  
o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego. 

 Program Rodzina 500+, informacja o realizacji świadczenia wychowaw- 
czego w kontekście potencjału województwa, a kondycja rodzin pomor- 
skich. 

 Informacja dotycząca działań podmiotów wchodzących w skład WRDS  
w Gdańsku w sprawie zatrudnienia cudzoziemców na terenie woje- 
wództwa pomorskiego. 

 Podsumowanie trzeciej rocznej kadencji i przekazanie przewodnictwa 
WRDS stronie pracodawców.  

 Przedstawienie planu pracy Rady na 2019 r. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 12 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych w systemie oświaty 

w Polsce. Orzecznictwo poradni pedagogiczno-psychologicznych – kształ- 
cenie zawodowe.  

 Zmiany w statusie zawodowym nauczycieli i finansowanie zadań oświa-
towych. 
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 Konsekwencje wynikające z planowanych zmian w zakresie szkolnictwa 
wyższego oraz ich wpływ na funkcjonowanie pomorskich uczelni. 

 Sytuacja w pomorskich SOR-ach. Sytuacja kadrowa w szpitalach w kon- 
tekście lekarzy rezydentów.  

 Cyberterroryzmem – wpływ na funkcjonowanie infrastruktury gospo-
darczej regionu. 

 Zarządzanie kryzysowe w sytuacjach związanych z użyciem przemocy  
i zagrożeń terrorystycznych. 

 Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 r. i propozycje na kolejne lata. 
 Formy zatrudnienia oraz warunki pracy w przedsiębiorstwach gospo-

darki morskiej. 
 Zatrudnienie cudzoziemców na terenie województwa pomorskiego  

w aspekcie wykorzystywania osób do pracy przymusowej i możliwości 
zapobiegania niepożądanym procederom. 

 Prezentacja wyników badań zrealizowanych w roku 2017 przez WUP 
(obywatele Ukrainy na pomorskim rynku pracy, zapotrzebowanie pra-
codawców na kompetencje pracowników w kontekście rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego województwa pomorskiego). 

 Ocena opieki nad kobietami ciężarnymi oraz sytuacja w zakresie położ-
nictwa i izb porodowych w woj. pomorskim, w tym kwestie znieczuleń  
i cięć cesarskich. 

 Coroczna ocena funkcjonowania szpitali powiatowych i otwartej służby 
zdrowia. 

 Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa w świetle re-
formy ratownictwa medycznego PRM. 

 Informacja o sytuacji w Porcie Gdańskim Eksploatacja S.A. w związku  
z akcją protestacyjną załogi. 

 Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście branż 
kluczowych odpowiadających lokalnemu i regionalnemu rynkowi pracy 
– realizacja zintegrowanych projektów organów prowadzących. 

 Kształcenie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkol- 
nictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku. 

 Finansowanie szkolnictwa zawodowego w subwencji oświatowej w roku 
2019 i w latach następnych. 

 Sytuacja gospodarcza w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 r. 
 Rozpatrzenie wniosku Forum Związków Zawodowych w sprawie sytuacji 

w Pomorskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP. 
 Piecza zastępcza – rodzaje pieczy, problem rodzin zastępczych, nabór, 

szkolenie, wsparcie. 
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 Ocena wsparcia nauczycieli w regionie – zadania realizowane przez  
dyrektora szkoły i inne instytucje wsparcia. 

 Omówienie sytuacji w szpitalach podległych Samorządowi Wojewódz-
twa Pomorskiego. 

 Sposoby przeprowadzania kontroli przez pracowników Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej na przykładzie firmy Grupa Zdunek. 

 Dostosowanie regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Gdańsku do wymogów nowelizacji ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r.  
o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego. 

 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2019 oraz ocena 
realizacji planu w roku 2017. 

 Gospodarka województwa pomorskiego – innowacyjna gospodarka. 
 Program Rodzina 500+, informacja o realizacji świadczenia wychowawcze-

go w kontekście potencjału województwa, a kondycja rodzin pomorskich. 
 Podsumowanie trzeciej rocznej kadencji i przekazanie przewodnictwa 

WRDS stronie pracodawców.  
 Omówienie propozycji do planu pracy Rady na 2019 r. 
 Informacja dotycząca działań podmiotów wchodzących w skład WRDS  

w Gdańsku w sprawie zatrudnienia cudzoziemców na terenie woje-
wództwa pomorskiego. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Pomorskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe: 
− Zespół ds. społecznych; 
− Zespół ds. gospodarczych; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. bezpieczeństwa. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Pomorskiego spotkały się 28 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazu-
je przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. społecznych – 10 posiedzeń: 
 Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych w systemie oświa- 

ty w Polsce. Orzecznictwo poradni pedagogiczno-psychologicznych – 
kształcenie zawodowe. 
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 Zmiany w statusie zawodowym nauczycieli i finansowanie zadań 
oświatowych. 

 Prezentacja nt. wyników badań rynku pracy przeprowadzonych 
przez WUP w 2017 r. 

 Zatrudnianie cudzoziemców na terenie woj. Pomorskiego w aspek-
cie wykorzystania osób do pracy przymusowej i możliwości zapo-
biegania niepożądanym procederom. 

 Sport od szkolenia dzieci i młodzieży do mistrzostwa na przykładzie 
gry zespołowej w koszykówkę. 

 Płace w oświacie. Podwyżki na 2018 r. i propozycje na kolejne lata. 
 Informacja o działalności Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. 
 Formy zatrudnienia oraz warunki pracy w przedsiębiorstwach gos- 

podarki morskiej. 
 Zatrudnienie cudzoziemców na terenie województwa pomorskiego 

w aspekcie wykorzystywania osób do pracy przymusowej i możli-
wości zapobiegania niepożądanym procederom. 

 Prezentacja wyników badań zrealizowanych w roku 2017 przez WUP 
(obywatele Ukrainy na pomorskim rynku pracy, zapotrzebowanie 
pracodawców na kompetencje pracowników w kontekście rozwoju 
społeczno-gospodarczego województwa pomorskiego). 

 Informacja o zakresie badań przydatności do zawodu. 
 Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście 

branż kluczowych odpowiadających lokalnemu i regionalnemu ryn-
kowi pracy – realizacja zintegrowanych projektów organów prowa-
dzących. 

 Kształcenie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych  
w szkolnictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku. 

 Problematyka działań związanych z wypaleniem zawodowym. 
 Profilaktyka i zapobieganie chorobom zawodowym. 
 Możliwości współpracy z zakładami pracy w zakresie rozpoznawa-

nia najgroźniejszych chorób nowotworowych. 
 Działania popularyzujące właściwe warunki pracy wpływające na 

wydajność pracy pracowników. 
 Finansowanie oświaty w latach 2017–2019.  
 Polityka senioralna z uwzględnieniem roli samorządu terytorialnego. 
 Piecza zastępcza – rodzaje pieczy, problem rodzin zastępczych, 

nabór, szkolenie, wsparcie. 
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 Ocena wsparcia nauczycieli w regionie – zadania realizowane przez 
dyrektora szkoły i inne instytucje wsparcia. 

 Program Rodzina 500+, informacja o realizacji świadczenia wycho- 
wawczego w kontekście potencjału województwa, a kondycja ro- 
dzin pomorskich. 

 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2019 oraz 
ocena realizacji planu w roku 2017. 

 Problem wynagrodzeń pracowników skarbowych, pracowników służ- 
by celno-skarbowej i Państwowej Straży Pożarnej – stan aktualny  
i zagrożenia.  

 Sprawozdanie z działalności Zespołu w roku 2018. 
 Rozpatrzenie projektu planu pracy Zespołu /WRDS na rok 2019. 

2. Zespół ds. gospodarczych – 4 posiedzenia: 
 Problematyka transportu publicznego w regionie. 
 Połączenie LOTOS-u z PKN ORLEN. 
 Raport Zarząd Województwa Pomorskiego nt. Pomorskie po na- 

wałnicy wraz z rekomendacjami, z których jedna dotyczyła wypra- 
cowania projektu stanowiska WRDS. 

 Przygotowanie materiałów na posiedzenie WRDS dotyczące: „Gos- 
podarki województwa pomorskiego – innowacyjnej gospodarki”. 

 Koncepcja transportowa DCT zwiększenia przeładunku w Porcie 
Gdańskim. 

 Propozycje do planu pracy na 2019 r. 
3.  Zespół ds. bezpieczeństwa – 4 posiedzenia: 
 Zagrożenie cyberterroryzmem – wpływ na funkcjonowanie infra-

struktury gospodarczej regionu. 
 Zarządzanie kryzysowe w sytuacjach związanych z użyciem przemo-

cy i zagrożeń terrorystycznych. 
 Plan pracy zespołu. 

4. Zespół ds. ochrony zdrowia – 10 posiedzeń: 
 Sytuacja w pomorskich SOR-ach. Sytuacja kadrowa w szpitalach  

w kontekście protestu lekarzy rezydentów. 
 Wstępne propozycje do planu pracy zespołu. 
 Informacja o zakresie badań przydatności do zawodu. 
 Ocena opieki nad kobietami ciężarnymi oraz sytuacja w zakresie po-

łożnictwa i izb porodowych w woj. pomorskim (w tym kwestie znie-
czuleń i tzw. cięć cesarskich). 
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 Coroczna ocena funkcjonowania szpitali powiatowych i otwartej 
służby zdrowia. 

 Ocena funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej w woj. 
Pomorskim. 

 Ocena bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców woj. pomorskie-
go w świetle reformy Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

 Problematyka działań związanych z wypaleniem zawodowym. 
 Profilaktyka i zapobieganie chorobom zawodowym. 
 Możliwości współpracy z zakładami pracy w zakresie rozpoznawa-

nia najgroźniejszych chorób nowotworowych. 
 Działania popularyzujące właściwe warunki pracy wpływające na 

wydajność pracy pracowników. 
 Aktualna sytuacja w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. 

Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim, w związku z trwają-
cym sporem zbiorowym. 

 „Coroczna ocena sytuacji w szpitalach podległych Samorządowi 
Województwa Pomorskiego”.  

 
Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Pomorskiego  

w latach 2016–2018 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Pomorskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
1. Uchwała nr 13 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  

z 24 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powołania sta-
łych zespołów roboczych WRDS w Gdańsku. 

2. Uchwała nr 14 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 listopada 2018 r. w sprawie zmian w regulaminie Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 

3. Uchwała nr 15 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 listopada 2018 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powołania 
stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w Gdańsku. 

4. Uchwała nr 16 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 listopada 2018 r. w sprawie Regionalnego Planu działań na Rzecz 
Zatrudnienia dla województwa pomorskiego na rok 2019.  

5. Uchwała nr 17 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 listopada 2018 r. w sprawie „Gospodarka województwa pomor-
skiego – innowacyjna gospodarka”. 

6. Uchwała nr 18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 listopada 2018 r. w sprawie „Rozwój infrastruktury kolejowej – na-
pęd dla gospodarki województwa pomorskiego i Polski”. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  

z 25 stycznia 2018 r. w sprawie oceny dostępności komunikacyjnej wo-
jewództwa pomorskiego. 

2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 25 stycznia 2018 r. w sprawie uczniów o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych w systemie oświaty w Polsce. 

3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 lutego 2018 r. dotyczące konsekwencji wynikających z planowa-
nych zmian w zakresie szkolnictwa wyższego oraz ich wpływu na funk-
cjonowanie pomorskich uczelni. 



97 

4. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 22 lu- 
tego 2018 r. dotyczące sytuacji kadrowej w szpitalach pomorskich  
w kontekście protestu lekarzy rezydentów. 

5. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 22 lu- 
tego 2018 r. dotyczące sytuacji w pomorskich Szpitalnych Oddziałach 
Ratunkowych. 

6. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 22 marca 2018 r. w sprawie projektu systemu wynagradzania nauczy-
cieli. 

7. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie działalności Państwowej Inspekcji Pracy 
– Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku w zakresie gospodarki 
morskiej. 

8. Stanowisko Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z 8 maja 
2018 r. dotyczące propozycji przejęcia Grupy LOTOS przez PKN ORLEN. 

9. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 24 maja 2018 r. w sprawie zatrudniania cudzoziemców na terenie wo-
jewództwa pomorskiego w aspekcie wykorzystania osób do pracy przy-
musowej i możliwości zapobiegania niepożądanym procederom. 

10. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 28 czerwca 2018 r. dotyczące opieki nad kobietami w ciąży oraz sytua-
cji w zakresie położnictwa w województwie pomorskim. 

11. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 28 czerwca 2018 r. dotyczące oceny funkcjonowania szpitali powiato-
wych w województwie pomorskim. 

12. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 28 czerwca 2018 r. dotyczące oceny funkcjonowania Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w województwie pomorskim. 

13. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 28 czerwca 2018 r. dotyczące oceny bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkańców województwa pomorskiego w świetle reformy Państwo-
wego Ratownictwa Medycznego. 

14. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 27 września 2018 r. w sprawie kształcenia i doskonalenia nauczycieli 
przedmiotów zawodowych w szkołach. 

15. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 27 września 2018 r. w sprawie kształtowania sieci szkół zawodowych 
w województwie pomorskim. 
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16. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z 27 września 2018 r. w sprawie sytuacji gospodarczej w regionie po 
nawałnicy w sierpniu 2017 r. 

17. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 25 paź- 
dziernika 2018 r. w sprawie przekształceń w obszarze pieczy zastępczej. 

18. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 25 paź- 
dziernika 2018 r. w sprawie doskonalenia zawodowego pomorskich na-
uczycieli. 

19. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 25 paź- 
dziernika 2018 r. dotyczące aktualnej sytuacji w szpitalach, dla których 
podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Pomorskiego. 

20. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 22 lis- 
topada 2018 r. w sprawie „Gospodarka województwa pomorskiego – 
innowacyjna gospodarka”. 

21. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 22 lis- 
topada 2018 r. w sprawie „Rozwój infrastruktury kolejowej – napęd dla 
gospodarki województwa pomorskiego i Polski”. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
1. Opinia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia  

25 stycznia 2018 r. dotycząca zmian w statusie zawodowym nauczycieli  
i finansowaniu niektórych zadań oświatowych.  

2. Opinia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z 22 listo-
pada 2018 r. w sprawie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnie-
nia dla województwa pomorskiego na rok 2019. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://wrds.pomorskie.eu/wrds 
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Województwo Śląskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 00081/2015 Marszałka Województwa Śląskiego z dnia  
17 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Śląskiego w kolejnej kadencji był Woj- 
ciech Saługa – Marszałek Województwa Śląskiego (11.01.2018–21.11.2018) 
oraz Jakub Chełstowski – Marszałek Województwa Śląskiego (21.11.2018– 
–10.01.2019). 
 
W poprzednich kadencjach funkcje tą pełnili: 
− Marek Zychla – Prezes Śląskiego Związku Pracodawców Prywatnych –  

II kadencja. 
− Dominik Kolorz – NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Śląskiego w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 12: 
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Tabela nr 12 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1 - -            1 
2. 2016 13 10 22          45 
3. 2017 12 10 19          41 
4. 2018               7               4                3          14 

Ogółem 33 24 44 101 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 14 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Śląskiego 
i obejmowały następującą tematykę:  
 Przyszłość kształcenia zawodowego w perspektywie wprowadzanej re-

formy, a także kwestii wpływu reformy edukacji na miejsca pracy w szko-
łach. 

 Działania antysmogowe, zmierzające do wdrożenia działań na rzecz po-
prawy jakości powietrza.  

 Sytuacja przedsiębiorstw energochłonnych w Polsce. 
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 Sytuacja finansowa placówek medycznych, dla których organem pro-
wadzącym jest Województwo Śląskie. 

 Sytuacja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku  
w związku z prowadzoną w nim akcją strajkową. 

 
Przy udziale przedstawicieli Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach podjęto negocjacje przez strony sporu zbiorowego w Wojewódz-
kim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku w celu zawarcia porozumienia  
i zaprzestania akcji protestacyjnej w szpitalu. W wyniku przeprowadzonych 
negocjacji zawarto porozumienie, pomiędzy protestującą stroną społeczną 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku a dyrekcją szpita-
la, zawieszające strajk w szpitalu i akcję protestacyjną. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 7 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Omówienie kwestii związanych z propozycją ustawy Prawo o szkolnic-

twie wyższym i nauce.  
 Sytuacja ekonomiczna Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Ja-

strzębiu-Zdroju, w perspektywie zagrożenia strajkiem generalnym, zapo- 
wiadanym przez pracowników przedsiębiorstwa.  

 Aktualne problemy jednostek ochrony zdrowia, dla których organem 
tworzącym jest Województwo Śląskie. 

 Sytuacja Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Jastrzębiu- 
-Zdroju w kontekście stanu formalno-prawnego świadczonych usług 
oraz kondycji finansowej przedsiębiorstwa. 

 Cesja kontraktu oddziału onkologii i poradni onkologicznej Górnoślą-
skiego Centrum Medycznego w Katowicach Ochojcu na rzecz Uniwersy-
teckiego Centrum Klinicznego w Katowicach.  

 Omówienie propozycji, dotyczącej podjęcia przez przedstawicieli WRDS 
mediacji między NFZ a szpitalami, prowadzonymi przez Województwo 
Śląskie, pozostającymi w sporze sądowym wskutek niepodpisanych ugód 
w sprawie tzw. nadwykonań. 

 Sytuacja społeczna w ArcelorMittal Poland SA. 
 Sytuacja Ośrodka Wsparcia – Dziennego Domu Pobytu dla osób powyżej 

24 roku życia z niepełnosprawnością intelektualną i niepełnosprawnoś- 
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ciami sprzężonymi w Chorzowie, prowadzonego przez Polskie Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Cho-
rzowie. 

 Sprawy bieżące i organizacyjne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go w Katowicach. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Śląskiej WRDS funkcjonuje pięć Zespołów problemowych: 
− Zespół ds. edukacji; 
− Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego; 
− Zespół ds. inspekcji sanitarnej w województwie śląskim; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. porozumienia na rzecz zintegrowanej polityki rozwoju wo- 

jewództwa śląskiego (dawna nazwa ds. opracowania Kontraktu dla 
Śląska). 

 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Śląskiego spotkały się 3 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. edukacji – 1 posiedzenie: 
 Ustalenie rekomendacji dla WRDS w zakresie kształcenia zawodo- 

wego. 
2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 2 posiedzenia: 

 Informacja w sprawie świadczeń ponadlimitowych (nadwykonań) 
zrealizowanych w 2017 r. przez podmioty lecznicze nadzorowane 
przez Województwo Śląskie. 

 Omówienie zagrożeń dla dalszego funkcjonowania oddziałów szpi- 
talnych nie objętych finansowaniem w ramach tzw. sieci szpitali. 

 Sytuacja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku 
w związku z prowadzoną w nim akcją strajkową. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Śląskiego  
w latach 2016–2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa Śląskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
1. Uchwała nr 15/1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kato-

wicach z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 6/6/2016 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 26 lutego 
2016 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego WRDS ds. ochrony 
zdrowia. 

2. Uchwała nr 16/2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kato-
wicach z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 6/6/2016 
WRDS w Katowicach z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie powołania Ze-
społu problemowego WRDS ds. ochrony zdrowia. 

3. Uchwała nr 17/3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie wskazania przedstawiciela 
WRDS do Komitetu Sterującego „Program dla Śląska”. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
1. Stanowisko nr 24/1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Katowicach z 16 stycznia 2018 r. w sprawie kształcenia zawodowego. 
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2. Stanowisko nr 24/2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka- 
towicach w sprawie koniecznych do wdrożenia działań na rzecz poprawy 
jakości powietrza. 

3. Stanowisko 25/3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach w sprawie nadania uprawnień strażakom gminnym/miejskim 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenie 
określone w art. 334 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony 
środowiska. 

4. Stanowisko nr 26/4/2018 w sprawie problemów funkcjonowania przed-
siębiorstw energochłonnych w Polsce z uwzględnieniem uchwały nr 8 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 7 kwietnia 2016 r. oraz odpowiednich stanowisk WRDS w Katowi-
cach. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
1. Opinia nr 3/1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowi-

cach z 4 czerwca 2018 r. w sprawie poziomu finansowania nadwykonań 
przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Ka-
towicach. 

2. Opinia nr 4/2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowi-
cach z 4 czerwca 2018 r. w sprawie zagrożenia dla dalszego funkcjono-
wania oddziałów szpitalnych podmiotów leczniczych nadzorowanych przez 
Województwo Śląskie, nieobjętych finansowaniem przez Narodowy Fun- 
dusz Zdrowia w ramach tzw. sieci szpitali. 

3. Opinia nr 5/3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowi-
cach z 4 czerwca 2018 r. w sprawie warunków finansowania przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna  
i leczenie uzależnień realizowanych przez podmioty lecznicze funkcjo-
nujące na terenie województwa śląskiego. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://dialog.slaskie.pl/ 
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Województwo Świętokrzyskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 133/2015 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
25 listopada 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącą WRDS Województwa Świętokrzyskiego była Elżbieta Dro-
gosz, która funkcję zaczęła pełnić od czerwca 2018 r. 
 
W poprzednich kadencjach funkcje tą pełnili: 
− Tomasz Tworek – Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodaw-

ców Prywatnych Lewiatan, wiceprezydent Konfederacji Lewiatan – II ka- 
dencja i połowa III kadencji. 

− Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Świętokrzyskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 13: 
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Tabela nr 13 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - 1 -           1 

2. 2016 6 4                3 13 

3. 2017 9 6 12 27 

4. 2018 7 3                4 14 

Ogółem           22            14 19 55 

 
Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 14 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 3 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Święto-
krzyskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego – aktu- 

alny stan realizacji. 
 Zaopiniowanie Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 

rok 2018. 
 Realizacja programu Mieszkanie Plus w województwie świętokrzyskim. 
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 Wpływ działalności specjalnych stref ekonomicznych na rozwój woje-
wództwa świętokrzyskiego. 

 Dyskusja nt. możliwości koordynacji działań zarządców infrastruktury 
drogowej, działających na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 Wpływ działalności specjalnych stref ekonomicznych na rozwój woje-
wództwa świętokrzyskiego. 

 Rekomendacje Zespołu ds. szkolnictwa w zakresie współpracy instytucji 
rynku pracy z placówkami edukacyjnymi. 

 Informacja Okręgowego Inspektora Pracy w Kielcach nt. stanu wypad-
kowości w województwie świętokrzyskim. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 7 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Dyskusja dot. planu pracy Rady w 2018 r. i propozycje do planu wydat-

kowania dotacji na 2018 r.  
 Oświadczenie/wniosek Polskiego Związku Ratowników Medycznych Za- 

kładowej Organizacji Związkowej Świętokrzyskiego Centrum Ratownic-
twa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

 Finansowanie działalności WRDS w Kielcach. 
 Wniosek Huty Celsa Ostrowiec o możliwość przedstawienia Radzie aktu- 

alnej sytuacji, zagrożeń oraz wyzwań, wobec których stoi polski prze-
mysł energochłonny. 

 Ustalenie przewodnictwa WRDS w Kielcach. 
 Zatwierdzenie ustaleń dot. wyboru Przewodniczącego WRDS. 
 Wniosek Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach o zajęcie 

przez WRDS stanowiska w sprawie proponowanych zmian w zakresie 
przeprowadzania egzaminów czeladniczych dla młodocianych pracow-
ników. 

 Ustalenia dot. posiedzenia plenarnego w III kwartale 2018. 
 Propozycje do planu pracy Rady w IV kwartale 2018. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Świętokrzyskiej WRDS funkcjonuje pięć Zespołów problemowych: 
− Zespół ds. transportu; 
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− Zespół ds. informatyzacji; 
− Zespół ds. szkolnictwa; 
− Zespół ds. sytuacji w gminie Łagów; 
− Zespół ds. problemów hutnictwa stali. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego spotkały się 4 razy. Merytoryczny zakres ich prac ob-
razuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. transportu – 2 posiedzenia: 
 Monitorowanie przygotowań do wprowadzenia w życie rozwiązań 

wynikających z ustawy o transporcie zbiorowym. 
 Omówienie aktualnej sytuacji związanej z konfliktem społecznym, 

dotyczącym przejazdu samochodów ciężarowych w miejscowości 
Klimontów. 

 Problem modernizacji drogi kolejowej nr 25 (Opoczno–Końskie– 
–Skarżysko-Kamienna–Ostrowiec Świętokrzyski–Rzeszów). 

 Obecny stan prac nad ustawą o publicznym transporcie zbiorowym. 
 Inwestycje drogowe w 2018 roku i plany na 2019. 

2. Zespół ds. informatyzacji – 1 posiedzenie: 
 Informacja o stanie realizacji projektu Sieci Szerokopasmowej Polski 

Wschodniej – Województwo Świętokrzyskie, według stanu na 
31.12.2017 r. 

 Postanowienia i działania Gmin wobec budowy R.S.Sz. na ich tere-
nach.  

 Plan pracy zespołu w roku 2018. 
3. Zespół ds. szkolnictwa – 1 posiedzenie: 
 Przedstawienie działalności Stowarzyszenia Integracja Przez Inter-

net na rzecz młodych ludzi i młodzieży, ich aktywizacji, wsparcia 
mobilności, rozwoju dialogu obywatelskiego, wsparcia edukacji for- 
malnej i pozaformalnej.  

 Projekt „Kompleksowe rekomendacje dla świętokrzyskiego” Stowa-
rzyszenia Integracja Przez Internet – zestaw rekomendacji dla insty-
tucji rynku pracy w kontekście zwiększenia zakresu i trafności oferty 
aktywizacyjnej wobec osób młodych, znajdujących się w najtrud-
niejszej sytuacji na rynku pracy. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Świętokrzyskiego  
w latach 2016–2018 

 

Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Świętokrzyskiego 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
1. Uchwała 14/2018 z 19 czerwca 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-

łecznego w Kielcach w sprawie wyboru kolejności przewodniczenia 
WRDS w Kielcach. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
1. Stanowisko nr 12/201 z 2 maja 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-

łecznego w Kielcach w sprawie funkcjonowania hutnictwa w Polsce oraz 
niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę sytuacji konkuren-
cyjnej polskiego sektora metalurgicznego, ze szczególnym uwzględnie-
niem znaczenia hutnictwa dla rozwoju województwa świętokrzyskiego, 
w świetle Stanowiska nr 3/2016 WRDS w Kielcach z dnia 24 marca 2016 r. 
oraz Stanowiska nr 8/2017 WRDS w Kielcach z dnia 23 lutego 2017 r.  
z uwzględnieniem koniecznych działań, niezbędnych do podjęcia dla 
poprawy tej sytuacji. 

2. Stanowisko nr 13/2018 z 19 czerwca 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego w Kielcach – rekomendacje w sprawie udziału instytucji 
rynku pracy w systemie edukacji. 
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3. Stanowisko nr 14/2018 z 10 września 2018 r. Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego w Kielcach w sprawie planowanej zmiany trasy pociągu 
TLK „Ustronie” nr 38170 i nr 83170. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
 
1. Opinia nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach  

z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie projektu Świętokrzyskiego Planu 
Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2018. 

2. Opinia nr 6/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach  
z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie utrzymania systemu potwierdzenia 
kwalifikacji zawodowych prowadzonego dla młodocianych pracowników 
przez Izby Rzemieślnicze poparta przez stronę pracowników, stronę 
pracodawców oraz stronę samorządową WRDS w Kielcach.  

 
 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/ 
wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/ 
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Województwo Warmińsko-Mazurskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 126/2015 Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 7 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecz-
nego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kolejnej 
kadencji był Artur Chojecki – Wojewoda Warmińsko-Mazurski.  
 
W poprzednich kadencjach funkcje tą pełnili: 
− Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazur- 

skiego – II kadencja. 
− Wiesław Łubiński – Kanclerz Olsztyńskiej Loży Business Centre Club ZP – 

I kadencja.  
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 14:  
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Tabela nr 14 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - 1 -           1 
2. 2016 8 5 12 25 
3. 2017 7 5                8 20 
4. 2018 5 5                5 15 

Ogółem          20            16 25 61 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 15 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa War-
mińsko-Mazurskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Informacja nt. stanowiska WRDS WM w sprawie przekształcenia Zakła-

du Karnego w Braniewie. 
 Podjęcie Stanowiska w sprawie prawa użytkowania wieczystego.  
 Podjęcie Stanowiska w sprawie zmian ustawy Prawo zamówień publicz-

nych.  
 Podjęcie Stanowiska w sprawie zmiany Ustawy o rzemiośle.  
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 Podjęcie Stanowiska w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o Ra- 
dzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Finansowe i społeczne skutkach przywrócenia wieku emerytalnego.  
 Wystąpienie Prezesa Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekono-

micznej. 
 Rola samorządu w kreowaniu polityki rodzinnej. 
 Ustawa o wspieraniu nowych inwestycji. Przewidywane korzyści dla 

przedsiębiorców w województwie warmińsko-mazurskim. 
 Informacja na temat prac nad aktualizacją Strategii rozwoju społeczno- 

-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025. 
 Omówienie zmian istotnych dla WRDS wprowadzonych ustawą z dnia 

15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego.  

 Prezentacja projektu budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na 2019 r. 

 Prezentacja aktualnego stanu realizacji reformy edukacji w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim. 

 Prezentacja dotycząca wprowadzenia do klasyfikacji szkolnictwa zawo-
dowego zawodów: elektromonter oraz technik elektromonter.  

 Podsumowanie działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2018 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 5 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Omówienie Stanowiska Zespołu do spraw gospodarki i polityki regional-

nej WRDS WM w sprawie Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu spo-
łecznego w Województwie Małopolskim z dnia 16 października 2017 r. 
dotyczącego usunięcia z krajowego porządku prawnego prawa użytko-
wania wieczystego usunięcia. 

 Omówienie Stanowiska Zespołu do spraw gospodarki i polityki regional-
nej WRDS WM w sprawie Stanowiska Nr 11/2017 z dnia 12 września 
2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach dotyczące-
go rekomendacji na rzecz przyjęcia kryterium waloryzacji wynagrodze-
nia (art. 142 ust. 5 pzp) uwzględniającego realne skutki podwyższenia 
minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej i za-
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bezpieczające interesy obu stron w umowach zawieranych w trybie usta- 
wy prawo zamówień publicznych. 

 Omówienie projektu stanowiska Warmińsko-Mazurskiej Izby Rzemiosła  
i Przedsiębiorczości w Olsztynie w sprawie zmiany Ustawy o rzemiośle. 

 Omówienie projektu Ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Spo-
łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Omówienie wniosku zgłoszonego do WRDS WM przez Niezależny Sa- 
morządny Związek Zawodowy Pracowników Domu Pomocy Społecznej  
w Szczytnie, dotyczący braku porozumienia, komunikacji oraz dialogu 
pracodawcy z organizacją związkową.  

 Omówienie prośby Związku Zawodowego Techników Komunikacji Miej-
skiej, zgłoszonej do WRDS WM za pośrednictwem Rady OPZZ, w spra-
wie sytuacji w MPK Olsztyn i konfliktu na linii motorniczy – pracownicy 
Nadzoru Ruchu. 

 Omówienie spotkania mediacyjnego w Starostwie Powiatowym w Piszu 
w sprawie sporu pomiędzy Związkami Zawodowymi SP ZOZ Szpitala Po-
wiatowego w Piszu (Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Po-
łożnych oraz Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Służby 
Zdrowia) a Dyrekcją Szpitala.  

 Omówienie warsztatów naukowych na temat aktywnego starzenia się, 
które zostały zorganizowane w ramach współpracy Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego z Uniwer-
sytetem Łódzkim. 

 Podjęcie decyzji w sprawie stanowiska Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Olsztynie w sprawie utrzymania syste-
mu potwierdzania kwalifikacji zawodowych prowadzonego dla młodo-
cianych pracowników przez izby rzemieślnicze.  

 Podjęcie decyzji w sprawie prośby wystosowanej przez Fundację Aka-
demia ALTELA na temat wprowadzenia nowych zawodów do szkolnic-
twa zawodowego: elektromonter i technik elektromonter.  

 Podjęcie decyzji w sprawie konfliktu w Olsztyńskim Teatrze Lalek. 
 Podjęcie decyzji w sprawie konfliktu w DPS Szczytno.  
 Podjęcie decyzji w sprawie sporu w MPK w Olsztynie. 
 Omówienie sytuacji finansowej WRDS WM.  
 Omówienie Stanowiska Nr 5/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu społecz-

nego Województwa Lubelskiego z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 
łagodzenia konsekwencji wzrastających obciążeń mikroprzedsiębiorstw 
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ponoszonych w związku z nieobecnościami zatrudnionych przez nich 
pracownic i pracowników. 

 Omówienie zwrotu kosztów dojazdów oraz kosztów związanych z po-
dróżą służbową członków WRDS wykonujących zadania zlecone przez 
Prezydium WRDS. 

 Omówienie wniosków z posiedzenia Zespołu do spraw dialogu i polityki 
społecznej WRDS WM w sprawie sporu w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Komunikacyjnym w Olsztynie. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Warmińsko-Mazurskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły pro-
blemowe: 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. gospodarki i polityki regionalnej; 
− Zespół ds. oświaty; 
− Zespół ds. dialogu i polityki społecznej. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego spotkały się 5 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. gospodarki i polityki regionalnej – 1 posiedzenie: 
 Omówienie Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Województwie Małopolskim z dnia 16 października 2017 r. w spra- 
wie usunięcia z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania 
wieczystego. 

 Omówienie Stanowiska Nr 11/2017 z dnia 12 września 2017 r. Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach w sprawie reko-
mendacji na rzecz przyjęcia kryterium waloryzacji wynagrodzenia 
(art. 142 ust. 5 pzp) uwzględniającego realne skutki podwyższenia 
minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej i za- 
bezpieczające interesy obu stron w umowach zawieranych w trybie 
ustawy prawo zamówień publicznych. 

2. Zespół ds. dialogu i polityki społecznej – 4 posiedzenia: 
 Omówienie wniosku Niezależnego Samodzielnego Związku Zawo-

dowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Zarządu Te-
renowego w Braniewie zgłoszonego do WRDS WM dotyczącego 
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przekształcenia Zakładu Karnego w Braniewie w oddział zewnętrzny 
Aresztu Śledczego w Elblągu. 

 Omówienie wniosku zgłoszonego do WRDS WM przez Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Domu Pomocy Spo-
łecznej w Szczytnie, dotyczący braku porozumienia, komunikacji 
oraz dialogu pracodawcy z organizacją związkową. 

 Omówienie sprawy w DPS Szczytno. 
 Omówienie sytuacji w MPK Olsztyn. 
 Kontynuacja sprawy Związku Zawodowego Komunikacji Miejskiej  

w Olsztynie. 
 

Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego w latach 2016–2018 

 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 
 
1) Uchwała Nr 1/2018 z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia pro-

gramu i harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2018 r. 
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2) Uchwała Nr 2/2019 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia spra-
wozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego za 2017 r. 

3) Uchwała Nr 3/2018 z dnia 3 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa War- 
mińsko-Mazurskiego w sprawie powołania składu Zespołu do spraw dia-
logu i polityki społecznej.  

4) Uchwała Nr 4/2018 z dnia 4 października 2018 r. w sprawie zmiany Re-
gulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa War- 
mińsko-Mazurskiego. 

 
Strona społeczna WRDS WM w 2018 r. podjęła uchwały: 
 
1) Uchwała Nr 1/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zaopiniowania pro-

jektu „Monitoringu Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 
na 2017 rok w Województwie Warmińsko-Mazurskim”. 

2) Uchwała Nr 2/2018 z dnia 27 maja 2018 r. w sprawie zaopiniowania 
projektu „Sprawozdania rocznego za rok 2017 z wdrażania Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2014–2020”. 

3) Uchwała Nr 3/2018 z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie zaopiniowania pro-
jektu Raportu okresowego nr XVI z realizacji Strategii rozwoju społecz-
no-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 
w latach 2016–2017. 

4) Uchwała Nr 4/2018 z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie zaopiniowania pro-
jektu Raportu okresowego nr VII z realizacji Regionalnej Strategii Inno-
wacyjności Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020. Stan 
na koniec 2016 r. 

5) Uchwała Nr 5/2018 z dnia 25 października 2018 r. w sprawie zaopinio-
wania projektu Raportu nr I z realizacji Zaktualizowanej Strategii Za-
trudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w województwie warmińsko-
mazurskim do 2025 r. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 
 
1) Stanowisko Nr 1/2018 z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie przekształce-

nia Zakładu Karnego w Braniewie w oddział zewnętrzny Aresztu Śled-
czego w Elblągu. 
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2) Stanowisko Nr 2/2018 z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie prawa użytko-
wania wieczystego. 

3) Stanowisko Nr 3/2018 z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie zmiany ustawy 
prawo zamówień publicznych. 

4) Stanowisko Nr 4/2018 z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie zmiany Ustawy 
o rzemiośle. 

5) Stanowisko Nr 5/2018 z dnia 8 marca 2018 r. sprawie projektu ustawy  
o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/98/wojewodzka-rada-dialogu-
spolecznego.html 
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Województwo Wielkopolskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarządzeniem nr 48/2015 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 
22 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Wielkopolskiego w kolejnej kadencji 
był Zbigniew Hoffman – Wojewoda Wielkopolski. 
 
W poprzednich kadencjach funkcje tą pełnili: 
− Jacek Silski – Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców 

„Lewiatan” – II kadencja. 
− Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Wielkopolskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 15: 
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Tabela nr 15 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - 1 -           1 
2. 2016 5 4 1 10 
3. 2017 4 4 1           9 
4. 2018 4 4 -           8 

Ogółem           13            13 2 28 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS  
w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 8 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Wielko-
polskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Informacja na temat budowy odkrywkowej kopalni węgla brunatnego 

„Ościsłowo”. 
 Informacja na temat drogi ekspresowej S5 Poznań–Wrocław. 
 Wydanie opinii w sprawie Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud-

nienia na 2018 r.  
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 Regulacje prawne i perspektywy rozwoju szkolnictwa zawodowego pro-
pozycje zmian przedstawione przez Annę Zalewską – Minister Edukacji 
Narodowej. 

 Przygotowanie zawodowe prowadzone przez pracodawców – rzemieśl-
ników oraz potwierdzanie kwalifikacji zawodowych przed komisjami  
egzaminacyjnymi izb rzemieślniczych – stan obecny i uzasadnienie 
utrzymania systemu. 

 Debata z udziałem Elżbiety Rafalskiej – Przewodniczącej Rady Dialogu 
Społecznego, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
prowadzonej polityki senioralnej z uwzględnieniem roli samorządu oraz 
finansowych i społecznych skutków przywrócenia wieku emerytalnego.  

 Podjęcie uchwały ws. zmiany Przewodniczącego oraz składu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Przyjęcie porządku obrad Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Poznaniu zaplanowanej na dzień 21 marca 2018 r.  
 Informacja na temat spotkania zorganizowanego przez Przewodniczącą 

Rady Dialogu Społecznego w sprawie w funkcjonowania Wojewódzkich 
Rad Dialogu Społecznego.  

 Informacja o stanowisku przekazanym przez Wojewódzką Radę Dialogu 
Społecznego w Łodzi w sprawie finansowania Domów Pomocy Społecznej. 

 Pismo NSZZ „Solidarność” w sprawie warunków wynagradzania pra-
cowników Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska. 

 Przygotowanie zawodowe prowadzone przez pracodawców – rzemieśl-
ników oraz potwierdzanie kwalifikacji zawodowych przed komisjami  
egzaminacyjnymi izb rzemieślniczych – stan obecny i uzasadnienie 
utrzymania systemu. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Wielkopolskiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy: 
− Zespół ds. ochrony zdrowia. 
W okresie sprawozdawczym Zespół działający w ramach WRDS Wojewódz-
twa Wielkopolskiego nie spotkał się. 
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Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Wielkopolskiego  
w latach 2016–2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Wielkopolskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Wielkopolskiego: 
 
1. Uchwała Nr 13/2018 w sprawie: zmiany Uchwały nr 4/2016 z 5 paździer-

nika 2016r. w sprawie powołania Zespołu problemowego ds. ochrony 
zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. 

2. Uchwała Nr 12/2018 w sprawie: zmiany Przewodniczącego oraz składu 
prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. 

 
Stanowiska, opinie przyjęte przez WRDS Województwa Wielkopolskiego: 
 
1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu wyra-

żone w dniu 2 lipca 2018 r. w sprawie utrzymania systemu potwierdza-
nia kwalifikacji zawodowych prowadzonego dla młodocianych pracow-
ników przez izby rzemieślnicze. 

2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu  
z 19 grudnia 2018 r. w sprawie podkreślenia znaczenia zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego dla historii Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. Opinia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu z 21 marca 
2018 r. w sprawie Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie 
Wielkopolskim na 2018 r. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.umww.pl/aktualnosci-wrds  
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Województwo Zachodniopomorskie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zarządzeniem nr 121/15 Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego  
z dnia 14 grudnia 2015 r. powołana została Wojewódzka Rada Dialogu Spo-
łecznego. 
 
Przewodniczącą WRDS Województwa Zachodniopomorskiego w kolejnej 
kadencji była Anna Kornacka – Prezes Zarządu Związku Pracodawców Po-
morza Zachodniego Lewiatan. 
 
W poprzednich kadencjach funkcję tą pełnili: 
− Krzysztof Kozłowski – Wojewoda Zachodniopomorski – II kadencja. 
− Mieczysław Jurek – NSZZ „Solidarność” – I kadencja. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Zachodniopomorskiego  
w latach 2015–2018 
 
Ogólną liczbę posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2018 przedstawia tabela nr 16: 
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Tabela nr 16 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 2 1 -           3 
2. 2016 7 6 12 25 
3. 2017 3 4 23 30 
4. 2018 7 4                7 18 

Ogółem           19            15 42 76 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 18 spotkań. 
 

Posiedzenia plenarne  
 
W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Zachod-
niopomorskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Sytuacja w Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. 
 Budowa siedziby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szcze-

cinie. 
 Omówienie tematu budowy drogi S3 Świnoujście-Szczecin, w związku  

z projektem BalticPipe dot. utworzenia nowego korytarza dostaw gazu 
na rynku europejskim. 
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 Omówienie realizacji diagnozy sytuacji rodzinnej, społecznej i ekono-
micznej imigracji zarobkowej, podejmującej pracę w województwie za-
chodniopomorskim. 

 Przyjęcie Uchwały Nr 2/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdania z dzia-
łalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Za-
chodniopomorskim. 

 Podjęcie Uchwały Nr 3/2018 w sprawie zmiany w składzie Zespołu  
problemowego ds. przemysłu stoczniowego WRDS w Województwie 
Zachodniopomorskim. 

 Fundusz stoczniowy. 
 Roboty publiczne i prace interwencyjne w województwie zachodnio-

pomorskim – przyjęcie stanowiska WRDS. 
 Przyjęcie Stanowiska Nr 2/2018 WRDS WZ, w sprawie zmiany form  

zatrudniania w placówkach ochrony zdrowia. 
 Zaopiniowanie Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na  

2018 r. – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. 
 Podsumowanie kadencji 2018 r. 
 Przyjęcie przewodnictwa Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Województwie Zachodniopomorskim przez Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2018 r. odbyło się 7 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Opracowanie i przyjęcie programu i harmonogramu działań na rok 2018. 
 Zaakceptowanie sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialo-

gu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim w czasie ka-
dencji 17 grudnia 2016 r. – 16 grudnia 2017 r. 

 Przedstawienie planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego na 2018 r. 

 Omówienie Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2018 r. 
 Omówienie odpowiedzi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-

nej dot. Stanowiska Nr 1/2018 WRDS WZ w sprawie środków przyzna-
nych na walkę z bezrobociem. 

 Omówienie Stanowiska Nr 1/2017 Zespołu problemowego ds. ochrony 
zdrowia oraz Zespołu problemowego ds. rynku i prawa pracy Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim  
w sprawie zmiany form zatrudniania w placówkach ochrony zdrowia. 
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 Zapoznanie się ze Stanowiskami WRDS z poszczególnych województw: 
− Stanowisko Nr 1/2018 WRDS Województwa Łódzkiego w sprawie 

dotacji i finansowania Domów Pomocy Społecznej. 
− Stanowisko Nr 1/2018 WRDS Województwa Lubelskiego w sprawie 

sytuacji domów pomocy społecznej, problemów kadrowych i wy-
nagradzania oraz problemów finansowania i funkcjonowania do-
mów pomocy społecznej, z uwzględnieniem specyfiki regionalnej. 

− Stanowisko Nr 2/2018 WRDS Województwa Lubelskiego w sprawie 
wyeliminowania z krajowego porządku prawnego instytucji użyt-
kowania wieczystego. 

− Stanowisko Nr 3/2018 WRDS Województwa Lubelskiego w sprawie 
propozycji zmian w prawie pracy. 

− Stanowisko Nr 3/2018 Prezydium WRDS Województwa Dolnoślą-
skiego w sprawie podziału dotacji dla uczelni publicznych na zada-
nia związane z kształceniem. 

 Pismo Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie sy-
tuacji represjonowanych emerytów służb mundurowych. 

 Pismo dot. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2019 r. 
 Omówienie tematu budowy siedziby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego w Szczecinie (pismo Marszałka WZ).  
 Omówienie tematu budowy drogi S3 Świnoujście–Szczecin, w związku  

z projektem BalticPipe dot. utworzenia nowego korytarza dostaw gazu 
na rynku europejskim. 

 Omówienie propozycji przeprowadzenia ekspertyzy związanej z za-
chodniopomorskim rynkiem pracy (pismo Wicemarszałka WZ). 

 Sytuacja represjonowanych emerytów służb mundurowych (pismo Mar-
szałka WZ). 

 Omówienie tematu budowy siedziby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Szczecinie.  

 Zaproponowanie i omówienie zmian dot. Regulaminu Wojewódzkiej Ra- 
dy Dialogu Społecznego (poddanie pod głosowanie w trybie korespon-
dencyjnym).  

 Omówienie realizacji diagnozy sytuacji rodzinnej, społecznej i ekono-
micznej imigracji zarobkowej, podejmującej pracę w województwie za-
chodniopomorskim. 

 Planowana sprzedaż dotychczasowej siedziby ZUS, decyzja Centrali War- 
szawskiej ZUS. 
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Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Zachodniopomorskiej WRDS funkcjonuje osiem Zespołów pro-
blemowych: 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. polityki regionalnej, przedsiębiorczości i innowacji; 
− Zespół ds. energetyki; 
− Zespół ds. infrastruktury; 
− Zespół ds. przemysłu stoczniowego; 
− Zespół ds. rynku i prawa pracy; 
− Zespół ds. służb mundurowych; 
− Zespół ds. zamówień publicznych. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego spotkały się 7 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. ochrony zdrowia – 5 posiedzeń: 
 Przedstawienie problematyki ratowników medycznych zatrudnio-

nych w szpitalach. 
 Realizacja wypłat z Narodowego Funduszu Zdrowia za wykonane 

nadlimity w 2017 r. 
 Omówienie dot. wzrostu płac pracowników niemedycznych zatrud-

nionych na umowę o pracę. 
 Ustalenie harmonogramu posiedzeń Zespołu ds. ochrony zdrowia 

WRDS w 2018 r. 
 Zakup świadczeń zdrowotnych przez ZOW NFZ w ramach najbliż-

szych konkursów ofert – zmiany w sposobie przeprowadzenia kon-
kursu ofert, skutki nowego podziału rynku usług medycznych – na-
dzieje i zagrożenia. 

 Pół roku reformy systemu ochrony zdrowia czy coś się zmieniło na 
lepsze?  

 Omówienie problematyki ratowników medycznych zatrudnionych 
w szpitalach. 

 Kondycja finansowa Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie im. Miko-
łaja Kopernika. 

 Przedstawienie problematyki ratowników medycznych zatrudnio-
nych w szpitalach. 

 Realizacja wypłat z Narodowego Funduszu Zdrowia za wykonane 
nadlimity za III kw. 2018 r. 
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2. Zespół ds. energetyki – 1 posiedzenie: 
 Sytuacja w Zespole Elektrowni Dolna Odra w kontekście podpisane-

go porozumienia z dnia 7.09.2018 r. dot. wsparcia realizacji inwe-
stycji Elektrowni Dolna Odra – dyskusja. 

 Podsumowanie prac związanych z dokonanymi dotychczas inwesty-
cjami w ZEDO oraz ich ocena. 

3. Zespół ds. rynku i prawa pracy – 1 posiedzenie: 
 Przedstawienie stanowiska na temat zatrudnienia obcokrajowców. 
 Omówienie stanowiska wypracowanego przez przedstawicieli Ze-

społów. Rynku i Prawa pracy oraz Ochrony Zdrowia. 
 Ustalenie planu działań zespołu na rok 2018. 

 
Zestawienie posiedzeń zespołów WRDS Województwa Zachodniopomorskiego 

w latach 2016–2018 

 
 
Podjęte uchwały, stanowiska przez WRDS Województwa  
Zachodniopomorskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Zachodniopomorskiego: 
 
1. Uchwała nr 1/18 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-

twie Zachodniopomorskim z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie zatwier-
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dzenia programu i harmonogramu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim w roku 2018. 

2. Uchwała Nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim w sprawie przyjęcia sprawozdania z dzia-
łalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Za-
chodniopomorskim. 

3. Uchwała Nr 3/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie zmia-
ny uchwały nr 3/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie 
powołania Zespołu problemowego ds. przemysłu stoczniowego WRDS  
w Województwie Zachodniopomorskim. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Zachodniopomorskiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wo-

jewództwie Zachodniopomorskim z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie 
środków przyznawanych na walkę z bezrobociem. 

2. Stanowisko nr 2/2018 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wo-
jewództwie Zachodniopomorskim z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
zmiany form zatrudnienia w placówkach ochrony zdrowia. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://wrds.wzp.pl/aktualnosci-wrds 
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Zestawienie posiedzeń WRDS od momentu powstania w 2015 r. do 2018 r.1 
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dolnośląskie 1 14 8 13 36 1 4 3 3 11 19 9 9 37 84 

kuj.-pomorskie - 10 10 12 32 1 7 8 7 23 9 8 8 25 80 

lubelskie - 8 11 9 28 - 9 8 10 27 20 11 13 44 99 

lubuskie - 5 4 2 11 - 4 5 4 13 - 0 - - 24 

łódzkie 1 13 11 11 36 1 8 9 10 28 - 1 6 7 71 

małopolskie 1 7 8 4 20 1 8 7 3 19 17 6 2 25 64 

mazowieckie 1 7 5 6 19 1 6 4 5 16 5 13 12 30 65 

opolskie - 6 5 4 15 - 6 8 4 18 4 3 2 9 42 

podkarpackie 1 3 4 5 13 1 4 4 5 14 - 2 1 3 30 

podlaskie 1 10 10 10 31 1 5 5 5 16 6 2 - 8 55 

pomorskie - 11 18 12 41 1 7 11 11 30 22 25 28 75 146 

śląskie 1 13 12 7 33 - 10 10 4 24 22 19 3 44 101 

świętokrzyskie - 6 9 7 22 1 4 6 3 14 3 12 4 19 55 

warm.-mazurskie - 8 7 5 20 1 5 5 5 16 12 8 5 25 61 

wielkopolskie - 5 4 4 13 1 4 4 4 13 1 1 - 2 28 

zachodnio- 
pomorskie 2 7 3 7 19 1 6 4 4 15 12 23 7 42 76 

Razem 9 133 129 118 389 12 97 101 87 297 152 143 100 395 1081 

 
 
 
 
 
 
  

                                       
1  Dane liczbowe zamieszczone w niniejszej tabeli pochodzą z miesięcznych spra-

wozdań przesyłanych do MRPiPS przez WRDS. 
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Globalna liczba posiedzeń struktur działających w WRDS  
od momentu powstania w 2015 r. do 2018 r. 

Lp. Województwo 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
1. dolnośląskie 2 37 20 25 
2. kujawsko-pomorskie 1 26 26 27 
3. lubelskie 0 37 30 32 
4. lubuskie 0 9 9 6 
5. łódzkie 2 21 21 27 
6. małopolskie 2 32 21 9 
7. mazowieckie 2 18 22 23 
8. opolskie 0 16 16 10 
9. podkarpackie 2 7 10 11 

10. podlaskie 2 21 17 15 
11. pomorskie 1 40 54 51 
12. śląskie 1 45 41 14 
13. świętokrzyskie 1 13 27 14 
14. warmińsko-mazurskie 1 25 20 15 
15. wielkopolskie 1 10 9 8 
16. zachodniopomorskie 3 25 30 18 

 Ogółem 21 382 373 305 
 
Ogółem we wszystkich WRDS-ach w 2018 r. odbyło się 305 spotkań ciał 
wchodzących w skład każdej z Rad. WRDS są instytucjami, które przyczyniają 
się do rozwiązywania wielu regionalnych problemów w duchu dialogu. Sta-
rają się wypracować jak najlepsze mechanizmy działania w celu usprawnie-
nia swojego funkcjonowania.  
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Liczba posiedzeń plenarnych WRDS w latach 2015–2018 
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań plenarnych WRDS  

Ogółem 
2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 

dolnośląskie 1 4 3 3 11 
kujawsko-pomorskie 1 7 8 7 23 
lubelskie - 9 8 10 27 
lubuskie - 4 5 4 13 
łódzkie 1 8 9 10 28 
małopolskie 1 8 7 3 19 
mazowieckie 1 6 4 5 16 
opolskie - 6 8 4 18 
podkarpackie 1 4 4 5 14 
podlaskie 1 5 5 5 16 
pomorskie 1 7 11 11 30 
śląskie - 10 10 4 24 
świętokrzyskie 1 4 6 3 14 
warmińsko-mazurskie 1 5 5 5 16 
wielkopolskie 1 4 4 4 13 
zachodniopomorskie 1 6 4 4 15 
Ogółem 12 97 101 87 297 

 
Graficzne przedstawienie ogólnej liczby posiedzeń plenarnych WRDS  

w latach 2015–2018 w podziale na województwa 

 
  



133 

1 1
0 0

1 1 1
0

1 1 1
0

1 1 1 1

4

7

9

4

8 8

6 6

4
5

7

10

4
5

4

6

3

8 8

5

9

7

4

8

4
5

11
10

6
5

4 4
3

7

10

4

10

3

5
4

5 5

11

4
3

5
4 4

0

2

4

6

8

10

12

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r.

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń plenarnych WRDS  
w latach 2015–2018 w podziale na województwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z informacji przedstawionych na wykresie, dotyczących posiedzeń plenar-
nych Rad wynika, że najwięcej posiedzeń w 2018 r. odnotowano w następu-
jących WRDS: 
1. Pomorska WRDS – 11 spotkań; 
2. Lubelska WRDS – 10 spotkań; 
3. Łódzka WRDS – 10 spotkań. 
 
Pozostałe WRDS spotykały się w przedziale 3–7 posiedzeń. 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych WRDS na przestrzeni 2018 r. wyniosła 
87 spotkań. 
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Liczba posiedzeń Prezydium WRDS w latach 2015–2018  
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań Prezydium WRDS  

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. Ogółem 
dolnośląskie 1 14 8 13 36 
kujawsko-pomorskie - 10 10 12 32 
lubelskie - 8 11 9 28 
lubuskie - 5 4 2 11 
łódzkie 1 13 11 11 36 
małopolskie 1 7 8 4 20 
mazowieckie 1 7 5 6 19 
opolskie - 6 5 4 15 
podkarpackie 1 3 4 5 13 
podlaskie 1 10 10 10 31 
pomorskie - 11 18 12 41 
śląskie 1 13 12 7 33 
świętokrzyskie - 6 9 7 22 
warmińsko-mazurskie - 8 7 5 20 
wielkopolskie - 5 4 4 13 
zachodniopomorskie 2 7 3 7 19 
Ogółem 9 133 129 118 389 

 
Graficzne przedstawienie ogólnej liczby posiedzeń Prezydium WRDS  

w latach 2015–2018 w podziale na województwa 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń Prezydium WRDS  
w latach 2015–2018 w podziale na województwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ogółem w 2018 r. odbyło się 118 spotkań Prezydium. Liderami spotkań były 
następujące WRDS: 
1. Dolnośląska WRDS – 13 spotkań; 
2. Kujawsko-Pomorska WRDS – 12 spotkań; 
3. Pomorska WRDS – 12 spotkań; 
4. Łódzka WRDS – 11 spotkań. 
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Liczba posiedzeń Zespołów WRDS w latach 2016–2018  
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań Zespołów WRDS  

2016 r. 2017 r. 2018 r. Ogółem 
dolnośląskie 19 9 9 37 

kujawsko-pomorskie 9 8 8 25 

lubelskie 20 11 13 44 

lubuskie - - - - 

łódzkie - 1 6 7 

małopolskie 17 6 2 25 

mazowieckie 5 13 12 30 

opolskie 4 3 2 9 

podkarpackie - 2 1 3 

podlaskie 6 2 - 8 

pomorskie 22 25 28 75 

śląskie 22 19 3 44 

świętokrzyskie 3 12 4 19 

warmińsko-mazurskie 12 8 5 25 

wielkopolskie 1 1 - 2 

zachodniopomorskie 12 23 7 42 

Ogółem 152 143 100 395 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń Zespołów WRDS  
w latach 2016–2018 w podziale na województwa 
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Na podstawie powyższych danych można stwierdzić, że w 2018 r. Zespoły 
pracowały aktywnie.  
Najlepiej pracowały Zespoły w następujących WRDS: 
1. Pomorski WRDS – 28 spotkań, 
2. Lubelski WRDS – 13 spotkań, 
3. Mazowiecki WRDS –12 spotkań. 
Ogółem odbyło się 100 spotkań Zespołów WRDS.  
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Szkolenia dla sekretarzy i pracowników Biur WKDS organizowanych 
przez resort pracy 
 

W ramach współpracy prowadzonej przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej z 16-ma Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego, na 
poziomie kontaktów administracji państwowej zabezpieczającej dialog krajo-
wy i regionalny w latach 2015–2018 organizowane były przez Departament 
Dialogu i Partnerstwa Społecznego MRPiPS szkolenia dla sekretarzy i pracow-
ników biur WRDS. Miały one na celu rozwój i aktywizację dialogu społecznego 
na poziomie regionalnym, który jest prowadzony na forum Wojewódzkich Rad 
Dialogu Społecznego. Ogółem zorganizowano ich 7. 

Wiedza merytoryczna jaką zdobyli podczas tych spotkań pracownicy po-
zwala na podniesienie skuteczności podejmowanych działań przy realizacji 
zadań wynikających z ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytu-
cjach dialogu społecznego. 

Tematyka szkoleń każdorazowo dostosowana była do potrzeb uczestni-
ków i odnosiła się do umiejętności wykorzystywania wiedzy merytorycznej  
z zakresu objętego problematyką danego szkolenia. 

Godnym podkreślenia wydaje się fakt, że we wszystkich dotychczas  
organizowanych spotkaniach, w większości przypadków, brali udział przed-
stawiciele wszystkich 16 działających Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego.  

W ocenie uczestników, jak również resortu pracy, szkolenia te w dużej 
mierze przyczyniały się do sprawniejszego działania Biur obsługujących Rady, 
a co za tym idzie i samej Rady. W podsumowaniu dotychczas przeprowadzo-
nych szkoleń, wszyscy uczestnicy akcentowali dalszą potrzebę tego typu spo-
tkań i wyrażali gotowość wzięcia udziału w kolejnych. 

 
Poniżej tabelka przedstawiająca zakresy tematyczne szkoleń, w któ-

rych brali udział przedstawiciele każdego województwa. 
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Tematyka szkoleń organizowanych  
przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

Lp. Terminy 
szkoleń Tematyka 

1. 30.09.–01.10.2015 
CPS Dialog Warszawa 

Rola Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego w kształto-
waniu regionalnego dialogu społecznego – działanie Ko-
misji Dialogu Społecznego – teoria, praktyka, potrzeby 

2. 1–2.12.2015 
CPS Dialog Warszawa 

− Wiedza o dialogu społecznym, w tym regionalnym – 
omówienie aspektów polityczno-społecznych i kultu-
rowych, międzynarodowych, krajowych i regionalnych 
dialogu społecznego. 

− Związki zawodowe i inne przedstawicielstwa pracow-
nicze w teorii i praktyce. 

− Wzmocnienie dialogu regionalnego dialogu społecz-
nego – projekty realizowane w ramach środków Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 5.5. 
„Rozwój dialogu społecznego” 

− Misje dobrej woli – doświadczenia i praktyka. 

3. 9–11.05.2016 
CPS Dialog Warszawa 

− Zasady wydatkowania i pozyskiwania środków pu-
blicznych przez jednostki samorządu terytorialnego”  

− Promocja instytucji dialogu społecznego – zasady, 
techniki i narzędzia skutecznej promocji. 

4. 29–30.11.2016 
CPS Dialog Warszawa 

− Funkcjonowanie WRDS – pierwszy rok doświadczeń”  
− Zarządzanie zadaniami – planowanie, monitoring, sku- 

teczna komunikacja. 

5. 25–26.04.2017 
CPS Dialog Warszawa 

− Wymiana doświadczeń i propozycje zmian w funkcjo-
nowaniu WRDS. 

− Efektywne prowadzenie spotkań. 

6. 05–06.12.2017 
CPS Dialog Warszawa 

− Proponowane zmiany w ustawie o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społeczne-
go – informacja i dyskusja. 

− Redagowanie korespondencji urzędowej, komunika-
tów medialnych, stron internetowych. 

7. 19–20.06.2018 
CPS Dialog Warszawa 

− Praktyczne aspekty RODO – zmiany w ochronie da-
nych osobowych. 

 
  



140 

Podsumowanie 
 

Aktywność poszczególnych WRDS była różna, co wynikało m.in. z za-
angażowania partnerów społecznych w sprawy lokalne. Partnerzy wykazali 
wolę współdziałania oraz dużą otwartość w poszukiwaniu optymalnych roz-
wiązań. Ich doświadczenie, jak również wiedza dotycząca sytuacji regionu 
pozwalała na wyspecyfikowanie najistotniejszych potrzeb dla prawidłowego 
rozwoju województwa.  

We wszystkich Radach priorytetem były sprawy dotyczące aktualnych 
problemów regionalnych. W wielu wypadkach działalność Rad opiera się na 
przedyskutowaniu tych kwestii w gronie partnerów społecznych i wytycze-
niu ewentualnych kierunków działań stwarzających możliwość zapobiegania 
oraz zaradzenia pojawiającym się problemom. W większości, dyskutowane 
na forum WRDS kwestie i problemy, zakończone były przyjęciem stosow-
nych stanowisk lub opinii, które niejednokrotnie przekazywano zgodnie  
z kompetencjami do instytucji centralnych oraz do Przewodniczącej Rady 
Dialogu Społecznego. 

W toku prac WRDS skoncentrowały się m.in. na problemach związanych 
z lokalnym rynkiem pracy, zatrudnianiem cudzoziemców w tym zezwoleń na 
ich pracę oraz reformą systemu edukacji. Rozpatrywane też były sprawy zwią-
zane z sytuacją w służbie zdrowia oraz dostępem do świadczeń zdrowotnych. 
Ponadto WRDS dyskutowały w kwestii nowelizacji ustawy o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 
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Ustawa  
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 

 
z dnia 24 lipca 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1240) 

tj. z dnia 6 listopada 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2232) 
(zm. Dz.U. z 2018 r. poz. 1608) 

 
Rozdział 1  

Cele i zadania Rady Dialogu Społecznego 
 
Art. 1 [Zadania Rady]  
1.1) Tworzy się Radę Dialogu Społecznego, zwaną dalej „Radą”, jako forum 

trójstronnej współpracy strony reprezentującej osoby wykonujące pracę zarobko-
wą, o których mowa w art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach za-
wodowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 1881 oraz z 2018 r. poz. 1608), zwanej dalej „stro-
ną pracowników”, strony pracodawców, o których mowa w art. 11 pkt 2 tej ustawy, 
oraz strony rządowej, zwanych dalej „stronami Rady”.  

2. Rada prowadzi dialog w celu zapewnienia warunków rozwoju społeczno- 
-gospodarczego oraz zwiększenia konkurencyjności polskiej gospodarki i spójności 
społecznej. 

3. Rada działa na rzecz realizacji zasady partycypacji i solidarności społecznej 
w zakresie stosunków zatrudnienia. 

4. Rada działa na rzecz poprawy jakości formułowania i wdrażania polityk 
oraz strategii społeczno-gospodarczych, a także budowania wokół nich społecznego 
porozumienia w drodze prowadzenia przejrzystego, merytorycznego i regularnego 
dialogu organizacji pracowników i pracodawców oraz strony rządowej. 

5. Rada wspiera prowadzenie dialogu społecznego na wszystkich szczeblach 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 
Art. 2 [Właściwość Rady i jej stron] Do właściwości Rady oraz jej stron należy: 

1) wyrażanie opinii i zajmowanie stanowisk; 
2) opiniowanie projektów założeń projektów ustaw oraz projektów aktów praw-

nych; 
2a)  opiniowanie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa, projektów strategii, pro- 

jektów programów oraz projektów innych dokumentów rządowych dotyczących 
planowanych działań Rady Ministrów, przygotowywanych przez Radę Mini-
strów oraz jej członków; 

 

                                       
1)    Art. 1 ust. 1 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), która 

wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
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3)  inicjowanie na zasadach określonych niniejszą ustawą procesu legislacyjnego; 
4)  wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych ustaw 
– w sprawach, o których mowa w art. 1. 

 
 

Rozdział 2 
Uprawnienia Rady Dialogu Społecznego i jej stron 

 
Art. 3 [Porozumienia]  
1. Strony Rady mogą zawierać porozumienia i zajmować wspólne stanowi-

ska. 
2. Przedmiotem porozumień stron Rady są wzajemne zobowiązania stron 

służące realizacji celów Rady, o których mowa w art. 1 ust. 2–4. 
3. Porozumienia określają w szczególności: 

1)  czas obowiązywania; 
2)  tryb dokonywania zmian treści; 
3)  tryb rozwiązania; 
4)  przypadki wygaśnięcia; 
5)  tryb rozstrzygania kwestii spornych. 

 
Art. 4 [Zajmowanie stanowiska]  
1. Każdej ze stron Rady przysługuje prawo wniesienia pod obrady Rady spra-

wy o dużym znaczeniu społecznym lub gospodarczym, jeżeli uzna, że jej rozwiąza-
nie jest istotne dla zachowania pokoju społecznego, rozwoju społeczno-gospodar- 
czego i wzrostu dobrobytu, zwiększenia konkurencyjności polskiej gospodarki oraz 
spójności społecznej. 

2. Każda ze stron Rady, również wspólnie z inną stroną Rady, może zająć sta-
nowisko w każdej sprawie dotyczącej polityki społecznej lub gospodarczej. 

3. Każda ze stron Rady może wezwać inną stronę Rady do zajęcia stanowiska 
w sprawie, którą uzna za mającą duże znaczenie społeczne lub gospodarcze. 

4. W sprawie wniesionej pod obrady Rady w trybie, o którym mowa w ust. 1, 
Rada podejmuje uchwałę. 

5. Rada może, w drodze uchwały, przekazać sprawę, o której mowa w ust. 1, 
do rozpatrzenia przez zespół, o którym mowa w art. 34, jednocześnie wskazując 
termin do zajęcia stanowiska. 

6. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 5, zespół przedstawi swoje sta-
nowisko w sprawie, o której mowa w ust. 1, Rada podejmuje uchwałę w oparciu  
o to stanowisko na pierwszym posiedzeniu następującym po jego upływie. 

7. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 5, zespół nie przedstawi stano- 
wiska, każda ze stron Rady w terminie 14 dni od dnia, w którym upłynął termin  
do przedstawienia stanowiska zespołu, może przedstawić Radzie swoje stanowisko 
w sprawie. 

8. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 7, strona nie przedstawi swojego 
stanowiska, każda z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pra-
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cowników i stronę pracodawców w Radzie, oraz strona rządowa, w terminie 5 dni 
od dnia, w którym upłynął termin do przedstawienia stanowiska każdej ze stron 
Rady, może przedstawić swoje stanowisko. 

9. Po upływie terminów, o których mowa w ust. 7 i 8, Rada może podjąć 
uchwałę w sprawie, po rozpatrzeniu stanowisk stron lub organizacji, której przed-
stawiciele reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie. 

10. Tryb określony w ust. 4–9 stosuje się do przyjmowania opinii przez Radę. 
 
Art. 5 [Opiniowanie projektów]  
1. Przygotowywane przez Radę Ministrów oraz jej członków Wieloletni Plan 

Finansowy Państwa, projekty założeń projektów ustaw, projekty aktów prawnych, 
projekty strategii, projekty programów oraz projekty innych dokumentów rządo-
wych dotyczących planowanych działań Rady Ministrów w sprawach, o których 
mowa w art. 1, są kierowane do opinii strony pracowników i strony pracodawców 
Rady. 

2. Strona pracowników i strona pracodawców Rady wyraża swoją opinię  
w drodze uchwały. 

3. Projekty, o których mowa w ust. 1, są przekazywane na adres poczty elek-
tronicznej Biura Rady Dialogu Społecznego. 

4. Termin do wyrażenia opinii, o której mowa w ust. 2, nie może być krótszy 
niż 30 dni od dnia przekazania projektu na adres poczty elektronicznej, o którym 
mowa w ust. 3. Termin ten może zostać skrócony do 21 dni ze względu na ważny 
interes publiczny. 

5. Nieprzedstawienie opinii, o której mowa w ust. 2, w wyznaczonym termi-
nie uważa się za rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

 
Art. 6 [Nieuwzględnienie opinii]  
1. W przypadku gdy Rada Ministrów nie uwzględni opinii, o której mowa  

w art. 5 ust. 2, lub dokona istotnych zmian w projekcie w stosunku do opiniowane-
go projektu, przedstawia swoje stanowisko w treści uzasadnienia projektu przedło-
żonego Sejmowi. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, Rada Ministrów przekazuje Radzie. 
 
Art. 7 [Przygotowywanie projektów założeń]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady ma prawo przygoto- 

wywania wspólnie uzgodnionych projektów założeń projektów ustaw i projektów 
aktów prawnych w sprawach, o których mowa w art. 1, i przekazania ich właści-
wemu ministrowi w celu przedłożenia Radzie Ministrów. 

2. Projekt, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie wraz z oceną skut-
ków regulacji. 

3. Uzgodnienie projektu, o którym mowa w ust. 1, następuje w drodze 
uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady. 

4. Nieprzyjęcie projektu przez Radę Ministrów do dalszych prac wymaga 
przedstawienia przez właściwego ministra stronie pracowników i stronie praco-
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dawców Rady, w terminie 2 miesięcy od dnia podjęcia decyzji o nieprzyjęciu projek-
tu, nie później niż w terminie 4 miesięcy od dnia otrzymania projektu przez właści-
wego ministra, pisemnego uzasadnienia. 

5. W przypadku wniesienia projektu ustawy do Sejmu z istotnymi zmianami, 
informacja zawierająca uzasadnienie zmian jest zamieszczana w uzasadnieniu pro-
jektu. 

 
Art. 8 [Wysłuchanie publiczne, inicjatywa]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady może wnioskować o prze- 

prowadzenie wysłuchania publicznego do podmiotu odpowiedzialnego za opraco-
wanie projektu aktu normatywnego dotyczącego spraw objętych zakresem właści-
wości Rady. 

2. Z inicjatywą o wystąpienie z wnioskiem o przeprowadzenie wysłuchania 
publicznego dotyczącego projektu aktu normatywnego może wystąpić każda z or-
ganizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pracowników i stronę praco-
dawców w Radzie. 

3. Przyjęcie wniosku następuje w drodze uchwały strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady. 

 
Art. 9 [Zapytania]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą przedstawiać 

wspólne zapytania w zakresie spraw, o których mowa w art. 1, właściwym mini-
strom. 

2. Uzgodnienie treści zapytania, o którym mowa w ust. 1, następuje w dro-
dze uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady. 

3. Właściwy minister udziela odpowiedzi w terminie 30 dni od dnia otrzyma-
nia wspólnego zapytania. 

 
Art. 10 [Program działania Rady]  
1. Każdego roku Rada opracowuje program swojego działania, uwzględnia- 

jąc aktualną sytuację społeczno-gospodarczą. W programie wskazywane są zagad-
nienia priorytetowe dla rozwoju i zwiększenia efektywności dialogu społecznego  
w Polsce. 

2. Strona rządowa, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku, przedstawia 
Radzie aktualny wykaz prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów. 

3. Program prac Rady jest przedstawiany Radzie Ministrów w terminie do 
dnia 20 lutego każdego roku. 

 
Art. 11 [Wojewódzkie rady dialogu społecznego]  
1. Rada rozpatruje wnioski wojewódzkich rad dialogu społecznego, o których 

mowa w art. 41 ust. 1, o ile dotyczą one spraw objętych zakresem jej właściwości. 
2. Prezydium Rady może przekazać sprawę o zasięgu wojewódzkim woje-

wódzkiej radzie dialogu społecznego. 
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3. Informację na temat rozstrzygnięcia sprawy, o której mowa w ust. 2, 
przewodniczący wojewódzkiej rady dialogu społecznego przedstawia Prezydium 
Rady. 

4. Prezydium Rady może zdecydować o wniesieniu informacji, o której mowa 
w ust. 3, oraz opinii lub stanowiska, o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt 1, pod 
obrady plenarne Rady. 

 
Art. 12 [Stanowiska wniesione przez Radę Ministrów] Rada przedstawia 

stanowiska w sprawach wniesionych pod jej obrady przez Radę Ministrów, jej 
członków i inne organy państwowe. 

 
Art. 13 [Wspólne wnioski o wydanie lub zmianę ustawy]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady ma prawo występowania 

ze wspólnymi wnioskami o wydanie lub zmianę ustawy albo innego aktu prawnego 
w zakresie spraw, o których mowa w art. 1. Wnioski kierowane są do właściwego 
ministra. 

2. Uzgodnienie wniosku, o którym mowa w ust. 1, następuje w drodze 
uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady. 

3. W przypadku przedłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, właściwy 
minister, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku, przed-
stawia na piśmie stronie pracowników i stronie pracodawców Rady stanowisko 
Rady Ministrów w sprawie. 

4. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą złożyć wspólny 
wniosek o przedstawienie stanowiska, o którym mowa w ust. 3, na najbliższym 
posiedzeniu Rady. 

 
Art. 14 [Wnioski do Sądu Najwyższego] Strona pracowników i strona praco-

dawców Rady mogą podjąć uchwałę o wystąpieniu przez przewodniczącego Rady 
do Sądu Najwyższego z wnioskiem o rozstrzygnięcie zagadnienia prawnego, jeżeli  
w orzecznictwie Sądu Najwyższego lub sądów powszechnych ujawniły się rozbież-
ności w wykładni prawa. 

 
Art. 14a [Uchwała] Rada może podjąć uchwałę o wystąpieniu przez prze-

wodniczącego Rady do Sejmu i Senatu z wnioskiem o umożliwienie przedstawienia 
Sejmowi lub Senatowi informacji dotyczącej spraw o istotnym znaczeniu w zakre-
sie, o którym mowa w art. 1. 

 
Art. 14b [Wniosek o wydanie interpretacji ogólnej] Strona pracowników  

i strona pracodawców Rady mogą podjąć uchwałę o wystąpieniu przez przewodni-
czącego Rady do ministra właściwego do spraw finansów publicznych z wnioskiem 
o wydanie interpretacji ogólnej, w przypadku niejednolitego stosowania przepisów 
prawa podatkowego w określonych decyzjach, postanowieniach oraz interpreta-
cjach indywidualnych, wydanych przez organy podatkowe w takich samych stanach 



148 

faktycznych lub zdarzeniach przyszłych oraz w takich samych stanach prawnych,  
w szczególności gdy wydanie interpretacji ogólnej służy realizacji celów Rady, o któ- 
rych mowa w art. 1. 

 
Art. 15 [Ponadzakładowe układy zbiorowe pracy]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą zawierać ponadza-

kładowe układy zbiorowe pracy obejmujące ogół pracodawców zrzeszonych w or-
ganizacjach, o których mowa w art. 24 ust. 1, lub grupę tych pracodawców oraz 
pracowników zatrudnionych przez tych pracodawców, a także porozumienia okreś- 
lające wzajemne zobowiązania tych stron. 

2. Do układów, o których mowa w ust. 1, stosuje się przepisy art. 239–2411, 
art. 2412 § 1 i 3, art. 2413–2419 § 1 i 2 oraz art. 24110–24113 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2018 r. poz. 917, 1000, 1076, 1608 i 1629). 

 
Art. 16 [Wstępna prognoza wielkości makroekonomicznych]  
1. Strona rządowa, w terminie do dnia 10 maja każdego roku, przedstawia 

Radzie Wieloletni Plan Finansowy Państwa zawierający Program Konwergencji, który 
określa wstępną prognozę podstawowych wielkości makroekonomicznych stanowią-
cych podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej na rok następny. 

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady, w terminie 10 dni od 
dnia otrzymania Wieloletniego Planu Finansowego Państwa, przedstawiają o nim 
wspólną opinię oraz wspólną propozycję w sprawie wzrostu w następnym roku: 
1)  wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym w państwowej sferze budże-

towej; 
2)  minimalnego wynagrodzenia za pracę; 
3)  emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony pracowników 
i strony pracodawców Rady nie przedstawią wspólnej opinii lub propozycji, o których 
mowa w ust. 2, każda z tych stron może, w terminie 5 dni roboczych, przedstawić 
swoją opinię lub propozycję w każdej ze spraw, o których mowa w ust. 2. 

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strona nie przed-
stawi opinii lub propozycji, o których mowa w ust. 2, opinię lub propozycję w każdej 
ze spraw, o których mowa w ust. 2, może przedstawić, w terminie 5 dni roboczych, 
każda z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pracowników i stro-
nę pracodawców w Radzie. 

 
Art. 17 [Opiniowanie założeń projektu budżetu państwa]  
1. Strona rządowa, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, kieruje za-

łożenia projektu budżetu państwa na rok następny do Rady w celu zajęcia stanowi-
ska przez strony pracowników i strony pracodawców. 

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady zajmują, w terminie  
30 dni od dnia otrzymania założeń projektu budżetu państwa na rok następny, 
wspólne stanowisko w sprawie tych założeń. 
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3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony nie uzgod-
nią wspólnego stanowiska, każda ze stron może, w terminie 3 dni roboczych, zająć 
stanowisko w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny. 

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strony nie uzgod-
nią stanowiska w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny, opi-
nię w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny może przedsta-
wić, w terminie 3 dni roboczych, każda z organizacji, której przedstawiciele repre-
zentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie. 

 
Art. 18 [Opiniowanie projektu ustawy budżetowej]  
1. Strona rządowa, nie później niż 30 dni przed przedstawieniem projektu 

ustawy budżetowej Sejmowi, kieruje projekt ustawy budżetowej na rok następny 
wraz z uzasadnieniem do Rady w celu zajęcia stanowiska przez strony pracowników 
i strony pracodawców. 

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady zajmują wspólne sta- 
nowisko w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny, nie później niż  
w 10 dniu roboczym następującym po dniu, w którym otrzymały projekt. 

3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony nie uzgod-
nią wspólnego stanowiska, każda ze stron może, w terminie kolejnych 5 dni robo-
czych, zająć stanowisko w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny. 

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strona nie uzgod- 
ni stanowiska w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny, opinię  
w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny może przedstawić, w ter-
minie kolejnych 3 dni roboczych, każda z organizacji, której przedstawiciele repre-
zentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie. 

 
Art. 19 [Nieprzedstawienie stanowisk w terminie]  
1. Nieprzedstawienie wspólnej opinii, propozycji i stanowisk, o których mowa 

w art. 16–18, w terminie wyznaczonym odpowiednio w każdym z tych przepisów lub 
w terminie ustalonym przez Radę, oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażenia. 

2. Terminy, o których mowa w art. 16–18, Rada może zmieniać na wniosek 
strony rządowej. 

 
Art. 20 [Informacje o przebiegu wykonania ustawy budżetowej za pierw-

sze półrocze] Minister właściwy do spraw finansów publicznych przedstawia stro-
nie pracowników i stronie pracodawców Rady informację o przebiegu wykona- 
nia ustawy budżetowej za pierwsze półrocze bieżącego roku w terminie do dnia  
10 września tego roku. 

 
Art. 21 [Wspólna opinia o wykonaniu ustawy budżetowej]  
1. Rada Ministrów przedstawia stronie pracowników i stronie pracodawców 

Rady, w terminie do dnia 31 maja roku następnego, informację z wykonania ustawy 
budżetowej. 
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2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady, w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania informacji, o której mowa w ust. 1, mogą przedstawić Sejmowi 
wspólną opinię o wykonaniu ustawy budżetowej. 

 
 

Rozdział 3 
Skład i organizacja Rady Dialogu Społecznego 

 
Art. 22 [Skład Rady]  
1. W skład Rady wchodzą przedstawiciele strony rządowej, strony pracowni-

ków oraz strony pracodawców. 
2. W pracach Rady: 

1)  biorą udział, z głosem doradczym, przedstawiciele Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej, Prezesa Narodowego Banku Polskiego, Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego i Głównego Inspektora Pracy; 

2)  mogą brać udział, na zaproszenie przewodniczącego Rady, przedstawiciele in-
nych wybranych i zainteresowanych organizacji oraz instytucji – zgodnie z ich 
zakresem działania. 

 
Art. 23 [Reprezentatywne organizacje związkowe]  
1. Stronę pracowników w Radzie reprezentują przedstawiciele reprezenta-

tywnych organizacji związkowych. 
2. Za reprezentatywne organizacje związkowe uznaje się ogólnokrajowe związ-

ki zawodowe, ogólnokrajowe zrzeszenia (federacje) związków zawodowych i ogólno-
krajowe organizacje międzyzwiązkowe (konfederacje), które spełniają łącznie nastę-
pujące kryteria: 
1)2)  zrzeszają więcej niż 300 000 członków będących osobami wykonującymi pracę 

zarobkową, o których mowa w art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o związkach zawodowych;  

2)  działają w podmiotach gospodarki narodowej, których podstawowy rodzaj dzia- 
łalności jest określony w więcej niż w połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Dzia-
łalności (PKD), o której mowa w przepisach o statystyce publicznej. 

3.3) Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 
uwzględnia się nie więcej niż po 100 000 członków organizacji związkowej będących 
osobami wykonującymi pracę zarobkową zatrudnionymi w podmiotach gospodarki 
narodowej, których podstawowy rodzaj działalności jest określony w jednej sekcji 
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), o której mowa w przepisach o statystyce  

                                       
2)    Art. 23 ust. 2 pkt 1 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), 

która wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
3)  Art. 23 ust. 3 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), która 

wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
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publicznej. Organizacja związkowa ubiegająca się o uznanie jej za reprezentatywną  
organizację związkową przy ustalaniu liczby osób wykonujących pracę zarobkową,  
o której mowa w ust. 2 pkt 1, nie uwzględnia osób wykonujących pracę zarobkową 
zrzeszonych w tych spośród jej organizacji członkowskich, które są lub w okresie roku 
przed złożeniem wniosku o stwierdzenie reprezentatywności były zrzeszone w repre-
zentatywnej organizacji związkowej mającej przedstawicieli w składzie Rady.  

4. Strona pracowników może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem 
doradczym, przedstawicieli związków zawodowych i organizacji związkowych nie-
spełniających kryteriów określonych w ust. 2 i 3 oraz przedstawicieli organizacji 
społecznych i zawodowych. 

 
Art. 24 [Reprezentatywne organizacje pracodawców]  
1. Stronę pracodawców w Radzie reprezentują przedstawiciele reprezenta-

tywnych organizacji pracodawców. 
2. Za reprezentatywne organizacje pracodawców uznaje się ogólnokrajowe 

organizacje pracodawców o charakterze ponadbranżowym, funkcjonujące na pod-
stawie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2029 oraz z 2018 r. poz. 1608) lub ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1267), spełniające łącznie następujące kryteria: 
1)4)  zrzeszają pracodawców, o których mowa w art. 11 pkt 2 ustawy z dnia 23 maja 

1991 r. o związkach zawodowych, zwanych dalej „pracodawcami”, zatrudnia-
jących łącznie co najmniej 300 000 osób wykonujących pracę zarobkową, z za-
strzeżeniem ust. 3;  

2)  zrzeszają pracodawców prowadzących podstawowy rodzaj działalności gospo-
darczej w co najmniej połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD),  
o której mowa w przepisach o statystyce publicznej, z zastrzeżeniem ust. 4; 

3)  posiadają wśród członków regionalne organizacje pracodawców o charakterze 
ponadbranżowym, mające siedziby w co najmniej połowie województw. 

3.5) Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 2 pkt 1:  
1)  w przypadku pracodawcy prowadzącego działalność w zakresie jednej sekcji 

PKD wszystkie osoby wykonujące pracę zarobkową są przyporządkowywane 
do tej sekcji albo  

2)  w przypadku pracodawcy prowadzącego działalność w więcej niż jednej sekcji 
PKD wszystkie zatrudnione osoby wykonujące pracę zarobkową zostają przy-
porządkowane do sekcji obejmującej podstawowy rodzaj działalności danego 
podmiotu  

– przy czym uwzględnia się nie więcej niż 100 000 osób wykonujących pracę zarob-
kową w danej sekcji PKD.  
 
                                       
4)    Art. 24 ust. 2 pkt 1 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), 

która wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
5)    Art. 24 ust. 3 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), która 

wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
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4.6) Przy ustalaniu liczby sekcji, o których mowa w ust. 2 pkt 2, uwzględnia się 
sekcje obejmujące co najmniej 3000 osób wykonujących pracę zarobkową.  

5. Strona pracodawców może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem 
doradczym, przedstawicieli organizacji pracodawców niespełniających kryteriów 
określonych w ust. 2–4 oraz przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych. 

 
Art. 25 [Wnioski o stwierdzenie reprezentacyjności]  
1. Wnioski organizacji związkowych, o których mowa w art. 23 ust. 2, i orga-

nizacji pracodawców, o których mowa w art. 24 ust. 2, o stwierdzenie ich reprezen-
tatywności rozpatruje Sąd Okręgowy w Warszawie, który wydaje w tej sprawie 
orzeczenie w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku w trybie przepisów ustawy  
z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 
1360, z późn. zm.7)) o postępowaniu nieprocesowym.  

2. Z wnioskami, o których mowa w ust. 1, organizacje związkowe i organiza-
cje pracodawców występują co 4 lata. Okres 4 lat liczy się od dnia uprawomocnie-
nia się uprzednio wydanego orzeczenia. 

3. Z upływem 4 lat od uprawomocnienia się orzeczenia sądu w sprawie wnio-
sku o ponowne stwierdzenie reprezentatywności organizacja związkowa i organi- 
zacja pracodawców traci uprawnienia organizacji reprezentatywnej w rozumieniu 
art. 23 i art. 24, chyba że udokumentuje Prezydium Rady złożenie wniosku o po-
nowne stwierdzenie reprezentatywności. W takim przypadku organizacja ta za-
chowuje status organizacji reprezentatywnej do czasu uprawomocnienia się orze-
czenia sądu w sprawie wniosku o ponowne stwierdzenie reprezentatywności. 

 
Art. 26 [Przedstawiciele organizacji]  
1. Każda z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oraz 

strona rządowa są reprezentowane w Radzie przez swych przedstawicieli. 
2. Liczbę przedstawicieli każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 

i art. 24 ust. 1, w składzie Rady ustalają wspólnie strony pracowników i strony pra-
codawców. 

3. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mają równą liczbę przed-
stawicieli, nie więcej niż 25 każda ze stron. 

4. Każda z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, ma 
równą liczbę przedstawicieli w ramach danej strony. 

4a. W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie równej liczby przedstawicieli 
każdej z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pracowników lub 
stronę pracodawców w Radzie, każda ze stron Rady może ustalić różną liczbę przed-

                                       
6)    Art. 24 ust. 4 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), która 

wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
7)    Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r.  

poz. 1467, 1499, 1544, 1629, 1637 i 1693. 
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stawicieli każdej z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pracowni-
ków lub stronę pracodawców w Radzie, przy czym ta różnica nie może wynosić wię-
cej niż 1. 

5. Liczbę członków Rady Ministrów, będących przedstawicielami strony rzą-
dowej w składzie Rady, ustala Prezes Rady Ministrów. 

6. Liczby przedstawicieli, o których mowa w ust. 2, zatwierdza Rada w drodze 
uchwały. 

 
Art. 27 [Powoływanie, odwoływanie członków Rady]  
1. Członków Rady będących: 

1)  przedstawicielami strony pracowników i strony pracodawców, na wniosek 
każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1; 

2)  przedstawicielami strony rządowej – członków Rady Ministrów oraz po jednym 
przedstawicielu ministra właściwego do spraw pracy odpowiedzialnego za dia-
log społeczny i ministra właściwego do spraw finansów publicznych odpowie-
dzialnego za budżet, w randze sekretarza lub podsekretarza stanu, na wniosek 
Prezesa Rady Ministrów 

– powołuje i odwołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
2. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej powołuje do udziału i odwołuje z udziału 

w pracach Rady swojego przedstawiciela oraz przedstawicieli: 
1)  Prezesa Narodowego Banku Polskiego – na jego wniosek; 
2)  Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego – na jego wniosek; 
3)  Głównego Inspektora Pracy – na jego wniosek. 

3. Osoby powołane do składu Rady albo do udziału w jej pracach uczestniczą 
osobiście w pracach Rady. 

4. Za udział w pracach Rady przysługuje ryczałt miesięczny: 
1)  przewodniczącemu oraz wiceprzewodniczącym Rady, z wyłączeniem przed-

stawicieli strony rządowej – w wysokości 76% przeciętnego wynagrodzenia  
w roku poprzednim ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych, od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu, 
zwanego dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”; 

2)  członkom Rady, pełniącym funkcje przewodniczących zespołów problemo-
wych, o których mowa w art. 34, z wyłączeniem przedstawicieli strony rządo-
wej – w wysokości 65% przeciętnego wynagrodzenia; 

3)  pozostałym członkom Rady oraz sekretarzom Prezydium Rady, z wyłączeniem 
przedstawicieli strony rządowej – w wysokości 57% przeciętnego wynagrodze-
nia. 

5. Uprawnienie do ryczałtu przysługuje wyłącznie z jednego z tytułów wy-
mienionych w ust. 4. 

6. Zwrot kosztów podróży, zakwaterowania i diety w wysokości i na warun-
kach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, mogą uzyskać: 
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1)  członkowie Rady i sekretarze Prezydium Rady, z wyłączeniem przedstawicieli 
strony rządowej; 

2)  członkowie zespołów problemowych, o których mowa w art. 34, i eksperci 
niebędący członkami Rady, którzy są członkami organizacji, której przedstawi-
ciele reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie, jeżeli 
środki przekazane tym organizacjom w ramach umów, o których mowa w ust. 7, 
taki zwrot umożliwiają. 

7. W celu realizacji zadań strony pracowników i strony pracodawców Rady, 
wynikających z ustawy, w ramach umów zawieranych między Biurem Rady Dialogu 
Społecznego a organizacjami, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, 
wchodzącymi w skład Rady: 
1)  wiceprzewodniczący Rady mogą zlecać:  

a)  wykonanie ekspertyz, badań i raportów oraz innych dokumentów,  
b)  prace techniczno-organizacyjne,  
c)  zakup usług i materiałów,  
d)  organizowanie konferencji, zjazdów, spotkań i szkoleń promujących dia-

log społeczny;  
2)  mogą być zwracane koszty podróży, zakwaterowania i diety, o których mowa 

w ust. 6 pkt 2. 
8. Ryczałt miesięczny, o którym mowa w ust. 4, zwrot kosztów podróży, za-

kwaterowania i diety, o których mowa w ust. 6 pkt 1, oraz wydatki na pokrycie zle-
canych prac, o których mowa w ust. 7, wypłaca Biuro Rady Dialogu Społecznego. 

 
Art. 28 [Obrady, posiedzenia plenarne]  
1. Rada obraduje na posiedzeniach plenarnych. 
2. Rada podejmuje decyzje w drodze uchwały na posiedzeniach plenarnych, 

jeżeli w posiedzeniu biorą udział: 
1)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1; 
2)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1; 
3)  co najmniej jeden przedstawiciel Rady Ministrów. 

3. Przyjęcie uchwały Rady wymaga zgody każdej ze stron. Stanowiska strony 
pracowników i strony pracodawców są przyjmowane zwykłą większością, przy czym 
wymagane jest uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków Rady repre-
zentujących daną stronę. Stanowisko strony rządowej przyjmowane jest jedno-
myślnie przez obecnych na posiedzeniu członków Rady Ministrów oraz przedstawi-
cieli ministra właściwego do spraw pracy i ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych, o których mowa w art. 27 ust. 1 pkt 2. 

 
Art. 29 [Uchwały]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców uzgadnia wniosek, wyraża swoją 

opinię lub zajmuje stanowisko w drodze uchwały podejmowanej na posiedzeniu 
plenarnym, jeżeli w posiedzeniu biorą udział: 
1)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1; 
2)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1. 
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2. Przyjęcie uchwały wymaga zgody strony pracowników i strony pracodaw-
ców. 

3. Uchwała przyjmowana jest zwykłą większością, przy czym wymagane jest 
uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków Rady reprezentujących 
daną stronę. 

 
Art. 30 [Przyjęcie uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego]  
1. Rada może podejmować uchwały w drodze głosowania korespondencyj-

nego. Przyjęcie uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego może odbywać 
się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Przy podejmowaniu uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego 
głos w imieniu strony rządowej oraz organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  
i art. 24 ust. 1, oddają przewodniczący i każdy wiceprzewodniczący Rady. 

3. Głosowanie korespondencyjne jest ważne, jeżeli wzięły w nim udział 
wszystkie organizacje, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oraz strona 
rządowa. 

4. Uchwała w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmowana 
jednomyślnie. 

 
Art. 30a [Głosowanie korespondencyjne]  
1. Strona pracowników i strona pracodawców może uzgodnić wniosek, wyrazić 

swoją opinię lub zająć stanowisko w drodze uchwały podejmowanej w drodze głoso-
wania korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały w drodze głosowania koresponden-
cyjnego może odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Przy podejmowaniu uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego 
głos w imieniu organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oddają 
przewodniczący i każdy wiceprzewodniczący Rady reprezentujący stronę pracowni-
ków i stronę pracodawców. 

3. Głosowanie korespondencyjne jest ważne, jeżeli wzięły w nim udział 
wszystkie organizacje, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1. 

4. Uchwała w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmowana 
jednomyślnie. 

 
Art. 31 [Prezydium Rady]  
1. Pracami Rady kieruje Prezydium Rady, w skład którego wchodzą przewod-

niczący Rady i wiceprzewodniczący Rady. 
2. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  

i art. 24 ust. 1, oraz Prezes Rady Ministrów w imieniu strony rządowej wskazują po 
jednym wiceprzewodniczącym Rady, przy czym nie wskazuje wiceprzewodniczącego 
organizacja lub strona rządowa, której przedstawiciel jest przewodniczącym Rady. 

3. Prezydium Rady koordynuje pracę Rady i jej zespołów problemowych, o któ- 
rych mowa w art. 34, w szczególności ustala harmonogram prac Rady, porządek 
posiedzenia Rady oraz rozpatruje sprawy przekazane przez Radę. 
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4. Prezydium Rady przy wykonywaniu zadań korzysta z pomocy sekretarzy 
Prezydium Rady. 

 
Art. 32 [Przewodniczący Rady]  
1. Na czele Rady stoi przewodniczący Rady. 
2. Do zadań przewodniczącego należy: 

1)  zwoływanie i przewodniczenie posiedzeniom Rady i Prezydium Rady; 
2)  reprezentowanie Rady w kontaktach zewnętrznych; 
3)  kierowanie w imieniu Rady wniosków i zapytań do właściwych organów; 
4)  wykonywanie innych czynności zleconych przez Radę. 

3. Przewodniczący Rady przedstawia Sejmowi i Senatowi corocznie, nie póź-
niej niż do dnia: 
1)  15 października – informację o działalności Rady za okres swojej kadencji; 
2)  31 maja – sprawozdanie z działalności Rady w roku poprzednim. 

3a. Informacja o działalności Rady, o której mowa w ust. 3 pkt 1, jest poda-
wana do wiadomości publicznej. 

4. Kadencja przewodniczącego Rady trwa 1 rok. 
5. Przewodniczącym Rady jest naprzemiennie przedstawiciel strony pracow-

ników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący członkiem Rady, 
oraz strony rządowej, wskazany przez Prezesa Rady Ministrów spośród członków 
Rady Ministrów będących w składzie Rady. 

6. Wybór kolejności przewodniczenia Radzie uzgadniają strony Rady. 
 
Art. 33 [Posiedzenia]  
1. Posiedzenia Rady oraz jej Prezydium odbywają się w zależności od po-

trzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 2 miesiące. 
2. Rada, w drodze uchwały, może przekazać Prezydium Rady rozpatrzenie 

sprawy należącej do jej kompetencji, z wyjątkiem zadań, których realizacja przez 
Radę wynika z odrębnych ustaw. 

 
Art. 34 [Zespoły problemowe] W ramach Rady tworzone są stałe lub doraź-

ne zespoły problemowe. 
 
Art. 35 [Zasada jawności posiedzeń]  
1. Posiedzenia Rady są jawne. 
2. Z ważnych powodów Prezydium Rady może zdecydować o wyłączeniu 

jawności posiedzenia. 
3. Z posiedzenia Rady sporządza się komunikat. 
 
Art. 36 [Regulamin Rady] Rada uchwala swój regulamin, określający: 

1)  tryb i sposób pracy oraz tryb zwoływania posiedzeń Rady oraz Prezydium Rady; 
2)  tryb powoływania i sposób funkcjonowania zespołów problemowych, o któ-

rych mowa w art. 34; 
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3)  formę i sposób udostępniania komunikatu, o którym mowa w art. 35 ust. 3; 
4)  sposób informowania o przebiegu posiedzeń Rady; 
5)  sposób zapraszania do udziału w pracach Rady przedstawicieli z głosem do-

radczym; 
6)  tryb powoływania i zadania sekretarzy Prezydium Rady; 
7)  organizację, sposób działania i tryb pracy Biura Rady Dialogu Społecznego; 
8)  zasady współpracy Rady z wojewódzkimi radami dialogu społecznego, w za-

kresie wskazanym w ustawie. 
 
Art. 37 [Biuro Rady]  
1. Tworzy się Biuro Rady Dialogu Społecznego, zapewniające obsługę technicz-

ną, organizacyjną i kancelaryjno-biurową oraz ekspercką Rady, zwane dalej „Biurem”. 
2. Biuro jest wydzieloną komórką organizacyjną państwowej jednostki bud- 

żetowej, podległej ministrowi właściwemu do spraw pracy. 
 
Art. 38 [Dyrektor Biura]  
1. Pracami Biura kieruje dyrektor Biura. 
2. Dyrektora Biura powołuje minister właściwy do spraw pracy na wniosek 

Rady. 
3. Minister właściwy do spraw pracy odwołuje dyrektora Biura na wspólny 

wniosek co najmniej dwóch stron Rady. 
4. Dyrektor Biura, w zakresie obowiązków związanych z realizacją zadań Rady, 

Prezydium i zespołów problemowych, o których mowa w art. 34, podlega prze-
wodniczącemu Rady. 

 
Art. 39 [Wydatki, plan finansowy]  
1. Wydatki związane z funkcjonowaniem Rady i Biura są pokrywane z budże-

tu państwa z części 31 – Praca, w ramach wyodrębnionego rozdziału klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Projekt planu finansowego Biura jest przygotowywany przez dyrektora 
Biura i podlega zatwierdzeniu przez Radę. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1, są ujmowane w planie finansowym 
jednostki, o której mowa w art. 37 ust. 2. 

4. W terminie do dnia 31 stycznia każdego roku dyrektor Biura przedstawia 
Radzie sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biura za rok poprzedni. 

5. Rada zatwierdza sprawozdanie w terminie do końca lutego danego roku. 
 
Art. 40 [Koordynowanie prac strony rządowej]  
1. Prace strony rządowej w Radzie koordynuje minister właściwy do spraw 

pracy. 
2. Minister właściwy do spraw pracy i urząd go obsługujący współpracuje z Ra-

dą i wojewódzkimi radami dialogu społecznego, o których mowa w art. 41 ust. 1, oraz 
przedstawia Radzie informacje o działaniach i inicjatywach strony rządowej. 
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3. Minister właściwy do spraw pracy, na wniosek strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady, powołuje – niezależne od Rady – zespoły, dla prowadzenia 
branżowego dialogu społecznego. Powołanie zespołu poprzedzone jest konsultacją 
z właściwym ministrem. 

 
 

Rozdział 4 
Wojewódzkie rady dialogu społecznego 

 
Art. 41 [Tworzenie wojewódzkich rad dialogu]  
1. W województwach mogą być tworzone wojewódzkie rady dialogu spo-

łecznego, zwane dalej „WRDS”. 
2. O utworzeniu WRDS postanawia marszałek województwa na wspólny 

wniosek co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1, oraz co 
najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1. 

3. Marszałek postanawia o likwidacji WRDS, jeżeli o odwołanie swoich przed-
stawicieli z jej składu wystąpią wszystkie z organizacji, o których mowa w art. 23 
ust. 1, lub wszystkie z organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1. 

4. Tworzenie oraz zapewnienie funkcjonowania WRDS jest zadaniem z zakre-
su administracji rządowej, zleconym marszałkowi województwa, finansowanym w dro- 
dze dotacji celowej. 

 
Art. 42 [Właściwość wojewódzkich rad]  
1. Do właściwości WRDS należy: 

1)  zajmowanie stanowisk i wyrażanie opinii:  
a)  w sprawach objętych zakresem zadań związków zawodowych lub organi-

zacji pracodawców będących w kompetencji administracji rządowej i sa-
morządowej z terenu województwa,  

b)  w sprawach, o których mowa w art. 11 ust. 2;  
2)  wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych ustaw. 

1a. W sprawach, o których mowa w ust. 1, WRDS zajmuje wspólne stanowisko. 
1b. Jeżeli WRDS nie uzgodni wspólnego stanowiska w sprawach, o których 

mowa w ust. 1, każda ze stron, również wspólnie z inną stroną WRDS, może zająć 
stanowisko w tej sprawie. 

1c. Jeżeli strona WRDS nie uzgodni stanowiska w sprawach, o których mowa 
w ust. 1, każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, wcho-
dzących w skład tej strony WRDS, przysługuje prawo wyrażenia opinii w tej sprawie. 

1d. Tryb określony w ust. 1a–1c stosuje się do wyrażania opinii przez WRDS. 
1e. Każda ze stron WRDS może wezwać inną stronę WRDS do zajęcia stano-

wiska w sprawie, którą uzna za mającą duże znaczenie społeczne lub gospodarcze 
dla województwa. Przepisy ust. 1a–1c stosuje się odpowiednio. 

2. Marszałek województwa przedstawia stronie pracowników i stronie pra-
codawców WRDS do zaopiniowania projekty strategii rozwoju województwa i pro-
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gramów w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych i organizacji praco-
dawców oraz sprawozdania z ich realizacji. 

3. Wyrażenie opinii, o której mowa w ust. 2, wymaga zgody strony pracowni-
ków i strony pracodawców WRDS. Jeżeli strona pracowników i strona pracodawców 
WRDS nie uzgodnią wspólnej opinii, każdej ze stron przysługuje prawo wyrażenia 
opinii w tej sprawie. Jeżeli strona pracowników lub strona pracodawców nie uzgodnią 
opinii, każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, wchodzą-
cych w skład tej strony WRDS, przysługuje prawo wyrażenia opinii w tej sprawie. 

4. Stanowiska lub opinie w sprawie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, prze-
wodniczący WRDS przekazuje Prezydium Rady. 

 
Art. 43 [Zawieranie porozumień]  
1. Strony WRDS mogą wspólnie zawierać porozumienia. 
2. Przedmiotem porozumień mogą być wzajemne zobowiązania stron w spra-

wach objętych zakresem ich działania. Przepis art. 3 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 
 
Art. 44 [Zakres spraw]  
1.8) WRDS może rozpatrywać sprawy społeczne lub gospodarcze powodujące 

konflikty między pracodawcami i osobami wykonującymi pracę zarobkową, jeżeli 
uzna te sprawy za istotne dla zachowania pokoju społecznego.  

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, mogą być na piśmie przedstawiane 
WRDS przez każdą z jej stron, związki zawodowe i organizacje pracodawców nie-
wchodzące w skład WRDS, organy administracji publicznej oraz strony, których 
konflikt dotyczy. 

 
Art. 45 [Misja dobrej woli]  
1. W sprawach, o których mowa w art. 44 ust. 1, WRDS wyraża opinię lub 

podejmuje uchwałę o konieczności wyznaczenia osoby z misją dobrej woli, którą 
będzie osoba z listy mediatorów, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  
23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 399, 730 
i 1608), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W szczególnych przypadkach, jeżeli wymaga tego interes społeczny, prze-
wodniczący WRDS może samodzielnie zadecydować o konieczności wyznaczenia 
osoby z misją dobrej woli. 

3. Z wnioskiem do ministra właściwego do spraw pracy o wyznaczenie osoby 
z misją dobrej woli występuje przewodniczący WRDS. 

4. Osoba z misją dobrej woli pomaga stronom, których konflikt dotyczy, w je-
go rozwiązaniu. Jeżeli nie jest możliwe rozwiązanie konfliktu, jego strony lub osoba 
z misją dobrej woli występują do WRDS o wyrażenie przez nią opinii. 

                                       
8)    Art. 44 ust. 1 w brzmieniu ustawy z dnia 5.07.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1608), która 

wchodzi w życie 1.01.2019 r. 
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Art. 46 [Wynagrodzenie, zwrot kosztów dla osoby z misją dobrej woli]  
1. Osobie z misją dobrej woli na czas prowadzenia misji dobrej woli przysłu-

guje zwolnienie od pracy. 
2. Osobie z misją dobrej woli przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot ponie-

sionych przez nią kosztów przejazdu i zakwaterowania określone w umowie zawar-
tej przez tę osobę z marszałkiem województwa. Wynagrodzenie to nie może być 
wyższe od wynagrodzenia przewidzianego dla mediatorów z listy mediatorów, okreś- 
lonego zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia  
23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. 

3. Wynagrodzenie i koszty, o których mowa w ust. 2, są finansowane w ra-
mach dotacji celowej, o której mowa w art. 41 ust. 4. 

 
Art. 47 [Skład WRDS]  
1. W skład WRDS wchodzą: 

1)  marszałek województwa oraz dwie wskazane przez niego osoby spośród przed- 
stawicieli innych jednostek samorządu terytorialnego albo organizacji zrzesza-
jących samorządy – jako przedstawiciele strony samorządowej; 

2)  przedstawiciele organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1, wskazani przez jej 
organ statutowy – jako przedstawiciele strony pracowników; 

3)  przedstawiciele organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1, wskazani przez jej 
organ statutowy – jako przedstawiciele strony pracodawców; 

4)  wojewoda oraz dwie wskazane przez niego osoby – jako przedstawiciele stro-
ny rządowej. 

2. WRDS może zapraszać do udziału w posiedzeniach przedstawicieli powia-
tów i gmin z terenu województwa. 

3. Liczbę przedstawicieli każdej z organizacji, o których mowa w ust. 1 pkt 2  
i 3, wchodzących w skład WRDS ustalają wspólnie strony pracowników i strony 
pracodawców w drodze uchwały. 

4. Członków WRDS powołuje i odwołuje marszałek danego województwa, na 
wniosek organizacji i instytucji, o których mowa w ust. 1. 

5. Szczegółowy tryb działania WRDS określa regulamin WRDS. 
6. Obsługę WRDS zapewnia biuro wojewódzkiej rady dialogu społecznego, 

będące komórką organizacyjną urzędu obsługującego marszałka województwa. 
7. Biuro wojewódzkiej rady dialogu społecznego w zakresie prac związanych 

z funkcjonowaniem WRDS wykonuje zadania zlecone przez prezydium WRDS. 
 
Art. 48 [Posiedzenia plenarne WRDS]  
1. WRDS obraduje na posiedzeniach plenarnych. 
2. Pierwsze posiedzenie WRDS zwołuje marszałek województwa nie później 

niż w terminie 3 miesięcy od złożenia wniosku, o którym mowa w art. 41 ust. 2. 
3. Posiedzenia WRDS odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 

raz na trzy miesiące. 
4. Posiedzenia WRDS i prezydium WRDS zwołuje przewodniczący WRDS. 
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5. W szczególnych przypadkach przewodniczący WRDS może upoważnić jed-
nego z wiceprzewodniczących WRDS do zwołania posiedzenia WRDS lub posiedze-
nia prezydium WRDS. 

6. Przewodniczący WRDS może powierzyć prowadzenie posiedzenia jedne-
mu z wiceprzewodniczących. 

7. Członkowie WRDS uczestniczą w pracach WRDS osobiście. 
8. Członkowie WRDS i prezydium WRDS mogą korzystać na posiedzeniach 

WRDS oraz prezydium WRDS z pomocy zaproszonych przez siebie doradców na 
zasadach określonych w regulaminie WRDS. 

9. Na wniosek prezydium WRDS, w ramach środków na funkcjonowanie biura 
wojewódzkiej rady dialogu społecznego, marszałek województwa może pokrywać 
koszty niezbędnych ekspertyz i opinii, koszty dojazdów na posiedzenia członków 
WRDS oraz koszty związane z podróżą służbową członków WRDS wykonujących 
zadania zlecone przez prezydium WRDS, w wysokości i na warunkach określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy. 

 
Art. 49 [Prezydium WRDS]  
1. Pracami WRDS kieruje prezydium WRDS, w skład którego wchodzą prze-

wodniczący WRDS i wszyscy wiceprzewodniczący WRDS. 
2. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  

i art. 24 ust. 1, wskazują po jednym wiceprzewodniczącym WRDS, przy czym nie 
wskazuje wiceprzewodniczącego organizacja lub strona, której przedstawiciel jest 
przewodniczącym WRDS. 

3. Wiceprzewodniczącym WRDS i członkiem prezydium WRDS ze strony rzą-
dowej jest wojewoda, a ze strony samorządowej marszałek województwa. 

4. Przewodniczącym WRDS jest naprzemiennie przedstawiciel strony pracow- 
ników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący członkiem WRDS, 
marszałek województwa oraz wojewoda. 

5. Wybór kolejności przewodniczenia WRDS uzgadniają jej strony. 
6. Kadencja przewodniczącego WRDS trwa 1 rok. 
 
Art. 50 [Wyrażanie stanowisk]  
1. WRDS podejmuje decyzje w drodze uchwały. 
1a. WRDS podejmuje uchwały na posiedzeniach plenarnych, jeżeli w posie-

dzeniu biorą udział: 
1)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1; 
2)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1; 
3)  co najmniej jeden przedstawiciel strony samorządowej; 
4)  co najmniej jeden przedstawiciel strony rządowej. 

1b. Przyjęcie uchwały WRDS wymaga zgody każdej ze stron. Stanowiska stro- 
ny pracowników i strony pracodawców są przyjmowane zwykłą większością głosów, 
przy czym wymagane jest uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków 
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WRDS reprezentujących daną stronę. Stanowiska strony samorządowej i strony 
rządowej przyjmowane są jednomyślnie przez obecnych na posiedzeniu członków 
strony samorządowej i strony rządowej WRDS. 

1c. WRDS może podejmować uchwały w drodze głosowania koresponden-
cyjnego. Przyjęcie uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego może odby-
wać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

1d. Przy podejmowaniu uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego 
głos w imieniu strony samorządowej, strony rządowej oraz organizacji, o których 
mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oddają przewodniczący i każdy wiceprzewod-
niczący WRDS. 

1e. Głosowanie korespondencyjne jest ważne, jeżeli wzięły w nim udział 
wszystkie organizacje, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oraz strona 
samorządowa i strona rządowa. 

1f. Uchwała w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmowana 
jednomyślnie. 

2. Opinie, o których mowa w art. 42 ust. 2, są wyrażane na posiedzeniu ple-
narnym WRDS, odpowiednio na zasadach określonych w ust. 1a i 1b. 

3. Wnioski zawierające stanowiska dotyczące rekomendacji rozwiązań i pro-
pozycji zmian prawnych WRDS przekazuje Radzie. Prezydium Rady, w terminie  
30 dni, informuje WRDS o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

4. Organ administracji publicznej po otrzymaniu stanowiska WRDS odnosi się 
pisemnie do przekazanego stanowiska w terminie 30 dni. 

5. (uchylony) 
 
 

Rozdział 5 
Zmiany w przepisach obowiązujących 

 
Art. 51 (pominięty)9)  
 
Art. 52 (pominięty)  
 
Art. 53 (pominięty)  
 
Art. 54 (pominięty)  
 
Art. 55 (pominięty)  
 
Art. 56 (pominięty) 

 

                                       
9)    Zamieszczony w obwieszczeniu. 
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Art. 57 (pominięty)9)  
 
Art. 58 (pominięty)9)  
 
Art. 59 (pominięty)9)  
 
Art. 60 (pominięty)9)  
 
Art. 61 (pominięty)9)  
 
Art. 62 (pominięty)9)  
 
Art. 63 (pominięty)9)  
 
Art. 64 (pominięty)9)  
 
Art. 65 (pominięty)9)  
 
Art. 66 (pominięty)9)  
 
Art. 67 (pominięty)9)  
 
Art. 68 (pominięty)9)  
 
Art. 69 (pominięty)9)  
 
Art. 70 (pominięty)9)  
 
Art. 71 (pominięty)9)  
 
Art. 72 (pominięty)9)  
 
Art. 73 (pominięty)9)  
 
Art. 74 (pominięty)9)  
 
Art. 75 (pominięty)9)  
 
Art. 76 (pominięty)9)  
 
Art. 77 (pominięty)9)  
 

9) Zamieszczony w obwieszczeniu. 
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Art. 78 (pominięty)9)  
 
Art. 79 (pominięty)9)  
 
Art. 80 (pominięty)9)  
 
Art. 81 (pominięty)9)  
 
Art. 82 (pominięty)9)  
 
 

Rozdział 6 
Przepisy przejściowe, dostosowujące i końcowe 

 
Art. 83 [Pierwszy skład Rady] Do pierwszego składu Rady Dialogu Społecz-

nego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej powoła: 
1)  po ośmiu przedstawicieli każdej organizacji związkowej oraz po sześciu przed-

stawicieli każdej organizacji pracodawców, które w dniu wejścia w życie niniej-
szej ustawy były reprezentowane w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno- 
-Gospodarczych, na wniosek tych organizacji; 

2)  przedstawicieli strony rządowej, na wniosek Prezesa Rady Ministrów. 
 
Art. 84 [Przepisy przejściowe]  
1. Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych działa do dnia  

powołania pierwszego składu Rady Dialogu Społecznego, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gos- 
podarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1080, z późn. 
zm.10)).  

2. Wojewódzkie komisje dialogu społecznego działają do dnia powołania 
pierwszych składów wojewódzkich rad dialogu społecznego, na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno- 
-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, nie dłużej jednak 
niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

3. Wojewoda uwzględni w kwocie dotacji celowej, o której mowa w art. 41 
ust. 4, koszty stanowiące zwrot poniesionych w 2015 r. przez marszałków woje-
wództw wydatków na działalność wojewódzkich rad dialogu społecznego. 

 
Art. 85 [Sprawy w toku, terminy]  
1. Sprawy prowadzone przez Trójstronną Komisję do Spraw Społeczno-Gos- 

podarczych na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstron- 
 

 
10) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. poz. 1793 i 1800,  

z 2002 r. poz. 89 i 2056, z 2004 r. poz. 2407 oraz z 2009 r. poz. 1707. 
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nej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich  komisjach dialogu  
społecznego, niezakończone do dnia powołania pierwszego składu Rady Dialogu 
Społecznego, przejmuje Rada i prowadzi je na zasadach określonych w niniejszej 
ustawie, z wyjątkiem ust. 2. 

2. Do trybu opiniowania projektu ustawy budżetowej na rok 2016 wraz  
z uzasadnieniem mają zastosowanie terminy określone w ustawie z dnia 6 lipca 
2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 
komisjach dialogu społecznego. 

3. Sprawy prowadzone przez wojewódzkie komisje dialogu społecznego na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 
Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, 
niezakończone do dnia powołania pierwszych składów wojewódzkich rad dialogu 
społecznego, przejmują odpowiednie wojewódzkie rady dialogu społecznego i pro-
wadzą je na zasadach określonych w niniejszej ustawie, z zastrzeżeniem art. 84 ust. 2. 

4. W przypadku niepowołania wojewódzkiej rady dialogu społecznego w ter- 
minie określonym w art. 84 ust. 2, sprawy prowadzone przez odpowiednią woje-
wódzką komisję dialogu społecznego i niezakończone przed upływem tego terminu 
przejmuje Rada Dialogu Społecznego i prowadzi je na zasadach określonych w ni-
niejszej ustawie. 

 
Art. 86 [Reprezentatywność] Organizacje związkowe i organizacje praco-

dawców, których reprezentatywność została stwierdzona na podstawie orzeczenia 
sądowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej 
Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu spo-
łecznego, utrzymują swoją reprezentatywność do końca okresu, o którym mowa  
w art. 8 ust. 3 tej ustawy. 

 
Art. 87 [Ocena funkcjonowania przepisów ustawy, rekomendacje zmian] 

W terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy Rada Dialogu Społecznego 
dokona oceny funkcjonowania przepisów ustawy oraz przedstawi Prezydentowi 
Rzeczypospolitej Polskiej rekomendacje zmian w zakresie zwiększenia samodziel-
ności organizacyjnej Rady. 

 
Art. 88 [Limity wydatków na lata 2016–2025]  
1. W latach 2016–2025 maksymalny limit wydatków będących skutkiem finan- 

sowym ustawy będzie wynosić: 
1)  w części 31 – Praca:  

a)  2016 – 1 698,66 tys. zł,  
b)  2017 – 1 688,33 tys. zł,  
c)  2018 – 1 730,54 tys. zł,  
d)  2019 – 1 772,07 tys. zł,  
e)  2020 – 1 814,6 tys. zł,  
f)  2021 – 1 858,15 tys. zł,  
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g)  2022 – 1 902,75 tys. zł,  
h)  2023 – 1 946,51 tys. zł,  
i)  2024 – 1 991,28 tys. zł,  
j)  2025 – 2 031,1 tys. zł;  

2)  w części 85 – Wojewodowie:  
a)  2016 – 745 tys. zł,  
b)  2017 – 760,65 tys. zł,  
c)  2018 – 3 200,00 tys. zł,  
d)  2019 – 3 273,00 tys. zł,  
e)  2020 – 3 355,44 tys. zł,  
f)  2021 – 3 439,33 tys. zł,  
g)  2022 – 3 525,31 tys. zł,  
h)  2023 – 3 613,44 tys. zł,  
i)  2024 – 3 703,78 tys. zł,  
j)  2025 – 3 796,37 tys. zł.  

2. W przypadku wykorzystania przyjętego na dany rok budżetowy maksy-
malnego limitu wydatków zostanie zastosowany mechanizm korygujący, polegający 
na zmniejszeniu kosztów rzeczowych, ponoszonych przez Biuro Rady Dialogu Spo-
łecznego oraz wojewódzkie rady dialogu społecznego, związanych z realizacją za-
dań wynikających z ustawy. 

3. Organem właściwym do monitorowania wykorzystania limitów wydatków 
oraz wdrożenia mechanizmu korygującego będzie minister właściwy do spraw pra-
cy, w zakresie części budżetowej 31 – Praca, oraz wojewodowie, w zakresie części 
budżetowej 85 – Wojewodowie. 

 
Art. 89 [Derogacja] Traci moc ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu spo-
łecznego (Dz.U. poz. 1080, z późn. zm.10)).  

 
Art. 90 [Wejście w życie] Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia11).  
 

 

 

 
 

10)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. poz. 1793 i 1800,  
z 2002 r. poz. 89 i 2056, z 2004 r. poz. 2407 oraz z 2009 r. poz. 1707. 

11)  Ustawa została ogłoszona w dniu 27 sierpnia 2015 r. 
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Wykaz bibliotek 

Lp. Biblioteka Adres 
1. Biblioteka Uniwersytetu  

im. M. Curie Skłodowskiej w Lublinie 
ul. Radziszewskiego 11 
20-031 Lublin 

2. Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego ul. Jana Matejki 32/30 
90-237 Łódź 

3. Biblioteka Uniwersytetu  
im. M. Kopernika w Toruniu 

ul. Gagarina 13, 
87-100 Toruń 

4. Biblioteka Uniwersytetu  
im. A. Mickiewicza w Poznaniu 

ul. Ratajczaka 38/40 
61-816 Poznań 

5. Biblioteka Uniwersytetu  
Wrocławskiego 

ul. Karola Szajnochy 10 
50-076 Wrocław 

6. Biblioteka Śląska Plac Rady Europy 1 
40-021 Katowice 

7. Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy ul. Koszykowa 26/28  
00-950 Warszawa, skr. poczt. 365 

8. Książnica Pomorska w Szczecinie ul. Podgórna 15/16 
70-205 Szczecin 

9. Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego ul. Wita Stwosza 53 
80-308 Gdańsk 

10. Biblioteka Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego 

ul. Chopina 27 
20-023 Lublin 

11. Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego ul. Strzelców Bytomskich 2  
45-084 Opole 

12. Książnica Podlaska im. Łukasza  
Górnickiego 

ul. Kilińskiego 16 
15-950 Białystok 

13. Biblioteka Uniwersytetu Warszaw-
skiego 

ul. Dobra 56 
00-305 Warszawa 

14. Wojewódzka i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bydgoszczy 

ul. Długa 39 
85-034 Bydgoszcz 

15. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Gdańsku 

Targ Rakowy 5/6 
80-806 Gdańsk 
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16. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Kielcach 

ul. Ściegiennego 13 
25-033 Kielce 

17. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Lublinie 

Prezydenta G. Narutowicza 4 
20-004 Lublin 

18. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Olsztynie 

ul. 1 Maja 5 
10-117 Olsztyn 

19. Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Poznaniu 

ul. Bolesława Prusa 3 
60-819 Poznań 

20. Wojewódzka i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Zielonej Górze 

ul. Ptasia 32 
65-525 Zielona Góra 
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